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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS  
 

 

LIIKETOIMINTA 

 

Kansainvälinen taloustaantuma heikensi Laroxin teollisuussuodattimien ja jälkimarkkinapalveluiden 

kysyntää merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. Uusien tilausten kertymä alkoi heiketä jo vuoden 

2008 lopulla ja tilauskanta pysyi alhaisena koko viime vuoden. Myös yksittäisten tilausten koko oli 

edellisvuosia pienempi. 

 

Konsernin joulukuun lopun tilauskanta oli 53,6% pienempi edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 

verrattuna ollen 33,4 milj. euroa (72,0 milj. euroa). Tilikauden aikana uusia tilauksia saatiin 109,1 milj. 

euroa (184,8 milj. euroa). Tilikauden lopun tilauskanta arvioidaan toimitettavan kokonaisuudessaan 

vuoden 2010 aikana. 

 

Konsernin liikevaihdosta noin 93% tuli Suomen ulkopuolelta.  

 

Larox ryhtyi keväällä 2009 useisiin toimenpiteisiin organisaatio- ja kustannusrakenteen 

sopeuttamiseksi heikentyneeseen kysyntätilanteeseen. Toimenpiteiden tavoitteena on pitää Laroxin 

kannattavuus tyydyttävällä tasolla ja saavuttaa vuositasolla 6,5 miljoonan euron säästöt. 

Sopeutustoimenpiteet saatetaan loppuun keväällä 2010. Kustannussäästöjen arvioidaan toteutuvan 

täysimääräisesti vuoden 2011 aikana. Sopeutustoimenpiteistä aiheutuneet kertaluonteiset 

kustannukset painoivat yhtiön koko vuoden tuloksen miinukselle.  

 

Osana konserninlaajuisia sopeutustoimenpiteitä Larox lakkautti Hollannissa toimineen paikallisen 

suunnittelu- ja osto-osaston. Lisäksi Hollannissa sijaitsevan tytäryhtiön Larox B.V:n 

jälkimarkkinatoiminta siirtyi Larox Oyj:n nimiin vuoden 2009 lopulla. 

 

 

KONSERNIRAKENNE 

 

Vuonna 2008 toimiluvat saaneet kiinalainen tytäryhtiö, Larox Filtration Technology (Suzhou) Co. Ltd, 

ja venäläinen tytäryhtiö, OOO Larox, käynnistivät toimintansa suunnitellun mukaisesti tilikauden 

alkupuoliskolla. Näiden yritysten myötä Larox vahvistaa asemiaan kasvavilla Venäjän ja Aasian 

markkinoilla. 

 

Tilikauden aikana Larox perusti tytäryhtiön Intiaan. Larox India Private Limited rekisteröitiin 17.11.2009 

ja se vastaa sekä Laroxin jälkimarkkinapalveluiden että suodatinmyynnin kehittämisestä Intiassa. 

Laroxin Intian tytäryhtiö sijaitsee Bangaloressa ja sen toiminnan arvioidaan olevan täydessä käynnissä 

viimeistään vuoden 2010 toisen kvartaalin aikana. 
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Laroxin pääomistajat toteuttivat Outotec Oyj:n kanssa joulukuussa 2009 määräysvallan siirtymiseen 

johtaneet osakekaupat, minkä seurauksena Larox Oyj:stä tuli Outotec Oyj:n tytäryhtiö.  

 

 

TULOS JA KANNATTAVUUS 

 

Liikevaihtoa kertyi 150,2 milj. euroa (208,0 milj. euroa). Liikevoitto (-tappio) oli -1,8 milj. euroa (16,6 

milj. euroa) eli -1,2% (8,0%) liikevaihdosta. Larox-konsernin tilikauden tulos ennen veroja oli -2,7 milj. 

euroa (14,0 milj. euroa) eli -1,8 % (6,7 %) liikevaihdosta. Poistojen määrä oli 4,2 milj. euroa (3,8 milj. 

euroa) ja niiden osuus liikevaihdosta oli 2,8 % (1,8 %). Tilikauden tulos oli -6,5 milj. euroa (10,0 milj. 

euroa). 

 

Oman pääoman tuotto oli -20,1 % (29,2 %). Sijoitetun pääoman tuotto oli -1,7 % (24,2 %). 

Osakekohtainen tulos oli -0,69 (1,07) euroa. 

 

 

TASE JA RAHOITUS 

 

Joulukuun 2009 lopun konsernitaseen loppusumma oli 97,0 milj. euroa (118,1 milj. euroa). Konsernin 

nettorahoituskulut olivat 0,9 milj. euroa (2,7 milj.euroa) ja niiden osuus liikevaihdosta 0,6% (1,3%). 

Liiketoiminnan rahavirta oli 10,0 milj. euroa (10,8 milj. euroa), mikä selittyy käyttöpääoman tehokkaalla 

hallinnalla. Omavaraisuusaste oli 30,4% (32,3%) ja velkaantumisaste 1,21 (1,07). 

 

 

INVESTOINNIT  

 

Konsernin investoinnit olivat 4,3 milj. euroa (7,4 milj. euroa). Ne pitävät sisällään kone- ja 

kalustoinvestointeja erityisesti Suomessa ja Kiinassa sekä IT-sovelluksia, tuotekehitystä ja 

korvausinvestointeja.  

 

 

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS 

 

Laroxin panostus tutkimukseen, laite- ja prosessikehitykseen, automaatiotuotteisiin ja koesuodatukseen 

investointeineen oli 

 

 2009 2008 2007

milj. euroa 5,0 7,3 7,6

% liikevaihdosta 3,3% 3,5% 4,8 %
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Laroxin tuotekehityksessä suodattimien ominaisuuksia kehitettiin entistä paremmiksi ja toimitus- ja 

hankintaketjuja hiottiin sujuvammiksi ja tehokkaammiksi. Larox solmi yhteistyösopimuksen Pöyry Oyj:n 

kanssa tavoitteenaan parantaa yhtiön edellytyksiä tarjota entistä laajempia 

suodatuslaitoskokonaisuuksia. Ensimmäiset laitosprojektit Pöyryn kanssa käynnistyivät suunnitelmien 

mukaisesti.  

 

Larox teki niin ikään tiivistä suodatusteknologian kehitysyhteistyötä Lappeenrannan teknillisen 

yliopiston kanssa. Larox rahoittaa yliopiston nesteen ja kiintoaineen erotustekniikan keskuksessa 

professuuria alan korkeatasoisen opetuksen turvaamiseksi. Vuonna 2008 käynnistyneen rahoituksen 

suuruus on 95.000 euroa vuodessa viiden vuoden ajan. 

 

Jälkimarkkinatoiminnassa jatkettiin palvelujen systemaattista tuotteistamista. Larox kehitti ja lanseerasi 

markkinoille useita erityisesti suodattimien modernisaatioihin liittyviä uusia tuotteita ja 

palvelupaketteja. Erityistä huomiota kiinnitettiin työturvallisuutta parantaviin ratkaisuihin. 

 

 

HENKILÖSTÖ 

 

Konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 584 (562, 458) henkilöä. Tilikauden lopussa 

konsernin henkilöstön määrä oli 562 (593, 469) ja emoyhtiön 252 (279, 220). Henkilöstömäärä kasvoi 

Aasiassa ja erityisesti Kiinassa uuden tuotantolaitoksen avaamisen myötä. Sen sijaan muissa 

maanosissa henkilöstömäärä väheni konserninlaajuisten sopeutustoimenpiteiden johdosta. 

 

Henkilöstön jakauma alueittain vuoden lopussa oli seuraava:  

 

ALUE 2009 2008 2007 

Suomi  272 303 220 

Muu Eurooppa  103 130 127 

Pohjois-Amerikka  29 35 32 

Etelä- ja Väli-Amerikka  47 49 36 

Aasia ja Australasia  81 39 28 

Lähi-itä ja Afrikka  30 37 26 

Henkilöstö yhteensä 562 593 469 

 

 

Muuttuneessa markkinatilanteessa keskityttiin sopeuttamaan henkilöstöresurssien määrää ja laatua 

vastaamaan liiketoiminnan tarpeita sekä panostettiin muutosjohtamisen kehittämiseen. 

Sopeuttamistoimet eivät näy vuoden lopun henkilöstömäärissä täysimääräisesti. 
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Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut jakautuivat seuraavasti:  

 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 1.1.-31.12.2007

Palkat ja palkkiot 33 373 28 245 24 711

Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt 2 961 3 064 2 302

Eläkekulut, etuuspohjaiset järjestelyt -49 23 57

Osakeperusteiset maksut 
(rahavaroina maksettavat) 129 28 63
Osakeperusteiset maksut 
(osakkeina maksettavat) 396

 
9 101

Muut henkilösivukulut 4 691 4 991 4 292

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut 
yhteensä 41 501

 
36 360 31 526

 

 

MUUTOKSIA LAROXIN JOHDOSSA 

 

Larox Oyj:n hallitus ja toimitusjohtaja Toivo Matti Karppanen sopivat yhteisymmärryksessä, että 

Karppasen toimikausi päättyy vuoden 2009 lopussa. Hallitus nimitti Larox Oyj:n uudeksi 

toimitusjohtajaksi 1.1.2010 alkaen diplomi-insinööri Juhana Ylikojolan. 

 

 

HALLITUS JA TILINTARKASTAJAT 

 

Larox Oyj:n yhtiökokouksessa 26.3.2009 valittiin hallituksen jäseniksi uudelleen Timo Vartiainen, 

Katariina Aaltonen, Teppo Taberman, Thomas Franck ja Matti Ruotsala. Välittömästi yhtiökokouksen 

jälkeen pidetyssä hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Timo 

Vartiainen. 

 

Tilintarkastajiksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana 

KHT Kim Karhu.  

 

 

HALLINTO 

 

Larox Oyj:ssä sovellettiin vuoden 2009 aikana pörssiyhtiöiden hyvästä hallinnointi- ja 

ohjausjärjestelmästä annettua suositusta, jonka ovat antaneet NASDAQ OMX Helsinki Oy, 

Keskuskauppakamari sekä Elinkeinoelämän Keskusliitto (EK).  

 

Larox Oyj:n selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä on julkaistu erillisenä kertomuksena. Yhtiön 

hallituksen vahvistamat hallinnointi- ja ohjausjärjestelmän periaatteet ovat kokonaisuudessaan 

luettavissa yhtiön kotisivuilla osoitteessa www.larox.com. 
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RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT  

 

Riskienhallinta on osa Larox-konsernin johto- ja kontrollointijärjestelmää. Sen tarkoituksena on 

ennaltaehkäistä liiketoiminnan kannalta negatiivisia ilmiöitä, tukea konsernin strategiaa ja varmistaa 

liiketoiminnan jatkuvuus ja henkilöstön hyvinvointi. Laroxin riskienhallintamallin mukaisesti riskit 

luokitellaan neljään ryhmään: liiketoiminnalliset, operatiiviset, rahoitukselliset ja vahinkoriskit.  

 

Maailmanlaajuiset suhdanteet vaikuttavat globaalisti toimivan Laroxin liiketoiminnan kehitykseen, 

mutta Larox ei ole riippuvainen minkään tietyn, maantieteellisesti rajatun markkina-alueen 

kehityksestä. Viime aikoina päiväntasaajan eteläpuolisessa Afrikassa tapahtuneet poliittiset 

levottomuudet ovat aiheuttaneet paikallisesti eniten epävarmuutta Laroxin toimintaan.  

 

Laroxin tuotteisiin kohdistuva kysyntäriski on kasvanut oleellisesti maailmanlaajuisten taloudellisten 

vaikeuksien johdosta. Vuoden 2008 loppupuolella ilmennyt kysynnän epävarmuus jatkui läpi vuoden 

2009.  

 

Kansainvälinen taloustaantuma on pienentänyt Laroxin asiakkaiden investointeja ja muita 

liiketoimintavolyymeja, samalla kun se on pakottanut osan Laroxin asiakkaista ryhtymään erilaisiin 

säästötoimenpiteisiin. Jotkut asiakkaat ovat lykänneet investointipäätöksiään. Tästä johtuen kilpailu 

toimialalla on entisestään kasvanut.  

 

Laroxin asiakaskuntaan kuuluu myös tiettyjä toimialoja, joissa on huomattu vähemmän 

taloustaantuman vaikutuksia, esimerkiksi elintarvike- ja farmaseuttinen teollisuus. Samalla tavoin 

vaikutukset ovat olleet vähäisemmät Kiinassa ja Intiassa.  

 

Larox torjuu hankintaan ja valmistukseen liittyviä riskejä sitomalla jo sopimustasolla raaka-

ainekustannukset materiaalikustannushintaindekseihin. Lisäksi Larox valvoo entistä enemmän 

alihankkijoitaan laatujärjestelmien avulla, kehittää logistiikkaansa sekä monipuolistaa avaintoimittajien 

määrää liiallisen riippuvuuden välttämiseksi. Larox kehittää myös mahdollisuuksiaan tuoteteknologian 

siirtoon ja pyrkii toteuttamaan maailmanlaajuiset teknologiasiirrot entistä turvallisemmin luomalla ja 

dokumentoimalla prosesseja. 

 

Taloustaantuman myötä ammattitaitoisen henkilöstön saatavuusongelmat ovat helpottuneet. Larox 

pyrkii vastaamaan muihin henkilöstöhaasteisiin kouluttamalla työntekijöitään sekä luomalla erilaisia 

henkilöstönsä kannustin- ja motivointijärjestelmiä.  

 

Globaalisti toimivaan Laroxiin kohdistuu myös tietotekniikkajärjestelmien luotettavuuteen ja 

tietoturvaan liittyviä riskejä, joita Larox torjuu käyttämällä luotettavia ja sopimuksin turvattuja 

kumppaneita ja kouluttamalla henkilöstöään.  
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Epävarmuudet asiakasyhtiöiden rahoituksellisessa asemassa nostavat myös Laroxin 

luottotappioriskiä, jota Larox pyrkii hallitsemaan käyttämällä soveliaampia maksuehtoja, seuraamalla 

toimintoja aktiivisesti sekä reagoimalla maksuviivästyksiin tehokkaasti. Muutamien asiakkaiden 

aloitteesta Larox on neuvotellut ja sopinut joidenkin tilauskannassa olevien toimitusten siirtämisestä 

alkuperäisesti sovittua myöhemmäksi.  

 

Laroxin merkittävimmät laskutusvaluutat ovat euro, Yhdysvaltain dollari, Australian dollari ja Etelä-

Afrikan Tasavallan randi. Laroxin pääasiallinen ostovaluutta on euro. Larox torjuu valuuttariskejä 

erilaisilla suojaustoimenpiteillä. Laroxille keskeisten valuutta-arvojen voimakkaat vaihtelut vaikeuttavat 

valuuttariskien hallintaa.  

 

Larox hallitsee likviditeettiriskiään tehokkaalla kassanhallinnalla. Tilikauden aikana Larox korotti 

pankkilimiittejään sekä tehosti saatavien perintää. Laroxin maksuvalmius tilikaudella parani.  

 

Laroxin ottamien lainojen marginaalit nousivat katsauskauden aikana. Keskimääräinen lainakorko 

kuitenkin aleni, koska markkinakorot ovat laskeneet.  

 

Larox torjuu vahinkoriskejä toteuttamalla erilaisia työturvallisuus- ja työsuojeluohjelmia sekä muita 

toiminta- ja toimitilasuunnitelmia. Larox kokee suurimmaksi vahinkoriskikseen työntekijöiden 

työmatkoihin liittyvät mahdolliset liikenne- ja muut onnettomuudet sekä erilaiset sairastumisriskit. 

Vuoden 2009 aikana sattui Laroxin Etelä-Afrikan tytäryhtiön alihankkijan työntekijän kuolemaan 

johtanut työtapaturma. Onnettomuuden syitä tutkitaan.  

 

Riskeistä on kerrottu laajemmin konsernin internet-sivuilla (www.larox.com) kohdassa Hallinnointi- ja 

ohjausjärjestelmän periaatteet.  

 

 

YMPÄRISTÖASIAT 

 

Laroxin liiketoiminnan suorat ympäristövaikutukset ovat pieniä. Konserni huolehtii jätteiden ja 

ongelmajätteiden asianmukaisesta lajittelusta ja edelleenkäsittelystä. Laroxin suodattimien elinkaaren 

ympäristövaikutukset ovat positiivisia: tehokkaan erotustekniikan avulla asiakkaiden on mahdollista 

vähentää omien tuotantoprosessiensa ympäristövaikutuksia. Kaivos- ja metallurgisen teollisuuden 

sekä kemian prosessiteollisuuden käyttökohteissa Laroxin suodattimet vähentävät tuotantoprosessin 

energian- ja vedenkulutusta sekä päästöjä. 
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HALLITUKSEN VALTUUTUKSET 

 

Hallituksen valtuutusta päättää osakkeiden, optio-oikeuksien tai osakeyhtiölain 10 luvun 1 pykälän 

mukaisten erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä siten, että valtuutuksen 

perusteella annettavien B-osakkeiden määrä on yhteensä enintään 500.000 osaketta, käytettiin 

tilikaudella 44 350 kappaletta. Valtuutus on voimassa 30.3.2012 asti.  

 

Hallituksen valtuutusta yhtiön omien B-sarjan osakkeiden hankkimisesta ei ole käytetty tilikauden 

aikana. Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien B-sarjan osakkeiden hankkimisesta 

seuraavalla tavalla: Hankittavien omien B-osakkeiden lukumäärä on enintään 500.000 osaketta. 

Hallitus voi hankkia ko. osakkeita vain vapaalla omalla pääomalla NASDAQ OMX Helsinki Oy:n 

järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä hankintahetkellä muodostuvaan käypään hintaan muuten 

kuin osakkeen omistajien omistamien osakkeiden suhteessa. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta 

yhtiökokouksen päätöksestä lukien. 

 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään harkintansa mukaan mahdollisesta lisäosingon 

maksamisesta yhtiön taloudellisen tilanteen sen salliessa, kuitenkin enintään 0,20 euroa osakkeelta. 

Hallituksen valtuutusta mahdollisen lisäosingon maksamisesta ei käytetty tilikauden aikana.  

 

 

OMAN PÄÄOMAN EHTOISTEN ARVOPAPEREIDEN LIIKKEESEENLASKU, B-SARJAAN 

KUULUVIEN OSAKKEIDEN MERKINTÄ JOHDON KANNUSTINJÄRJESTELMÄN PERUSTEELLA 

 
Larox Oyj:n hallitus päätti 26.3.2009 suunnatusta maksuttomasta osakeannista Larox-konsernin 

osakepalkkiojärjestelmän 2007-2010 mittausjakson 2007-2008 palkkion maksamista varten. 

Osakeannissa laskettiin liikkeelle 44.350 uutta B-osaketta ja osakkeet luovutettiin vastikkeetta 

osakepalkkiojärjestelmään kuuluville avainhenkilöille osakepalkkiojärjestelmän ehtojen mukaisesti. 

Osakepalkkiojärjestelmästä on tiedotettu tarkemmin 30.5.2007. Uusien osakkeiden luovuttaminen 

suunnatulla maksuttomalla osakeannilla perustuu varsinaisen yhtiökokouksen 30.3.2007 hallitukselle 

antamaan valtuutukseen ja siitä tiedotettiin erillisellä pörssitiedotteella 26.3.2009. Suunnatulla annilla 

ei ole vaikutusta yhtiön osakepääomaan. Kauden lopussa yhtiön hallussa oli 1 000 omaa B-sarjan 

osaketta eli 0,01% osakkeiden kokonaismäärästä, 0,002% osakkeiden yhteenlasketusta 

äänimäärästä. Tarkempia tietoja on esitetty tilinpäätöksen liitetietojen kohdassa 22, Oma pääoma, 

Osakeperusteiset maksut. 

 

 

AVAINHENKILÖIDEN OSAKEPOHJAINEN KANNUSTUSJÄRJESTELMÄ 

 

Larox Oyj:n hallitus päätti 29.5.2007 Larox-konsernin avainhenkilöiden osakepohjaisesta 

kannustusjärjestelmästä. Koko järjestelmän perusteella annetaan yhteensä enintään 150.000 osaketta 

ja rahaa se määrä, joka tarvitaan jaettavista osakkeista aiheutuviin veroihin ja veronluontoisiin 
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maksuihin osakkeiden antamishetkellä, kuitenkin enintään annettavien osakkeiden antamishetken 

arvoa vastaava määrä. Ansaintajakso alkoi 1.1.2007 ja päättyy 31.12.2010. Tästä tiedotettiin 

yhtiötiedotteilla 30.5.2007 sekä 10.8.2007. Tarkempia tietoja on esitetty tilinpäätöksen liitetietojen 

kohdassa 22, Oma pääoma, Osakeperusteiset maksut. 

 

Outotec Oyj:n ja Laroxin pääomistajien välisten, 21.12.2009 toteutuneiden osakekauppojen myötä 

Larox Oyj:n määräysvalta siirtyi Outotec Oyj:lle. Outotec Oyj käynnisti joulukuussa pakollisen julkisen 

ostotarjouksen kaikista Laroxin A- ja B-sarjan osakkeista. Näiden Larox Oyj:n omistusrakenteeseen ja 

konsernirakenteeseen kohdistuvien merkittävien muutosten johdosta sekä Outotec Oyj:n pakollisen 

ostotarjouksen vuoksi Larox Oyj:n hallitus päätti 29.12.2009 muuttaa vuosille 2007-2010 perustetun ja 

Laroxin avainhenkilöille suunnatun osakepalkkiojärjestelmän kestoa siten, että muutetun 

osakepalkkiojärjestelmän kokonaiskesto lyhenee koskemaan vuosia 2007-2009 aikaisemmin päätetyn 

vuosien 2007-2010 sijasta. Lisäksi Larox Oyj:n hallitus päätti, että osakepalkkiojärjestelmästä 

palkkiona mittausjaksolta 2007-2008 maksettuihin osakkeisiin kohdistuva sitouttamisjakso ja 

luovutusrajoitukset päättyvät ja osakkeet ovat vapaasti luovutettavissa, että yhtiö ei maksa palkkiota 

mittausjaksolta 2007-2009 ja että yhtiö lopettaa koko osakepalkkiojärjestelmän 31.12.2009.  

 

 

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT 

 

Laroxin B-osakkeiden vaihto ajalla 1.1.-31.12.2009 oli 2.277.739 kpl, joka on 24,2% osakkeiden 

kokonaismäärästä. Vaihdon arvo oli 19,0 milj euroa. Katsauskauden alin kurssi oli 4,79 euroa 

osakkeelta ja ylin 9,93 euroa. Katsauskauden päätöskurssi oli 9,70 euroa osakkeelta ja koko 

osakekannan markkina-arvo 91,4 milj. euroa. Osakkeenomistajia oli vuoden lopussa 1.597 kpl. 

 

Johdon ja hallituksen omistuksesta tarkempia tietoja tilinpäätöksen liitetiedoissa kohdassa Osakkeet ja 

osakkeenomistajat. Osakelajit ja yhtiöjärjestyksen pääasialliset määräykset on eritelty tarkemmin 

osiossa Osakkeet ja omistajat. 

 

 

OMA PÄÄOMA 

 

Larox Oyj:n osakkeita koskevat tiedot on esitetty tilinpäätöksen liitetietojen kohdassa 22. Omaa 

pääomaa koskevat liitetiedot. 
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TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 

 

Outotec Oyj:n tekemän, 28.12.2009 alkaneen ja 22.1.2010 päättyneen, pakollisen julkisen 

ostotarjouksen tuloksena Outotecin 27.1.2010 julkaiseman pörssitiedotteen mukaan ostotarjouksessa 

tarjotut osakkeet, yhdessä Outotecin jo omistamien Laroxin osakkeiden kanssa, edustavat noin 98,5 

% kaikista Laroxin osakkeista ja noin 99,7 % kaikkien Laroxin osakkeiden tuottamista äänistä. 

Outotecille on syntynyt yli yhdeksän kymmenesosan (9/10) omistusosuutensa perusteella 

osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukainen oikeus lunastaa kaikkien muiden jäljellä olevien Laroxin 

osakkeenomistajien omistamat B-sarjan osakkeet käyvästä hinnasta. Outotec on 3.2.2010 ilmoittanut 

Laroxille päätöksestään käyttää lunastusoikeuttaan ja esittänyt vähemmistöosakkeita koskevan 

lunastusvaatimuksensa osakeyhtiölain mukaisesti. 

 

 

JULKINEN OSTOTARJOUS KOSKIEN LAROX OYJ:N OSAKKEITA 

 

Outotec Oyj:n julkinen ostotarjous koski Larox Oyj:n A- ja B-sarjan osakkeita sekä Laroxin vuonna 

1994 toteuttamaan rahastoantiin liittyviä käyttämättömiä merkintäoikeuksia. Molemmat osakesarjat 

tuottavat haltijoilleen yhtäläisen oikeuden osinkoihin. Jokainen A-sarjan osake tuottaa kaksikymmentä 

ääntä ja jokainen B-sarjan osake tuottaa yhden äänen. Osakkeista on saatavilla lisätietoa Tasekirjan 

lopussa kohdassa Osakkeet ja osakkeenomistajat. 

 

Laroxin yhtiökokous päätti osakepääoman korotuksesta 13.10.1994 rahastoannilla, jossa viidellä 

vanhalla Laroxin A- tai B-sarjan osakkeella sai maksutta kaksi uutta Laroxin B-sarjan osaketta. 

Rahastoannissa annettiin 754 600 uutta silloiselta nimellisarvoltaan kymmenen markan arvoista B-

sarjan osaketta. Laroxin yhtiökokous päätti 17.3.2004 lisätä Laroxin osakkeiden lukumäärää 

osakkeenomistajien omistusten suhteessa siten, että kutakin vanhaa A-sarjan osaketta vastaan sai 

kolme uutta A-sarjan osaketta ja kutakin B-sarjan osaketta vastaan sai kolme uutta B-sarjan osaketta. 

Kyseisen osakkeiden lukumäärän korotuksen seurauksena viisi vuoden 1994 rahastoannin 

käyttämätöntä merkintäoikeutta oikeuttaa merkitsemään kuusi Laroxin rahastoannin ja osakkeiden 

lukumäärän korotuksen seurauksena liikkeeseen laskettua B-sarjan osaketta. Osakkeisiin ja niihin 

oikeuttavien arvopaperien siirroille ei ole määritetty lunastus- tai suostumuslausekkeita, eikä niihin liity 

erityisiä oikeuksia Laroxin päätöksenteossa tai rajoituksia äänioikeudessa. Larox ei ole mukana 

sellaisissa järjestelyissä, joissa osakkeeseen tai siihen oikeuttavaan arvopaperiin liittyvät taloudelliset 

oikeudet ja arvopaperin hallinta olisi erotettu toisistaan. Avainhenkilöiden osakepohjaisesta 

kannustusjärjestelmästä on kerrottu liitetiedossa 22, Oma pääoma. 

 

Larox Oyj:ssä noudatetaan Suomen osakeyhtiölakia hallituksen ja toimitusjohtajan valitsemisessa tai 

erottamisessa sekä yhtiöjärjestyksen muuttamisessa. Hallituksen toimivalta erityisesti osakkeiden 

liikkeeseen laskemisessa ja omien osakkeiden hankinnassa on esitetty kappaleessa hallituksen 

valtuutukset.  
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TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 

 
Vuoden 2009 aikana tilauskertymä heikkeni olennaisesti. Katsauskauden lopun tilauskanta oli 33,4 

milj. euroa (72,0 milj. euroa) ja se arvioidaan toimitettavan kokonaan kuluvan vuoden aikana. Uusien 

tilausten määrä viimeisellä vuosineljänneksellä oli kuitenkin suurempi kuin neljällä edeltävällä 

kvartaalilla. Kysyntätilanteeseen liittyy kuitenkin edelleen suurta epävarmuutta. 

 

Osana Outotecia Laroxille avautuu uusia mahdollisuuksia kehittää tuotteita ja kasvattaa 

suodatusratkaisujen ja jälkimarkkinapalveluiden myyntiä.  

 

Vuoden 2009 aikana aloitetut sopeutustoimenpiteet parantavat Laroxin suhteellista kannattavuutta 

vuonna 2010. Täysimääräisenä kustannussäästöjen vaikutus näkyy vuonna 2011. 

 

 

VOITONJAKOEHDOTUS 

 

Emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 14,4 milj. euroa, josta tilikauden voitto on 1,6 milj. euroa. Hallitus 

ehdottaa yhtiökokoukselle, ettei osinkoa jaeta vuodelta 2009. 
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LAROX-KONSERNIN TUNNUSLUVUT 

1000 EUR 1-12/2009 1-12/2008 1-12/2007

 
Uudet tilaukset 109 072 184 799 208 421
Konsernin tilauskanta kauden lopussa 33 418 72 006 97 330

 
Liikevaihto 150 170 207 995 158 270
Liikevoitto (-tappio) - 1 820 16 618 13 070
% liikevaihdosta -1,2 8,0 8,3
Nettorahoituskulut 893 2 661 1 315
% liikevaihdosta 0,6 1,3 0,8
Tulos ennen veroja - 2 713 13 957 11 755
Kauden tulos -6 492 10 022 9 496

 
Investoinnit 4 307 7 402 3 285
Oma pääoma/osake kauden lopussa, EUR 3,04 3,81 3,50
Omavaraisuus %  30,4 32,3 34,2
Oman pääoman tuotto, % -20,1 29,2 31,9
Sijoitetun pääoman tuotto, % -1,7 24,2 22,9
Taseen loppusumma 96 958 118 139 102 853
% liikevaihdosta 64,6 56,8 65,0
Vastuusitoumukset, milj. EUR 44,1 44,2 30,3
Tulos/osake, EUR -0,69 1,07 1,01
Osinko/osake, EUR 0,00*)  0,30  0,60
Osakkeen kurssi kauden lopussa, EUR 9,70 4,60 12,00
Osinkotuotto % 0,00 46,7 59,4
Efektiivinen osinkotuotto, % 0,00 10,9 5,0
Hinta/voitto –suhde (P/E) -11,81 4,30 11,88
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, 
milj.EUR **) 90,1 43,2 112,6
Osakkeiden vaihdon kehitys  
 B-osakkeet, 1000 kpl 2 277,7 2 228,3 4 173,6
 Osuus B-osakkeiden keskim.lkm:stä, % 31,3 30,7 57,5
 Osakkeiden keskimääräinen lkm, 1000 kpl 7 288,4 7 257,6 7 257,6
Henkilöstö keskimäärin 584 562 458
Henkilöstö tilikauden lopussa 562 593 469
Liikevaihto/henkilö 257 370 346

*) Hallituksen esitys yhtiökokoukselle. 

**) A-osakkeen kohdalla on käytetty julkisesti noteeratun B-osakkeen raportointikauden viimeistä 

kaupantekokurssia (vaihdolla painotettu keskikurssi). 
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Konsernitilinpäätös, IFRS 

 
Konsernin tuloslaskelma, IFRS 

 

1000 EUR Liite 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

Liikevaihto 3) 150 170 207 995

Liiketoiminnan muut tuotot 5) 1 042 4 230

Materiaalit ja palvelut 6) -78 484 -119 117

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut 7) -41 501 -36 360

Poistot 13,15) -4 217 -3 808

Liiketoiminnan muut kulut 8) -28 831 -36 322

LIIKEVOITTO   -1 820 16 618

Rahoitustuotot 10) 1 345 655

Rahoituskulut 10) -2 180 -3 778

Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta 16) -58 462

TULOS ENNEN VEROJA  -2 713 13 957

Tuloverot 11) -3 779 -3 935

TILIKAUDEN TULOS  -6 492 10 022
   
  
Tuloksen jakautuminen 
emoyhtiön omistajille  -6 492 10 022

    
Yhtiön osakkeenomistajille kuuluva 
osakekohtainen tulos:   

Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (EUR) 12) -0,69 1,07

   

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA, 1 000 
EUR   

Tilikauden tulos  -6 492 10 022

MUUT LAAJAN TULOSLASKELMAN ERÄT   

Suoraan omaan pääomaan kirjatut voitot/ tappiot   

Rahavirran suojaukset veroilla vähennettynä 
(veron määrä 1-12/2009 87 ja 1-12/2008 -73)  248 -208 

Muuntoerot  1 569 -1 269 

Tilikauden muun laajan tuloksen erät yhteensä  1 817 -1 477 

TILIKAUDEN LAAJA TULOS  -4 675 8 545 

    

Laajan tuloksen jakautuminen emoyhtiön 
osakkeenomistajille 

 

-4 675 8 545 
 
 
 
 
 
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä. 
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Konsernin tase, IFRS 
 
 

1000 EUR Liite 31.12.2009 31.12.2008 

VARAT    

    

PITKÄAIKAISET VARAT    

Aineettomat hyödykkeet 13) 17 433 18 998

Liikearvo 14) 3 206 2 843

Aineelliset hyödykkeet 15) 12 933 11 382

Osuudet osakkuusyhtiöissä 16) 0 1 723

Myytävissä olevat sijoitukset 17) 23 23

Muut pitkäaikaiset saamiset  33 0

Laskennallinen verosaaminen 18) 1 796 5 063

PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ  35 424 40 031

LYHYTAIKAISET VARAT   

Vaihto-omaisuus 19) 22 814 28 191

Myyntisaamiset ja muut saamiset 29) 35 016 46 555

Tilikauden verotettavan tuloon perustuvat verosaamiset  641 1 701

Rahavarat 20) 1 535 1 661

LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ  60 006 78 108

Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset 
omaisuuserät 21) 1 528 0

VARAT YHTEENSÄ  96 958 118 139

  
OMA PÄÄOMA JA VELAT    

    

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA OMA 
PÄÄOMA 

 

  

Osakepääoma 22) 5 629 5 629

Ylikurssirahasto  5 777 5 777

Muut rahastot  39 -208

Muuntoerot  -381 -205

Kertyneet voittovarat  17 612 24 777

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  28 676 35 770
   

PITKÄAIKAISET VELAT   

Laskennallinen verovelka 18) 1 674 4 111

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 23) 10 552 13 124

Työsuhde-etuuksista johtuvat velvoitteet 24) 596 594

Varaukset 25) 1 353 1 843

PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ  14 175 19 672

LYHYTAIKAISET VELAT   

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 23) 24 025 25 144

Ostovelat ja muut velat 26) 21 722 35 893

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat  2 082 550

Varaukset 25) 6 278 1 110

LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ 54 107 62 697

   

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 96 958 118 139

  
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.
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Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS 
 
 
1000 EUR Liite 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

Liiketoiminnan rahavirrat    

Tilikauden voitto  -6 492 10 022 
Oikaisut tilikauden tulokseen:    
Poistot 13,15) 4 217 3 808 
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot  0 -4 
Osuudet osakkuusyritysten tuloksista 16) 58 -462 
Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot  9 53 
Rahoitustuotot ja -kulut 10) 826 3 070 
Tuloverot 11) 3 779 3 935 
    
Käyttöpääoman muutos:    
Vaihto-omaisuuden muutos  7 160 -3 411 
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos  14 635 -11 996 
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos  -16 421 11 552 
Varausten muutos  4 665 856 
    
Maksetut korot liiketoiminnasta  -1 293 -1 848 
Saadut korot liiketoiminnasta  302 78 
Muut rahoituserät liiketoiminnasta  -273 253 
Maksetut verot liiketoiminnasta  -1 118 -5 058 
Liiketoiminnan nettorahavirta  10 054 10 848 
    
Investointien rahavirrat    
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin  -4 279 -2 969 
Aineellisten ja aineettomien luovutustulot  224 0 
Investoinnit yritysjärjestelyihin  0 -3 384 
Saadut osingot  125 125 
Investointien nettorahavirta  -3 930 -6 228 
    
Rahoituksen rahavirrat    
Lyhytaikaisten lainojen nostot  18 377 17 956 
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut  -19 471 -19 849 
Pitkäaikaisten lainojen nostot  4 500 9 400 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut  -6 975 - 6 280 
Rahoitusleasingvelkojen takaisinmaksut  -73 -88 
Maksetut osingot  -2 814 -5 629 
Rahoituksen nettorahavirta  -6 457 -4 490 
    
Rahavarojen muutos  -333 131 
Avaavan taseen mukaiset rahavarat  1 661 1 812 
Valuuttakurssien muutosten vaikutus  207 -282 
Päättävän taseen mukaiset rahavarat 20) 1 535 1 661 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä. 
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS 
 
 

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 1-12/2008    

 Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 

      

 Yli- Suoj.   Kertyneet Oma

1 000 EUR Osake kurssi- instrum. Muunto- voitto pääoma

 pääoma rahasto rah. erot varat yht.

OMA PÄÄOMA 1.1.2008 5 629 5 777   -127 21 566 32 845 

Osingonjako         -5 629 -5 629 

Osakeperusteiset maksut         9 9 

Tilikauden laaja tulos     -208 -78 8 831 8 545 

OMA PÄÄOMA 31.12.2008 5 629 5 777 -208 -205 24 777 35 770 

       

       

     
LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 1-12/2009    

 Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 

       

 Yli- Suoj.   Kertyneet Oma

1 000 EUR Osake kurssi- instrum. Muunto- voitto pääoma

 pääoma rahasto rah. erot varat yht.

OMA PÄÄOMA 1.1.2009 5 629 5 777 -208 -205 24 777 35 770 

Osingonjako         -2 814 -2 814 

Osakeperusteiset maksut         396  396  

Tilikauden laaja tulos     248  -177  -4 746  -4 675  

OMA PÄÄOMA 31.12.2009 5 629 5 777 39 -381 17 612 28 676 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä. 
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot 
 
 

1. Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet 

 

Perustiedot 

Konsernin emoyritys Larox Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Lappeenranta ja rekisteröity 

osoite Tukkikatu 1, 53900 Lappeenranta. Yhtiön osakkeet on listattu NASDAQ OMX Pörssissä Helsingissä 

vuodesta 1988 lähtien. Larox on nesteen- ja kiintoaineen erotuksen prosessiratkaisujen kehittäjä ja 

maailmanlaajuinen toimittaja. Laroxin suodatusteknologioita hyödynnetään pääosin kaivos- ja metallurgisen 

teollisuuden ja kemianteollisuuden sovelluksissa. Larox-ratkaisut perustuvat prosessiosaamisen ja jälkimarkkinoinnin 

ainutlaatuiseen yhdistelmään. Laroxilla on omaa toimintaa viidessätoista maassa sekä laaja edustajaverkosto. Suurin 

osa konsernin liikevaihdosta kertyi Suomen ulkopuolelta. 

Hallitus on hyväksynyt tämän tilinpäätöksen julkaistavaksi 8.2.2010. Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on 

saatavissa Internet-osoitteesta www.larox.com. Larox-konserni on osa Outotec-konsernia, jonka emoyhtiö on 

Outotec Oyj ja kotipaikka Espoo. Outotec-konsernin tilinpäätös on saatavilla internet-osoitteesta www.outotec.com. 

 

Tilinpäätöksen laadintaperusteet 

Tämä on Laroxin konsernitilinpäätös, joka on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 

tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti ja sitä laadittaessa on 

noudatettu 31.12.2009 voimassaolevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Tilinpäätöstiedot 

esitetään tuhansina euroina ja ne perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin lukuun ottamatta myytävissä olevia 

sijoituksia ja johdannaissopimuksia. 

Uusien tai muutettujen IFRS-standardien ja IFRIC-tulkintojen soveltaminen  

 

IASB on julkistanut alla luetellut standardit ja tulkinnat, jotka tulivat voimaan vuonna 2009 

 IAS 1 (uudistettu), Tilinpäätöksen esittäminen. Uudistetun standardin mukaan tuotto- ja kulueriä (ts. 

”omistajiin liittymättömiä oman pääoman muutoksia”) ei saa esittää oman pääoman muutoksia 

osoittavassa laskelmassa, joten ”omistajiin liittymättömät oman pääoman muutokset" on erotettava 

omistajiin liittyvistä oman pääoman muutoksista ja esitettävä laajassa tuloslaskelmassa. Näin ollen 

konsernin oman pääoman muutoksia osoittavassa laskelmassa esitetään kaikki omistajiin liittyvät 

muutokset, kun taas omistajiin liittymättömät oman pääoman muutokset esitetään konsernin laajassa 

tuloslaskelmassa. Myös vertailutietojen esittämistapa on muutettu vastaamaan uudistettua standardia. 

Uudistetun standardin mukaan lisäksi silloin, kun yhteisö soveltaa jotakin tilinpäätöksen laatimisperiaatetta 

takautuvasti, oikaisee tilinpäätöksen eriä takautuvasti tai muuttaa tilinpäätöksen erien luokittelua, sen on 

esitettävä tase myös aikaisimman vertailukauden alusta. Laadintaperiaatteen muutos koskee vain 

esittämistapaa. Vertailutiedot on muunnettu vertailukelpoisiksi standardin siirtymäsääntöjen mukaisesti. 

 IFRS 8, Toimintasegmentit. Standardi korvaa IAS 14 –standardin tuoden segmenttiraportoinnin 

lähemmäksi amerikkalaisen standardin SFAS 131:n ”Disclosures about segments of an enterprise and 

related information” vaatimuksia. IFRS 8:n mukaan segmenttitietojen esittämisessä on käytettävä ”johdon 

lähestymistapaa”, jolloin tiedot esitetään samalla tavalla kuin sisäisessä raportoinnissa. Laroxin 
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liiketoimintaa johdetaan tuloksellisen toiminnan kannalta yhtenä kokonaisuutena, tällöin 

segmenttiraportointi sisältää yhden operationaalisen kokonaisuuden. Aikaisemmin esitetty toissijainen 

maantieteellinen segmenttiraportointi jää pois. Lisäksi segmenttiraportoinnin esittämistapa on nyt 

yhteneväisempi ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle tuotetun sisäisen raportoinnin kanssa. 

Standardilla ei ole vaikutusta konsernin arvonalennustestaukseen. 

 IAS 23 (uudistettu), Vieraan pääoman menot. Uudistetun IAS 23:n mukaan ehdot täyttävän 

omaisuuserän hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta välittömästi johtuvat menot 

aktivoidaan osaksi omaisuuserän hankintamenoa, jos kyseessä on ehdot täyttävä omaisuuserä, jonka 

osalta aktivoimisen aloittamispäivä on 1.1.2009 tai sen jälkeen. Aiemmin kaikki vieraan pääoman menot 

voitiin kirjata välittömästi kuluiksi. Standardin muutos ei ole muuttanut konsernin soveltamia 

laatimisperiaatteita eikä sillä näin ollen ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. 

 IFRIC 11, IFRS 2 – Konserniyhtiöiden osakkeita ja omia osakkeita koskevat liiketoimet. Tulkinta sisältää 

ohjeistusta siitä, käsitelläänkö osakeperusteisia maksuja, joihin liittyy omia osakkeita tai joissa on 

osallisena konserniin kuuluvia yrityksiä (esim. emoyrityksen osakkeita koskevat optiot), emoyrityksen ja 

konserniin kuuluvien yritysten erillistilinpäätöksissä omana pääomana maksettavina vai käteisvaroina 

maksettavina osakeperusteisina liiketoimina. Tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernitilinpäätökseen, koska 

tulkinta koskee erillistilinpäätöksiä. 

 IFRIC 13, Kanta-asiakasohjelmat. Tulkinta määrittelee liiketoimet, joissa tavaroita tai palveluita myydään 

asiakasuskollisuutta kannustavalla tavalla myyntisopimuksiksi, joissa on erotettavia osia. Asiakkaalta 

saatava suoritus kohdistetaan myyntisopimuksen eri komponenteille niiden käypiin arvoihin perustuen. 

IFRIC 13 –tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen, sillä konserniyhtiöillä ei ole kanta-

asiakasohjelmia.  

 IFRIC 14, IAS 19 – Etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvan omaisuuserän yläraja, 

vähimmäisrahastointivaatimukset ja näiden välinen yhteys. Tulkinta sisältää ohjeistusta siitä, miten 

arvioidaan IAS 19 mukaan taseeseen omaisuuseräksi merkittävän ylijäämän yläraja. Siinä myös 

selostetaan, kuinka lakisääteiset tai sopimukseen perustuvat vähimmäisrahastointivaatimukset voivat 

vaikuttaa eläkkeistä aiheutuvaan omaisuuserään tai velkaan. Tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernin 

tilinpäätökseen. 

 IFRS 2 (muutos), Osakeperusteiset maksut – oikeuden syntymisehdot ja peruutukset. Muutos koskee 

oikeuden syntymisehtoja ja peruutuksia. Siinä selvennetään, että oikeuden syntymisehdot voivat olla 

vain työsuoritukseen perustuvia ehtoja ja yhtiön tulokseen perustuvia ehtoja. Osakeperusteisten 

maksujen muita ominaisuuksia ei käsitellä oikeuden syntymisehtoina. Nämä ominaisuudet otetaan 

henkilöstön ja muiden osapuolten kanssa toteutuneissa transaktioissa huomioon myöntämispäivän 

käyvässä arvossa, mikä tarkoittaa, että ne eivät vaikuta arvioituun määrään, johon lopulta syntyy oikeus 

tai myöhempään arvostukseen. Muutos määrittelee myös sen, että kaikki peruutukset käsitellään samalla 

tavalla riippumatta siitä, onko tekijä yhtiö itse vai muu taho. Muutoksella ei ole olennaista vaikutusta 

konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 1 ja IAS 32 (muutos), Lunastusvelvoitteiset rahoitusinstrumentit ja yhteisön purkautuessa syntyvät 

velvoitteet. Standardin muutokset edellyttävät tietyt ominaisuudet täyttävien, lunastusvelvoitteisten oman 

pääoman ehtoisten rahoitusinstrumenttien luokittelua omaksi pääomaksi, kun ne aiemmin on käsitelty 

rahoitusvelkoina. Muutoksella ei ole olennaista vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRS 1 ja IAS 27 (muutos), Tytäryrityksiin, yhteisessä määräysvallassa oleviin yksikköihin ja 

osakkuusyrityksiin tehtyjen sijoitusten alkuperäisen hankintamenon määrittäminen IFRS:n käyttöönoton 

yhteydessä. IFRS-tilinpäätöksen ensilaatijat saavat muutetun standardin mukaan käyttää 

erillistilinpäätöksessään joko käypää arvoa tai aiemman tilinpäätöskäytännön mukaista kirjanpitoarvoa 
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oletushankintamenona määrittäessään tytäryrityksiin, yhteisessä määräysvallassa oleviin yksikköihin ja 

osakkuusyrityksiin tehtyjen sijoitusten alkuperäistä hankintamenoa. Muutoksen seurauksena IAS 27:stä 

myös poistetaan ”hankintamenoon perustuvan kirjaamisen” määritelmä ja siihen lisätään vaatimus 

osinkojen esittämisestä tuottoina sijoittajayrityksen erillistilinpäätöksessä. Muutoksella ei ole vaikutusta 

konsernitilinpäätökseen, koska konserni ei ole IFRS-tilinpäätöksen ensilaatija. 

 IAS 39 (muutos), Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja Arvostaminen – Suojauskohteiksi hyväksyttävät 

erät. Muutos kieltää inflaation määrittämisen kiinteäkorkoisen velkainstrumentin suojattavaksi 

komponentiksi. Lisäksi muutos kieltää aika-arvon sisällyttämisen yksipuoliseen suojattuun riskiin silloin 

kuin optioita määrätään suojausinstrumenteiksi. Muutoksella ei ole vaikutusta konsernitilinpäätökseen.  

 IFRS 7 (muutos), Rahoitusinstrumenteista annettavien liitetietojen parantaminen. Muutos lisää 

vaatimuksia käyvistä arvoista ja maksuvalmiusriskistä liitetiedoissa annettavista tiedoista. Erityisesti 

vaaditaan käypien arvojen erittelyä niiden määrittämiseen perustuvien hierarkiatasojen mukaisesti. 

Laadintaperiaatteen muutos johtaa liitetietojen lisääntymiseen. 

 

IASB julkaisi toukokuussa 2008 parannuksia 34 standardiin osana vuosittaisia parannuksia standardeihin 

(Improvements to IFRSs). Näillä muutoksilla ei ole olennaista vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 

Niiden standardien ja tulkintojen lisäksi, jotka on esitetty vuoden 2008 tilinpäätöksessä, konserni ottaa käyttöön 

seuraavat vuonna 2009 julkaistut standardit, tulkinnat ja muutokset olemassa oleviin standardeihin ja tulkintoihin 

vuoden 2010 tilinpäätöksessään: 

 IFRIC 18, Omaisuuserien siirrot asiakkailta. Tulkinta selvittää IFRS-standardien vaatimuksia koskien 

sellaisia sopimuksia, joissa yhteisö saa asiakkailta aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen, jota yhteisön 

on käytettävä liittääkseen asiakas johonkin verkkoon tai mahdollistaakseen asiakkaalle joidenkin 

tavaroiden tai palveluiden toimituksen. Tulkinnalla ei tule olemaan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRIC 9 ja IAS 39 (muutos)*, Kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointi luokittelun muutoksen 

yhteydessä. Muutokset selventävät, että siirrettäessä rahoitusvaroja pois käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti kirjattavien ryhmästä, tulee kaikki kytketyt johdannaiset arvioida uudelleen ja 

tarvittaessa käsitellä tilinpäätöksessä erillään pääsopimuksesta. Konsernin johto on selvittämässä 

tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRS 2 (muutos)*, Osakeperusteiset maksut – käteisvaroina maksettavat osakeperusteiset liiketoimet 

konsernissa. Muutos selventää tuotteita tai palveluita vastaanottavan yhteisön velvollisuutta noudattaa 

IFRS 2:n määräyksiä, vaikka yhteisö ei olisi velvollinen luovuttamaan käteisvaroja osakeperusteisesti. 

Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRS 1 (muutos)*, Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto – lisähelpotuksia ensilaatijalle. Muutos 

lisää helpotuksia, joita IFRS-standardeja ensi kertaa soveltavat yhtiöt voivat käyttää. Muutoksella ei ole 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen, koska konserni ei ole IFRS-tilinpäätöksen ensilaatija. 

 

IASB julkaisi huhtikuussa 2009 parannuksia 12 standardiin osana vuosittaisia parannuksia standardeihin. 

Seuraavassa on esitetty ne muutokset, jotka konserni ottaa käyttöön vuonna 2010 ja joilla konsernin johto arvioi 

voivan olla vaikutusta konsernin tilinpäätökseen*: 

 IFRS 2 (muutos), Osakeperusteiset maksut –soveltamisala. Muutos vahvistaa, että IFRS 2:n 

soveltamisalan ulkopuolelle jäävät uudistetussa IFRS 3 -standardissa määriteltyjen liiketoimintojen 

yhdistämisten lisäksi liiketoiminnasta annetut vastikkeet yhteisyrityksen muodostamisessa sekä saman 

määräysvallan alaisia yksikköjä koskevat liiketoimet. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 
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 IFRS 5 (muutos), Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot. Muutos selventää, 

että IFRS 5 sisältää vaatimukset tiedoista, jotka on esitettävä myytävänä olevaksi luokitelluista 

pitkäaikaisista omaisuuseristä (tai luovutettavien erien ryhmistä) tai lopetettavista toiminnoista. Siinä 

myös selvennetään, että IAS 1:n mukaisia yleisiä vaatimuksia on kuitenkin noudatettava, erityisesti IAS 

1:n kappaletta 15 (oikean kuvan antaminen) ja kappaletta 125 (arvioihin liittyvät epävarmuustekijät). 

Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRS 8 (muutos), Toimintasegmentit. Muutos selventää, että yhteisön on esitettävä segmentin varat 

tilinpäätöksessään ainoastaan, mikäli kyseistä tietoa raportoidaan säännöllisesti ylimmälle operatiiviselle 

päätöksentekijälle. Lisäksi standardiin on tehty vähäisiä teknisiä muutoksia. Konsernin johto on 

selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 1 (muutos), Tilinpäätöksen esittäminen. Muutos selventää, että velan mahdollinen suorittaminen 

omaa pääomaa liikkeeseen laskemalla ei vaikuta velan luokitteluun lyhyt- tai pitkäaikaiseksi. 

Lyhytaikaisen velan määritelmää täsmennettiin, ja velka saadaan luokitella pitkäaikaiseksi (edellyttäen, 

että yhteisöllä on ehdoton oikeus lykätä käteisvaroja tai muita varoja luovuttamalla tapahtuvaa 

suorittamista vähintään 12 kuukauden päähän tilikauden päättymisestä) riippumatta siitä, että vastapuoli 

voisi koska tahansa vaatia velan suorittamista osakkeina. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 7 (muutos), Rahavirtalaskelma. Muutoksen perusteella ainoastaan ne maksut, joiden seurauksena 

kirjataan omaisuuserä taseeseen, voidaan luokitella investointien rahavirroiksi. Konsernin johto on 

selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 17 (muutos), Vuokrasopimukset. Muutos poistaa erityisohjeistuksen, joka koskee maa-alueen 

luokittelua rahoitusleasing- tai muuksi vuokrasopimukseksi. Tämän seuraksena maa-alueet tulee 

luokitella rahoitusleasing- tai muuksi vuokrasopimukseksi noudattaen yleisiä IAS 17 -standardin 

luokittelukriteereitä. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 18 (muutos), Tulouttaminen. Muutoksella on lisätty IAS 18 -standardin liitteeseen ohjeistusta sen 

määrittämisestä, toimiiko yhteisö päämiehenä vai agenttina. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 36 (muutos), Omaisuuserien arvonalentuminen. Muutos selventää, että rahavirtaa tuottava yksikkö 

(tai yksikköjen ryhmä), jolle liikearvo kohdistetaan arvonalentumistestausta varten, voi olla korkeintaan 

IFRS 8 -standardissa määritellyn toimintasegmentin suuruinen (eli ennen segmenttien yhdistämistä 

raportoitaviksi segmenteiksi samanlaisiin taloudellisiin ominaispiirteisiin perustuen kyseisen standardin 

ohjeistuksen mukaan). Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 38 (muutos), Aineettomat hyödykkeet. Muutos selkeyttää liiketoimintojen yhdistämisessä hankitun 

aineettoman hyödykkeen käyvän arvon määrittämistä koskevaa ohjeistusta, ja sen mukaan aineettomien 

hyödykkeiden yhdistäminen yhdeksi omaisuuseräksi on sallittua, jos kaikilla on sama taloudellinen 

vaikutusaika. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 38 (muutos), Aineettomat hyödykkeet. Muutos selventää kuvausta arvostusmenetelmistä, joita 

yhteisöt tavallisesti käyttävät määrittäessään käypää arvoa sellaisille liiketoimintojen yhdistänmisessä 

hankituille aineettomille hyödykkeille, joilla ei käydä kauppaa toimivilla markkinoilla. Konsernin johto on 

selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 39 (muutos), Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen. Muutos selventää, että 

ennenaikaisen takaisinmaksun mahdollistavat optiot, joiden toteutushinta kompensoi lainanantajan 

tulevien korkotuottojen menetystä pienentämällä uudelleensijoitusriskin aiheuttamaa taloudellista 

tappiota, liittyy läheisesti päävelkasopimukseen. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta 

konsernitilinpäätökseen. 
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 IAS 39 (muutos), Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen. Muutos kappaleen 2 (g) 

poikkeukseen IAS 39 -standardin soveltamisalassa selventää, että (a) IAS 39 soveltuu vain sitoviin 

(termiini) sopimuksiin hankkijan ja myyjän välillä hankinnan kohteen ostamiseksi jonain päivänä 

tulevaisuudessa; (b) termiinin juoksuajan ei tulisi ylittää kohtuullista ajanjaksoa joka tavallisesti tarvitaan 

vaadittavien hyväksyntien saamiseksi transaktion loppuun saattamiseksi; ja (c) kyseistä poikkeusta ei 

tulisi soveltaa optiosopimuksiin, jotka toteutettaessa synnyttävät määräysvallan yhteisössä eikä 

vastaaviin sijoituksiin osakkuusyhtiöissä tai samanlaisiin transaktioihin. Konsernin johto on selvittämässä 

tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 39 (muutos), Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen. Muutos selventää, että voitot ja 

tappiot rahavirran suojausinstrumentista suojattaessa tulevia rahavirtoja tulee siirtää omasta pääomasta 

tilikauden tulokseen sillä tilikaudella, jolla suojattu ennakoitu rahavirta vaikuttaa tilikauden tulokseen. 

Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen.  

 IFRIC 9 (muutos), Kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointi. Muutos IFRIC 9:n soveltamisalaan 

selventää, että IFRIC 9 ei koske mahdollista kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointia 

hankintahetkellä, kun sopimus hankitaan osana saman määräysvallan alaisten yritysten liiketoimintojen 

yhdistämistä tai yhteisyrityksen muodostamista. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta 

konsernitilinpäätökseen. 

 IFRIC 16 (muutos), Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaukset. Muutoksen mukaan 

ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojauksessa ehdot täyttävä suojausinstrumentti voi olla 

missä tahansa konserniyhtiössä, mukaan lukien ulkomainen yksikkö, johon tehty nettosijoitus on 

suojauksen kohteena olettaen, että suojaussuhde, dokumentointi ja tehokkuustestaus täyttävät IAS 39 -

standardin vaatimukset. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 

Konserni ottaa käyttöön vuonna 2011 tai myöhemmin seuraavat standardit, tulkinnat ja muutokset olemassa 

oleviin standardeihin: 

 IAS 32 (muutos), Rahoitusinstrumentit: esittämistapa – Liikkeeseen laskettujen oikeuksien luokittelu. 

Muutos selventää, kuinka kirjanpidossa olisi käsiteltävä tiettyjä oikeuksia, kun liikkeeseen lasketut 

instrumentit ovat muun valuutan kuin liikkeeseenlaskijan toimintavaluutan määräisiä. Jos tällaisia 

instrumentteja lasketaan liikkeeseen tasasuhteisesti liikkeeseenlaskijan olemassa oleville 

osakkeenomistajille kiinteää määrää käteisvaroja vastaan, ne olisi luokiteltava omaksi pääomaksi, vaikka 

niiden toteutushinta ilmaistaan muun valuutan kuin liikkeeseenlaskijan toimintavaluutan määräisenä. 

Konserni ottaa standardin käyttöön vuoden 2011 tilinpäätöksessään. Konsernin johto on selvittämässä 

tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IAS 24 (uudistettu)*, Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä. Uudistettu standardi yksinkertaistaa 

julkiseen valtaan sidoksissa olevia yhteisöjä koskevia liitetietovaatimuksia ja täsmentää lähipiirin 

määritelmää. Uudistettu standardi vaatii yhä liitetietoja, jotka ovat tärkeitä tilinpäätöksen käyttäjille, mutta 

siitä on poistettu vaatimukset, joiden täyttämisestä aiheutuvat kustannukset ylittävät tiedoista 

tilinpäätöksen käyttäjälle olevan hyödyn. Tasapaino saavutetaan siten, että tällaisista tiedoista vaaditaan 

esitettäviksi ainoastaan ne, jotka ovat yksittäin tai yhdessä tarkasteltuina merkittäviä. Konserni ottaa 

standardin käyttöön vuoden 2011 tilinpäätöksessään. Konsernin johto on selvittämässä tulkinnan 

vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRIC 19*, Velan maksaminen liikkeeseen lasketuilla omilla oman pääoman ehtoisilla instrumenteilla. 

Tulkinta selventää kirjanpitokäsittelyä sellaisissa tilanteissa, joissa velan ehdot neuvotellaan uudelleen ja 

uusien ehtojen seurauksena velka maksetaan liikkeeseen lasketuilla omilla oman pääoman ehtoisilla 

instrumenteilla. IFRIC 19 vaatii voiton tai tappion kirjaamista tilikauden tulokseen kun velka on suoritettu 
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laskemalla liikkeeseen omia oman pääoman ehtoisia instrumentteja. Kirjattavan voiton tai tappion määrä 

on rahoitusvelan kirjanpitoarvon ja liikkeeseen laskettujen oman pääoman ehtoisten instrumenttien 

käyvän arvon erotus. Konserni ottaa standardin käyttöön vuoden 2011 tilinpäätöksessään. Konsernin 

johto on selvittämässä tulkinnan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRIC 14 (muutos)*, Vähimmäisrahastointivaatimusten mukaisia suorituksia. Muutoksen tarkoitus on 

korjata IFRIC 14 -tulkinnan ei-toivottu seuraus. Tulkinnan seurauksena yhteisöt eivät ole joissain 

olosuhteissa voineet kirjata joitain vähimmäisrahastointivaatimuksiin perustuvia ennakkomaksuja 

omaisuuseräksi taseeseen. Muutos poistaa kyseisen seurauksen edellyttämällä ennakkomaksujen 

kirjaamista varoiksi taseeseen tietyissä olosuhteissa. Konserni ottaa standardin käyttöön vuoden 2011 

tilinpäätöksessään. Muutoksella ei tule olemaan vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

 IFRS 9*, Rahoitusvarat – luokittelu ja arvostaminen, Standardi edustaa ensimmäistä vaihetta IASB:n 

projektissa, jonka tarkoituksena on korvata IAS 39 uudella rahoitusinstrumenttistandardilla. Standardi 

käsittelee rahoitusvarojen luokittelua ja arvostamista. Projektin seuraavat vaiheet koskevat 

rahoitusvelkojen luokittelua ja arvostamista, rahoitusvarojen arvonalentumistestausmenetelmiä sekä 

suojauslaskentaa koskevan ohjeistuksen kehittämistä. Konserni ottaa standardin käyttöön vuoden 2013 

tilinpäätöksessään. Standardilla tulee olemaan merkittäviä vaikutuksia rahoitusinstrumenttien 

kirjanpitokäsittelyyn ja konsernin johto on selvittämässä standardin vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

*  Kyseistä standardia/tulkintaa ei vielä ole hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.  

 

Konsolidointiperiaatteet  

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Larox Oyj:n sekä kaikki tytäryhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai 

välillisesti yli puolet äänivallasta tai muutoin määräysvalta. Hankitut tytäryhtiöt sisällytetään tilinpäätökseen 

käyttäen hankintamenomenetelmää, jonka mukaan hankitun yhtiön varat ja velat arvostetaan käypiin arvoihin 

hankintahetkellä. Liikearvon hankintameno on määrä, jolla tytäryhtiön hankintameno ylittää hankitun yksilöitävissä 

olevien varojen, velkojen ja ehdollisten velkojen nettomääräisen käyvän arvon. Myös potentiaalisen äänivallan 

olemassaolo on otettu huomioon määräysvallan syntymisen ehtoja arvioitaessa silloin kun potentiaaliseen 

äänivaltaan oikeuttavat instrumentit ovat tarkasteluhetkellä toteutettavissa. 

 

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, realisoitumattomat katteet ja sisäinen voitonjako eliminoidaan 

konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Realisoitumattomia tappioita ei eliminoida siinä tapauksessa, että tappio johtuu 

arvonalentumisesta. 

Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta, mikä yleensä syntyy 20-50 %:n 

osuudella äänivallasta. Konsernin emoyhtiöllä, Larox Oyj:llä, on yksi osakkuusyritys, Larox Flowsys Oy, 

omistusosuudella 49%. Osakkuusyritys on konsolidoitu pääomaosuusmenetelmää käyttäen 30.9.2009 saakka, 

jonka jälkeen se on käsitelty myytävissä olevana pitkäaikaisena omaisuuseränä. Konsernin tuloslaskelmaan 

sisältyy konsernin osuus osakkuusyhtiön tuloksesta 1.1.-30.9.2009 saakka, joka on esitetty omana eränään 

liikevoiton jälkeen. Konsernin investointi osakkuusyhtiöön hankinta-ajankohtana, mukaan lukien osakkuusyhtiön 

oman pääoman muutokset 30.9.2009 saakka, on esitetty taseen liitetiedoissa kohdassa 16. "Osuudet 

osakkuusyhtiöissä". Taseen liitetieto 21 käsittelee myytävänä olevaksi luokiteltuja pitkäaikaisia omaisuuseriä. 
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Myytävänä olevaksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät 

Pitkäaikaiset omaisuuserät luokitellaan myytäviksi, mikäli niiden kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee kertymään 

pääasiassa omaisuuserän myynnistä jatkuvan käytön sijaan. Myytävänä olevaksi luokittelun edellytyksien 

katsotaan täyttyvän, kun myynti on erittäin todennäköinen ja omaisuuserä on välittömästi myytävissä nykyisessä 

kunnossaan yleisin ja tavanomaisin ehdoin, kun johto on sitoutunut myyntiin ja myynnin odotetaan tapahtuvan 

vuoden kuluessa luokittelusta. Välittömästi ennen luokittelua myytävänä olevaksi kyseiset omaisuuserät 

arvostetaan niihin sovellettavien IFRS-standardien mukaisesti. Luokitteluhetkestä lähtien myytävänä olevat 

omaisuuserät arvostetaan kirjanpitoarvoon tai myynnistä aiheutuvilla menoilla vähennettyyn käypään arvoon sen 

mukaan, kumpi niistä on alempi. Poistoja ei tehdä luokitteluhetken jälkeen. Taseen liitetieto 21 käsittelee 

myytävänä olevaksi luokiteltuja pitkäaikaisia omaisuuseriä. 

 

Valuuttamääräiset tapahtumat 

Kunkin tytäryhtiön tilinpäätökseen sisältyvät erät mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin yhtiön pääasiallisen 

toimintaympäristön valuutta (”toimintavaluutta”). Konsernitilinpäätös esitetään euroissa, joka on konsernin 

emoyhtiön toiminta- ja esittämisvaluutta. 

 

Valuuttamääräiset liiketapahtumat muunnetaan euroiksi käyttäen tapahtumapäivän valuuttakursseja. 

Valuuttamääräiset saamiset ja velat muunnetaan euroiksi käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja. Varsinaiseen 

liiketoimintaan liittyvät kurssivoitot ja -tappiot käsitellään myynnin tai ostojen oikaisuerinä. Rahoituseriin liittyvät 

kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Konserniyhtiöiden, joiden toiminnallinen ja 

tilinpäätösvaluutta ei ole euro, tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden keskikursseilla ja taseet 

tilinpäätöspäivän kursseilla. Eri kurssien käytöstä syntyvät muuntoerot kirjataan konsernin omaan pääomaan. Jos 

tytäryhtiöitä myydään, kertyneet muuntoerot kirjataan tuloslaskelmaan osana myynnistä syntyvää kokonaisvoittoa 

tai -tappiota. 

Ulkomaanrahamääräiset ei-monetaariset erät, jotka on arvostettu käypiin arvoihin, on muunnettu toimintavaluutan 

määräisiksi käyttäen arvostuspäivän valuuttakursseja. Muutoin ei-monetaariset erät on arvostettu tapahtumapäivän 

kurssiin. 

 

Myös ulkomaisiin yksikköihin tehtyjen nettosijoitusten suojauksista syntyvät voitot ja tappiot sisältyvät 

muuntoeroihin silloin, kun suojauslaskennan edellytykset ovat täyttyneet. 

 

Tuloutusperiaate 

Suoritteiden myynti tuloutetaan, kun myytyjen tuotteiden omistukseen liittyvät merkittävät riskit ja edut sekä 

todellinen määräysvalta ovat siirtyneet ostajalle. Tuotot pitkäaikaishankkeista tuloutetaan valmiusasteen mukaan, 

kun projektin lopputulos on luotettavasti arvioitavissa. Valmiusastetta mitataan jo syntyneiden kustannusten 

osuudella projektin arvioiduista kokonaiskustannuksista, eli cost-to-cost -menetelmällä. Mahdolliset arvioidut 

tappiot kirjataan välittömästi tulosvaikutteisesti. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituottoja oikaistaan välillisillä 

veroilla ja alennuksilla. Silloin, kun pitkäaikaishankkeen lopputulosta ei voida arvioida luotettavasti, hankkeesta 

johtuvat menot kirjataan kuluksi samalla tilikaudella, jolla ne ovat syntyneet ja hankkeesta saatavia tuottoja 

kirjataan vain siihen määrään asti, kuin toteutuneita menoja vastaava rahamäärä on saatavissa. 

 

Korkotuotot kirjataan efektiivisen koron menetelmällä ja osinkotuotot silloin, kun oikeus osinkoon on syntynyt. 
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Kauden verotettavaan tulokseen perustuvat verot ja laskennalliset verot 

Konsernin veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikauden tulokseen perustuvat verot ja aikaisempien tilikausien 

verojen oikaisut sekä laskennallisten verojen muutos. Suoraan omaan pääomaan kirjattavien erien verovaikutus 

kirjataan vastaavasti suoraan omaan pääomaan. Laskennallinen verovelka tai -saaminen lasketaan kirjanpidon ja 

verotuksen välisistä väliaikaisista eroista tilinpäätöshetken tai arvioidun veronmaksuhetken verokannan 

mukaisesti. Väliaikaisia eroja syntyy mm. osatuloutuksesta, poistoeroista, sisäisistä varastokatteista, 

etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä, varauksista, tilinpäätössiirroista sekä käyttämättömistä verotuksellisista 

tappioista. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, kun on todennäköistä, että se voidaan 

hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan. Laskennallista verovelkaa ei kuitenkaan kirjata, 

kun kyseessä on alun perin kirjanpitoon merkittävä omaisuuserä tai velka eikä kyseessä ole liiketoimintojen 

yhdistäminen eikä tällaisen omaisuus- tai velkaerän kirjaaminen vaikuta kirjanpidon tulokseen eikä verotettavaan 

tuloon liiketoimen toteutumisajankohtana. 

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomien hyödykkeiden, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, poistot perustuvat seuraaviin 

arvioituihin taloudellisiin vaikutusaikoihin: 

Kehittämismenot 5-10 vuotta 
Aineettomat oikeudet 4-18 vuotta 
Asiakassuhteet 17 vuotta 
Teknologia 8-18 vuotta 
Toimittajasuhteet 15 vuotta 
Prosessikehitys 12-20 vuotta 

Arvioidut taloudelliset pitoajat ja jäännösarvot tarkistetaan jokaisena tilinpäätöspäivänä ja jos ne eroavat 

merkittävästi aikaisemmista arvioista, poistoaikoja muutetaan vastaavasti. 

Tutkimus- ja kehitysmenot 

Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, jolloin ne syntyvät, lukuun ottamatta tiettyjä 

kehitysmenoja, jotka aktivoidaan taseeseen, kun on todennäköistä, että ne tuottavat vastaista taloudellista hyötyä ja 

menot voidaan luotettavasti mitata. Kehitysmenot liittyvät uusien tuotteiden tai konsernin sisäisen tehokkuuden 

kehittämiseen pitäen sisällään esimerkiksi hankittuun toiminnanohjausjärjestelmään liittyviä räätälöintikustannuksia. 

Kehitysprojekteja seurataan tarkasti projektin työjärjestyksen mukaisesti seurantapalavereissa ja kun IAS 38-

standardin aktivointiedellytykset täyttyvät, toteutuneita menoja aktivoidaan taseeseen. 

 

Aktivoidut tuotekehitysmenot sisältävät pääasiassa aineita, tarvikkeita ja välittömiä työvoimakustannuksia sekä niihin 

liittyviä yleiskustannuksia ja ne poistetaan systemaattisesti vaikutusaikanaan. Hyödykkeistä kirjataan poistoja siitä 

lähtien, kun se on valmis käytettäväksi. Hyödyke, joka ei ole vielä valmis käytettäväksi, testataan vuosittain 

arvonalentumisen varalta. Aiemmin kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmin. Aktivoidut 

kehittämismenot arvostetaan alkuperäisen kirjaamisen jälkeen hankintamenoon kertyneillä poistoilla ja 

arvonalentumisilla vähennettyinä. 

 

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet 

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, arvostetaan 

alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä arvonalentumisilla. 

 

Liikearvosta ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomista tuotemerkeistä ei tehdä poistoja, vaan niitä 

testataan vuosittain arvonalentumisten varalta. Tätä tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville 

yksiköille. 
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Muita aineettomia hyödykkeitä ovat aktivoidut tuotekehitysmenot, patentit, lisenssit, asiakassuhteet, teknologia, 

toimittajat sekä prosessikehitys. Yritysten yhteenliittymissä hankitut aineettomat hyödykkeet on hankintahetkellä 

arvostettu käypään arvoon ja poistetaan tasapoistoin arvioituna taloudellisena vaikutusaikanaan. Muut aineettomat 

hyödykkeet arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon ja poistetaan tasapoistoin. Aineeton hyödyke merkitään 

taseeseen vain, jos on todennäköistä, että hyödykkeestä johtuva odotettavissa oleva taloudellinen hyöty koituu 

yhtiön hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on määritettävissä luotettavasti. Muussa tapauksessa menot 

kirjataan kuluksi niiden syntymishetkellä. 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 

Aineellinen käyttöomaisuus esitetään taseessa hankintamenoon vähennettynä kertyneillä tasapoistoilla ja 

mahdollisilla arvonalentumistappioilla.  

 
Poistot perustuvat seuraaviin odotettuihin taloudellisiin pitoaikoihin: 
 
Rakennelmat 5 vuotta 
Rakennukset 40 vuotta 
Koneet ja kalusto 4-10 vuotta 
Muut aineelliset hyödykkeet 5 -10 vuotta 
 

Poistomenetelmät tarkistetaan jokaisen tilikauden lopussa. Maa- ja vesialueista ei tehdä poistoja lukuun ottamatta 

asfaltoinnin poistoja. Kunnossapito- ja korjausmenot kirjataan yleensä tilikauden kuluksi. Edellisestä poiketen 

huomattavia perusparannusmenoja aktivoidaan ja poistetaan vaikutusaikanaan, mikäli on todennäköistä, että 

taloudellisen hyödyn lisäys koituu tulevaisuudessa konsernin hyväksi. 

Vieraan pääoman menot 

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä kaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. Lainojen hankinnasta 

välittömästi johtuvat transaktiomenot, jotka liittyvät selkeästi tiettyyn lainaan, sisällytetään lainan alkuperäiseen 

jaksotettuun hankintamenoon ja jaksotetaan korkokuluksi efektiivisen koron menetelmää käyttäen. 

Saadut avustukset 

Valtiolta tai muilta tahoilta saadut avustukset tuloutetaan tuloslaskelmaan samaan aikaan kulujen kirjauksen 

kanssa. Käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät avustukset vähennetään investoinnin hankintamenosta. 

Investointien hankintamenosta vähennetyt avustukset tuloutuvat pienempien poistojen muodossa taloudellisen 

vaikutusajan kuluessa. 

Aineellisten ja aineettomien omaisuuserien arvonalentumiset 

Omaisuuden tasearvoja arvioidaan mahdollisten arvonalentumisten selvittämiseksi aina, kun on viitteitä siitä, että 

jonkin omaisuuserän arvo on alentunut. Liikearvo, keskeneräiset aineettomat hyödykkeet ja taloudelliselta 

vaikutusajaltaan rajoittamattomat tuotemerkit testataan kuitenkin vuosittain. Arvonalentumisen arviointia varten 

konsernin omaisuus jaetaan rahavirtaa tuottaviin yksiköihin sille alimmalle tasolle, joka on muista yksiköistä 

pääosin riippumaton ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa. Larox konsernissa tällaisia tasoja on yksi, konserni. 

Arvonalennuksena kirjataan tuloslaskelmaan määrä, jolla omaisuuden tasearvo ylittää vastaavan omaisuuden 

kerrytettävissä olevan rahamäärän. Omaisuuserän kerrytettävissä oleva rahamäärä on käypä arvo vähennettynä 

luovutuksesta aiheutuneilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä 

omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka 

diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käytetään ennen veroja määritettyä korkoa, joka kuvastaa 

markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä erityisriskeistä. Aikaisemmin kirjattu 

arvonalennus peruutetaan, jos olosuhteissa on tapahtunut muutos ja hyödykkeen kerrytettävissä oleva rahamäärä 
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on muuttunut arvonalentumistappion kirjaamisajankohdasta. Arvon peruuttamisen johdosta korjauksen jälkeinen 

arvo ei saa kuitenkaan ylittää arvoa, joka omaisuudella oli ennen aikaisempien vuosien arvonalennuksen tekoa. 

Liikearvosta tehtyä arvonalentumiskirjausta ei peruuteta ( liite 14).  

 

Vuokrasopimukset konserni vuokralle ottajana 

Aineellisia hyödykkeitä koskevat vuokrasopimukset, joissa konsernille siirtyy olennainen osa omistukselle 

ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Rahoitusleasingsopimuksilla hankittu 

omaisuuserä merkitään taseeseen hyödykkeen käypään arvoon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 

Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoitusmenoon ja velan vähennykseen. Vastaavat leasingvuokravastuut 

rahoituskustannuksella vähennettynä sisältyvät muihin velkoihin. Rahoitusleasingsopimuksella vuokratut 

hyödykkeet poistetaan joko taloudellisena pitoaikana tai sitä lyhyemmän leasingsopimuksen keston mukaan. 

Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista jää vuokranantajalle, 

luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi. Muun vuokrasopimuksen mukaan määräytyvät vuokrat merkitään 

tuloslaskelmaan kuluksi tasasuuruisina erinä vuokra-ajan kuluessa. 

Rahoitusvarat ja -velat 

Rahoitusvarat luokitellaan lainoihin ja muihin saamisiin, eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin, myytävissä oleviin ja 

käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin. Luokittelu tapahtuu alkuperäisen hankinnan 

yhteydessä rahoitusvarojen tarkoituksen perusteella. Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, 

kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin 

riskit ja tuotot konsernin ulkopuolelle. 

Lainat ja muut saamiset kirjataan selvityspäivänä ja ne esitetään taseessa jaksotettuun hankintamenoon käyttäen 

efektiivisen koron menetelmää. Transaktiokulut sisällytetään alkuperäiseen hankintamenoon. Lainat ja muut 

saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia varoja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai määritettävissä ja joita 

ei noteerata toimivilla markkinoilla, eikä yritys pidä niitä kaupankäyntitarkoituksessa. Tähän ryhmään sisältyvät 

konsernin rahoitusvarat, jotka on aikaansaatu luovuttamalla rahaa, tavaroita tai palveluja velalliselle. Ne sisältyvät 

lyhyt- ja pitkäaikaisiin rahoitusvaroihin: viimeksi mainittuihin, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua. 

Myytävissä olevat rahoitusvarat arvostetaan käypään arvoon käyttäen noteerattuja markkinahintoja ja -kursseja tai 

soveltuvia yleisesti hyväksyttyjä arvonmääritysmenetelmiä. Osakesijoitukset luokitellaan myytävissä oleviin 

rahoitusvaroihin. Ne sisältyvät pitkäaikaisiin varoihin, paitsi jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan 

tilinpäätöspäivästä lähtien, jolloin ne sisällytetään lyhytaikaisiin varoihin. Ne listaamattomat osakkeet, joiden 

käypää arvoa ei voida luotettavasti määrittää, kirjataan hankintamenoon arvonalennuksilla vähennettynä. 

Myytävissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutokset kirjataan suoraan omaan pääomaan verovaikutus 

huomioiden. Kun tällainen omaisuuserä myydään tai kun sen arvo on alentunut siten, että sijoituksesta tulee 

kirjata arvonalentumistappio, kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tulokseen. 

Myytävissä olevien rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupantekopäivänä. 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin ja -velkoihin kuuluvat johdannaiset, joihin ei 

sovelleta suojauslaskentaa ja jotka on määritetty kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi. Nämä kirjataan 

kaupantekopäivänä, ja ne arvostetaan käypään arvoon. Käyvän arvon määrittely perustuu noteerattuihin 

tilinpäätöspäivän markkinahintoihin ja –kursseihin. Käyvän arvon muutoksista johtuvat voitot ja tappiot merkitään 

tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jonka aikana ne syntyvät. 
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Rahavarat koostuvat käteisvaroista, lyhytaikaisista pankkitalletuksista sekä muista lyhytaikaisista erittäin 

likvideistä sijoituksista, joiden maturiteetti on korkeintaan kolme kuukautta. Pankeista saadut tililuotot sisältyvät 

taseen lyhytaikaisiin velkoihin. 

Rahoitusvelat kirjataan selvityspäivänä alun perin käypään arvoon ja ne arvostetaan myöhemmin jaksotettuun 

hankintamenoon käyttäen efektiivisen koron menetelmää. Transaktiokulut sisällytetään alkuperäiseen 

hankintamenoon. Rahoitusvelat luokitellaan lyhytaikaisiksi, ellei konsernilla ole ehdotonta oikeutta siirtää velan 

maksua vähintään 12 kuukauden päähän tilinpäätöksestä. 

Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, jos on objektiivista näyttöä siitä, että jaksotettuun hankintamenoon 

taseeseen merkityistä lainoista ja muista saamisista tai eräpäivään asti pidettävistä sijoituksista on syntynyt 

arvonalentumistappiota, tappion suuruus määritetään omaisuuserän kirjanpitoarvon ja kyseisen rahoitusvaroihin 

kuuluvan erän alkuperäisellä efektiivisellä korolla diskontattujen arvioitujen vastaisten rahavirtojen nykyarvon 

erotuksena. Merkittävinä tekijöinä tappioiden kirjaukseen pidetään velallisen taloudellisia ongelmia, todennäköistä 

konkurssia ja maksuviivästyksiä, jotka ylittävät 90 päivää. 

Kun myytävissä oleviin rahoitusvaroihin kuuluvan erän arvon alentumisesta on objektiivista näyttöä, suoraan 

omaan pääomaan kirjattu kertynyt tappio poistetaan omasta pääomasta ja kirjataan tulosvaikutteisesti. Jos 

myytävissä olevaksi luokiteltu sijoitus on osakesijoitus, tulosvaikutteisesti kirjattuja arvonalentumistappioita ei 

myöhemmiltä tilikausilta peruuteta tulosvaikutteisesti.  

Mikäli arvonalentumistappion määrä pienenee jollakin myöhemmällä tilikaudella ja vähennyksen voidaan 

objektiivisesti katsoa liittyvän arvonalentumisen kirjaamisen jälkeiseen tapahtumaan, vieraan pääoman ehtoisesta 

instrumentista tehty arvonalentuminen peruutetaan tulosvaikutteisesti. 

 

Myyntisaamiset 

Myyntisaamiset arvostetaan alkuperäiseen laskutusarvoon. Luottotappiot kirjataan kuluksi, kun on olemassa 

perusteltu näyttö, ettei konserni tule saamaan kaikkia saamisia alkuperäisin ehdoin. Velallisen merkittävät 

taloudelliset vaikeudet, konkurssin todennäköisyys ja maksujen laiminlyönti ovat näyttöjä myyntisaamisten 

arvonalentumisesta. 

Johdannaiset ja suojauslaskenta 

Kaikki johdannaiset kirjataan alun perin hankintamenoon, joka vastaa niiden käypää arvoa kaupantekopäivänä ja 

myöhemmin ne arvostetaan käypään arvoon. Käyvän arvon määrittely perustuu noteerattuihin markkinahintoihin ja 

-kursseihin, kassavirtojen diskonttaukseen ja optioiden arvonmääritysmalleihin. 

Valuuttatermiinien ja valuutanvaihtosopimusten käyvät arvot määritellään arvostamalla termiinisopimus 

arvostushetkellä termiinikurssiin ja vertaamalla sitä termiinin tekohetken termiini-kurssilla saatuun vasta-arvoon. 

Käyvät arvot tarkistetaan vertaamalla saatuja arvoja sopimus-vastapuolien vahvistamiin arvoihin. 1.1.2009 

voimaantulleen kolmen hierarkiatason määrittelyn mukaisesti Laroxin käyttämät johdannaiset ovat tasolla kaksi.  

Voitot ja tappiot, jotka syntyvät käypään arvoon arvostamisesta, käsitellään kirjanpidossa johdannaissopimusten 

käyttötarkoituksen määräävällä tavalla. Niiden johdannaissopimusten tai rahoitusinstrumenttien, joihin sovelletaan 

IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa ja jotka ovat tehokkaita suojausinstrumentteja, arvonmuutokset esitetään 

yhteneväisesti suojatun erän kanssa. Mikäli suojauslaskentaa sovelletaan ulkoisen myynnin tai ostojen 

suojaamiseen, johdannaisten käyvän arvon muutokset käsitellään myynnin ja ostojen oikaisuerinä. Mikäli 
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suojauslaskentaa ei sovelleta, johdannaisten käyvän arvon muutokset kirjataan liiketoiminnan muihin tuottoihin ja 

kuluihin. 

Konserni dokumentoi suojauslaskentaa aloittaessaan suojattavan kohteen ja suojausinstrumentin IAS 39:n 

vaatimusten mukaisesti. Suojaussuhteen tehokkuus testataan jokaisen tilinpäätöksen yhteydessä etu- ja 

jälkikäteen. Ennustettujen erittäin todennäköisten valuuttamääräisten rahavirtojen suojaukseen (rahavirtasuojaus) 

kohdistettujen valuuttajohdannaisten käypien arvojen muutokset kirjataan oman pääoman suojausrahastoon siltä 

osin, kun suojaus on tehokas. Näin kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tulokseen 

samoille kausille, joilla suojattavat rahavirrat vaikuttavat tulokseen. Suojauksen tehottomaan osaan liittyvät käyvän 

arvon muutokset kirjataan välittömästi liiketoiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin. Kun rahavirran suojaukseksi 

hankittu suojausinstrumentti erääntyy tai myydään tai kun suojauslaskennan kriteerit eivät enää täyty, 

suojausinstrumentista kertynyt voitto tai tappio jää omaan pääomaan siihen asti, kunnes ennakoitu liiketoimi 

toteutuu. Kuitenkin, jos ennakoidun suojatun liiketoimen ei enää odoteta toteutuvan, omaan pääomaan kertynyt 

voitto tai tappio kirjataan välittömästi tuloslaskelmaan. 

Konserni soveltaa suojauslaskentaa myös ulkomaisiin yksiköihin tehtyjen valuuttamääräisten nettosijoitusten 

suojaukseen. Suojausinstrumenttina käytetään saman valuuttaista konsernin ulkopuolista valuuttalainaa, josta 

kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan oman pääoman muuntoeroihin ja puretaan omasta pääomasta 

tulokseen vain, mikäli suojauksen kohteena ollut ulkomainen yksikkö myydään kokonaan tai osittain tai 

lopetetaan. Kaikkiin omaan pääomaan kirjattaviin käyvän arvon muutoksiin tehdään lisäksi soveltuvat vero-

oikaisut. Lainan valuuttakurssikomponentti on määrätty suojausuhteeseen ja valuuttakurssimuutos kirjataan 

muuntoeroihin. 

Vaihto-omaisuus 

Vaihto-omaisuus esitetään keskihintamenetelmällä lasketun hankintamenon tai sitä alemman todennäköisen 

nettorealisointiarvon määräisenä. Hankintahintaan sisällytetään raaka-aineiden ostomenot, välittömät 

valmistuspalkat, muut välittömät valmistusmenot sekä osuus valmistuksen yleiskustannuksista, mutta ei vieraan 

pääoman menoja. Nettorealisointiarvo on arvioitu, tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava myyntihinta 

vähennettynä tuotteen valmiiksi saattamisesta johtuvilla menoilla ja arvioiduilla myynnin toteuttamiseksi 

välttämättömillä menoilla. 

Varaukset ja ehdolliset velat 

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan tapahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen 

velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttäminen edellyttää maksusuoritusta tai aiheuttaa taloudellisen 

menetyksen ja velvoitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. 

Takuuvaraukset kirjataan, kun tuote toimitetaan tai kun se otetaan käyttöön. Tilinpäätökseen sisältyvät 

takuuvaraukset sisältävät tuotteiden korjaamisesta tai korvaamisesta aiheutuvat kustannukset, mikäli takuuaikaa 

on tilinpäätöspäivänä jäljellä. Takuuvaraukset perustuvat projektikohtaisiin laskelmiin ja historialliseen 

kokemukseen. Varaukset voivat liittyä myös tappiollisiin sopimuksiin. Pitkäaikaiset varaukset liittyvät 

takuuvarauksiin. Takuuvarauksen kesto on maksimissaan 18 kk. Diskonttauksella ei ole olennaista vaikutusta, joten 

diskonttausta ei ole tehty. 

Tappiollisista sopimuksista kirjataan varaus, kun velvoitteiden täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät menot 

ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt. 
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Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut yksityiskohtaisen uudelleenjärjestelysuunnitelman ja 

aloittanut suunnitelman toimeenpanon tai tiedottanut asiasta. Konsernin jatkuvaan toimintaan liittyvistä menoista ei 

kirjata varausta. 

Ehdollinen velka on aikaisempien tapahtumien seurauksena syntynyt ehdollinen velvoite, joka varmistuu kun 

konsernin määräysvallan ulkopuolella oleva epävarma tapahtuma realisoituu. Ehdolliseksi velaksi katsotaan myös 

sellainen olemassa oleva velvoite, joka ei todennäköisesti edellytä maksuvelvoitteen täyttymistä, tai jonka suuruutta 

ei voida määrittää luotettavasti. Ehdollinen velka esitetään liitetiedoissa. 

Työsuhde-etuudet  

Konserniyhtiöillä on eri maissa eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat paikallisiin olosuhteisiin ja käytäntöihin. Nämä 

eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai etuuspohjaisiksi järjestelyiksi. Maksupohjaisissa järjestelyissä konserni 

suorittaa kiinteitä maksuja erilliselle yksikölle. Konsernilla ei ole oikeudellista eikä tosiasiallista velvoitetta 

lisämaksujen suorittamiseen, mikäli maksujen saajataho ei pysty suoriutumaan kyseisten eläke-etuuksien 

maksamisesta. Kaikki sellaiset järjestelyt, jotka eivät täytä näitä ehtoja, ovat etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä. 

Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jota veloitus 

koskee. 

Konsernin etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen velvoitteet on laskettu kustakin järjestelystä erikseen käyttäen 

ennakoituun etuusoikeusyksikköön perustuvaa menetelmää. Eläkemenot kirjataan kuluksi henkilöiden palveluajalle 

auktorisoitujen vakuutusmatemaatikkojen suorittamien laskelmien perusteella. Eläkevelvoitteen nykyarvoa 

laskettaessa käytetään diskonttauskorkona yritysten liikkeeseen laskemien korkealaatuisten 

joukkovelkakirjalainojen markkinatuottoa tai valtion velkasitoumusten korkoa. Joukkovelkakirjalainojen ja 

velkasitoumusten maturiteetti vastaa olennaisilta osin laskettavan eläkevastuun maturiteettia. Taseeseen 

kirjattavan eläkevelvoitteen nykyarvosta vähennetään eläkejärjestelyyn kuuluvat varat tilinpäätöspäivän käypään 

arvoon arvostettuina, kirjaamattomien vakuutusmatemaattisten voittojen ja tappioiden osuus sekä takautuvaan 

työsuoritukseen perustuvat menot. 

Osakeperusteiset maksut  

Laroxin hallitus päätti 29.5.2007 ottaa käyttöön osakepalkkiojärjestelmän osaksi yhtiön avainhenkilöiden 

kannustus- ja sitouttamisjärjestelmää. Osakepalkkiojärjestelmä tarjosi kohderyhmälle mahdollisuuden saada 

palkkiona Laroxin B-sarjan osakkeita neljän vuoden mittaiselta ansaintajaksolta sille asetettujen tavoitteiden 

saavuttamisesta. Edellytyksenä järjestelmään pääsylle oli, että henkilö omisti tietyn määrän B-osakkeita ja 

palkkiota maksettiin suhteessa omistukseen. Hallitus päätti järjestelmän ansaintakriteerit ja niille asetettavat 

tavoitteet. Nämä palkitsemisohjelmat kirjataan suoritustavasta riippuen joko omana pääomana tai käteisvaroina. 

Osakkeiden käyvät arvot kirjataan työsuhde-etuuksista aiheutuneeksi kuluksi oikeuden syntymisajankohdan 

aikana. Osakepalkkiojärjestelmä lyhennettiin hallituksen päätöksellä 29.12.2009 koskemaan vuosia 2007-2009, 

järjestelmän mukaisesti muodostuneet uudet osakkeet vapautettiin kokonaisuudessaan. 

 

Konserni on soveltanut IFRS 2 Osakeperusteiset maksut –standardia yhtiön osakepalkkiojärjestelmään. Sen 

perusteella annettavat osakkeet on arvostettu käypään arvoon etuuden myöntämispäivänä ja etuus on kirjattu 

kuluksi ja omaan pääomaan kertyneisiin voittovaroihin osakepalkitsemisena osakkeiden omistamiseen liittyvän 

työssäolovelvollisuuden ajalle. Kuluksi kirjattava määrä on perustunut konsernin arvioon siitä määrästä osakkeita, 

jotka ovat etuuden saajien hallussa, kun niihin liittyvä työssäolovelvollisuus päättyy. Arviota on päivitetty jokaisena 

tilinpäätöspäivänä. Lyhennetyn osakepalkkiojärjestelmän kulut on kokonaisuudessaan kirjattu vuoden 2009 

loppuun mennessä. 
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2. Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät epävarmuustekijät 

Tilinpäätöksen laadinta IFRS:n mukaan edellyttää arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen 

laadintahetken varojen ja velkojen määriin sekä tuottojen ja kulujen määriin raportointikaudella. Arviot perustuvat 

johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, mutta on mahdollista, että toteumat poikkeavat 

tilinpäätöksessä käytetyistä arvioista. Seuraaviin tase-eriin sisältyy merkittävässä määrin johdon harkintaa vaativia 

arvioita ja oletuksia, minkä vuoksi niiden arvo tulevana tilikautena saattaa olennaisesti poiketa nykyisestä. 

Arvonalentumistestaus 

Konsernissa testataan arvonalentumisen varalta vähintään vuosittain liikearvo, keskeneräiset aineettomat 

hyödykkeet ja ne hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika. Muun pitkäaikaisen omaisuuden 

arvonalentumistestauksia tehdään silloin, kun on viitteitä siitä, että omaisuuserän arvo saattaa olla alentunut. 

Arvioina testauksissa käytetään tulevia diskontattuja rahavirtoja, jotka voidaan saada omaisuuserän käytöllä ja 

sen mahdollisella myymisellä. Arvostus on herkkä muutoksille, sillä se vaatii oletusten tekemistä yksittäisten 

asiakastoimialojen tuotteiden tarjonnasta ja kysynnästä, tulevista myyntihinnoista sekä saavutettavista 

kustannussäästöistä. Myös laskelmissa käytetyn diskonttauskoron muutoksella on merkitystä arvonalennustestien 

tuloksiin.  

 

Arvonalennustestien perusteina olevien diskontattujen kassavirtojen arvioina on käytetty johdon vahvistamia 

strategiaan perustuvia budjetoituja myyntivolyymejä ja näkemyksiä kunkin tuotteen ja yksikön 

kustannusrakenteesta. Arvioiden perusteena on myös jo tilauskannassa olevien tuotteiden volyymit ja toimitukset, 

jotka ajoittuvat ennustevuosille. Käytetty korkokanta (WACC) perustuu saman toimialan tai vastaavien 

vertailuyhtiöiden mukaisiin yleisiin riskittömiin korkoihin ja riskikertoimiin. Lisätietoja kerrytettävissä olevan 

rahamäärän herkkyydestä käytettyjen oletusten muutoksille on annettu liitetietojen kohdassa 14. 

Johdannaiset  

Konsernin toimintaohje on suojautua kassavirtaan vaikuttavia valuuttariskejä vastaan. Kokonaisvaluuttapositio 

koostuu pääasiassa myyntisaatavista, tilauskannasta, valuuttamääräisistä veloista sekä omasta tarjouskannasta. 

Suojausinstrumentteina käytetään valuuttatermiinejä ja valuuttaoptioita. Johdannaissopimukset, jotka eivät täytä 

suojauskirjanpidon kriteerejä, arvostetaan kuitenkin käypään arvoon. Niiden vaikutus esitetään tuloslaskelman 

kohdissa liiketoiminnan muut tuotot tai kulut. 

 

Valuuttaposition laskentaperusteina käytetään johdolle esitettyjä myyntiennusteita ja -arvioita tulevista 

valuuttavirroista sekä kirjanpitoon tehdyistä kirjauksista. Käyvän arvon laskennassa käytettävät valuuttakurssien 

noteeraukset perustuvat tilinpäätöshetken kurssiin.  

 

Osatuloutus 

Tuloutusperiaatteissa esitetyn mukaisesti pitkäaikaishankkeen tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluiksi 

valmistusasteen perusteella, kun hankkeen lopputulos voidaan arvioida luotettavasti. Valmistusasteen mukainen 

tuloutus perustuu arvioihin hankkeesta odotettavissa olevista tuotoista ja kuluista. Mikäli arviot hankkeen 

lopputulemasta muuttuvat, muutetaan tuloutettua myyntiä ja voittoa sillä kaudella, jolloin muutos on ensi kertaa 

tiedossa ja arvioitavissa. Hankkeesta odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi.  
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Tuloverot 

Konsernin veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikauden tulokseen perustuvat verot ja aikaisempien tilikausien 

verojen oikaisut sekä laskennallisten verojen muutos. Suoraan omaan pääomaan kirjattavien erien verovaikutus 

kirjataan vastaavasti suoraan omaan pääomaan. Laskennallinen verovelka tai -saaminen lasketaan kirjanpidon ja 

verotuksen välisistä väliaikaisista eroista tilinpäätöshetken tai arvioidun veronmaksuhetken verokannan mukaisesti. 

Väliaikaisia eroja syntyy mm. osatuloutuksesta, poistoeroista, sisäisistä varastokatteista, etuuspohjaisista 

eläkejärjestelyistä, varauksista, tilinpäätössiirroista sekä käyttämättömistä verotuksellisista tappioista. 

Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, kun on todennäköistä, että se voidaan hyödyntää 

tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan. Tulosennusteissa käytettävät tekijät voivat poiketa 

toteutuneista, mikä voi johtaa verosaatavien kulukirjauksiin tuloslaskelmassa. Tätä varten arvioidaan, miten 

todennäköisesti tytäryhtiöillä on kerrytettävissä verotettavaa tuloa, jota vastaan käyttämättömät verotukselliset 

tappiot tai käyttämättömät verotukseen liittyvät hyvitykset voidaan hyödyntää. 

Takuuvaraus 

Takuuvaraukset perustuvat projektikohtaisiin laskelmiin ja aiemmin toteutuneisiin takuukustannuksiin. Takuuaika 

on yleensä 12 - 18 kuukautta toimituksen vastaanotosta. Uutta teknologiaa sisältäviin toimituksiin sekä 

pitkäaikaisiin toimitussopimuksiin voidaan tehdä tapauskohtaisesti lisävarauksia ottaen huomioon toimitukseen 

mahdollisesti liittyvät muut riskit. Takuuvaraukset ovat pääsääntöisesti 1 % projektitoimituksien arvosta. Kyseisiä 

arvioita tarkastellaan/ tarkennetaan pitkin vuotta ja tarvittavia muutoksia tehdään varauksiin projektikohtaisesti. 

Takuuvaraukset liittyvät normaalisti prosessin tai laitteen tekniseen suorituskykyyn ja takuuarvoihin. 

 

3. Segmenttiraportointi 

 

Toimintasegmentin esittäminen perustuu konsernin sisäiseen raportointiin ylimmälle toiminnasta vastaavalle 

päättäjälle, joka ohjaa resursseja ja arvioi segmentin toimintaa. Larox-konsernin ylimmäksi päättäväksi tahoksi on 

tunnistettu toimitusjohtaja, joka vastaa resurssien kohdistamisesta sekä tuloksen arvioinnista. 

 

Larox-konsernin liiketoimintaa johdetaan yhden toiminnallisen kokonaisuuden, nesteen ja kiintoaineen erotus, 

perusteella. Segmenttimalli perustuu asiakkaan elinkaarimalliin. Laroxin tuotevalikoima kattaa ylipaineeseen 

perustuvat automaattiset pystypainesuodattimet, vaakapainesuodattimet ja kirkastussuodattimet sekä 

alipaineeseen perustuvat tasonauhasuodattimet, keraamiset kiekkosuodattimet ja tavanomaiset kiekko- ja 

rumpusuodattimet. Laroxin jälkimarkkinapalvelu tukee niitä kaikkia. Kauden 2008 segmenttitiedot on oikaistu IFRS 

8:n mukaiseksi, uuden standardin käyttöönotto ei ole muuttanut konsernin raportoitavien segmenttien määrää. 

 

Laroxin kotipaikka on Suomi. Liikevaihto ulkopuolisilta asiakkailta Suomessa oli 10,9 milj. euroa (12,1 milj. euroa) ja 

ulkopuolisilta asiakkailta muista maista yhteensä 139,3 milj. euroa (195,9 milj. euroa).  

 

Suomessa sijaitsevien pitkäaikaisten varojen yhteismäärä rahoitusinstrumentteja ja laskennallisia verosaamisia 

lukuunottamatta ovat 30,2 milj. euroa (30,0 milj. euroa) ja muissa maissa sijaitsevien vastaavien varojen 

yhteismäärä on 5,0 milj. euroa (5,0 milj. euroa). 
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Nesteen ja kiintoaineen erotus   

1 000 EUR 1.1.- 31.12.2009 1.1.- 31.12.2008 

    

Liikevaihto 150 169 207 491 

Jälkimarkkinatoiminnan liikevaihto *) 79 187 95 947 

Jälkimarkkinatoiminnan liikevaihto *) 
% kokonaisliikevaihdosta 53 % 46 % 

   

Liikevoitto (-tappio) -1 976 16 623 

Liikevoitto (-tappio)% -1,3% 8,0 % 

   

Tulos ennen veroja -2 809 14 100 

   

   
 
 
Segmenttiraportoinnin täsmäytyslaskelmat on esitetty alla. 
1 000 EUR 
 

1.1.-31.12.2009 
Segmentti-
informaatio 

Kohdistamat- 
tomat erät*) IFRS 

    

Liikevaihto 150 169 1 150 170 

Liikevoitto (-tappio) -1 976 155 -1 820 

Tulos ennen veroja -2 809 95 -2 713 

    

1.1.-31.12.2008 
Segmentti-
informaatio 

Kohdistamat- 
tomat erät*) IFRS 

    

Liikevaihto 207 491 504 207 995 

Liikevoitto (-tappio) 16 623 -5 16 618 

Tulos ennen veroja 14 100 -143 13 958 
*) Kohdistamattomat erät muodostuvat pääosin rahoitusleasing-sopimusten, suojauslaskennan sekä 
valuuttakurssimuutosten käsittelystä. Sisäisessä raportoinnissa ei noudateta IAS 17 eikä IAS 32 tai IAS 39-
standardien kirjauskäytäntöjä edellä mainittujen erien kohdalla 
 
 
4. Pitkäaikaishankkeet 

Pitkäaikaishankkeista kirjattuja tuottoja sisältyy konsernin liikevaihtoon 75,8 miljoonaa euroa vuonna 2009 (112,1 

miljoonaa euroa vuonna 2008). Keskeneräisistä pitkäaikaishankkeista kertyneet toteutuneet menot ja kirjatut voitot 

(kirjatuilla tappioilla vähennettynä) kauden loppuun mennessä olivat 13,5 milj. euroa (26,9 milj. euroa 

31.12.2008). Keskeneräisistä pitkäaikaishankkeista kirjattuja ennakkomaksuja (liite 26) sisältyi taseeseen 2,7 milj. 

euroa (7,2 milj. euroa 31.12.2008). Hankkeita koskevat bruttosaamiset olivat 0,0 milj. euroa (3,1 milj. euroa 

31.12.2008) ja bruttovelat 6,4 milj. euroa (9,3 milj. euroa 31.12.2008).  
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5. Liiketoiminnan muut tuotot 

 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Avustukset 286 194 
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 0 4 
Provisiot 42 73 
Johdannaistuotot 345 3 251 
Liiketoiminnan muut tuotot 369 708 
Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä 1 042 4 230 

 

6. Materiaalit ja palvelut 

 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008

Ostot tilikauden aikana 
Ulkopuoliset palvelut 

-70 357 -107 971 
-8 127 -11 146 

Materiaalit ja palvelut yhteensä -78 484 -119 117 

 

7. Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut 
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Palkat ja palkkiot -33 373 -28 245 
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt -2 961 -3 064 
Eläkekulut, etuuspohjaiset järjestelyt 49 -23 
Osakeperusteiset maksut (rahavaroina maksettavat) -129 -28 
Osakeperusteiset maksut (osakkeina maksettavat) -396 -9 
Muut lakisääteiset henkilösivukulut -2 419 -2 573 
Muut vapaaehtoiset henkilöstökulut -2 272 -2 418 
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut yhteensä -41 501 -36 360 

 
 
Konsernin henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 1.1.-31.12.2009  1.1.-31.12.2008 
Toimihenkilöt 475 481 
Työntekijät 109 81 
Yhteensä 584 562 
 
Osakeperusteisia maksuja on käsitelty myös liitteessä 22. Oma pääoma; eläkevelvotteita liitteessä 24. Työsuhde-

etuuksista johtuvat velvoitteet sekä johdon henkilöstöetuuksia liitteessä 30. Lähipiiritapahtumat. 

8. Liiketoiminnan muut kulut  
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Toimituskulut ja komissiot -8 213 -9 353 
Kiinteistöjen ylläpito -927 -1 045 
Vuokrat -2 515 -1 894 
Matkakulut  -4 039 -5 282 
Mainonta -1 948 -2 839 
Ulkopuoliset palvelut -6 384 -7 976 
Johdannaiskulut -458 -2 632 
Muut liiketoiminnan kulut -4 347 -5 301 

Liiketoiminnan muut kulut yhteensä -28 831 -36 322 
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Tilintarkastuspalkkiot 2009 2008 
   
KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers:   
Tilintarkastus 283 237 
Veroneuvonta 79 171 
Muut palvelut 75 53 
Yhteensä 437 461 
   
Muut tilintarkastusyhteisöt:   
Tilintarkastus 40 24 
Muut palvelut 19 50 
Yhteensä 59 74 

 

 
 
9. Tutkimus-ja kehitysmenot 

 

Tuloslaskelmaan sisältyy kuluksi kirjattuja tutkimus- ja kehitysmenoja 4,6 milj. euroa (6,5 milj. euroa 2008). 

Taseeseen kehitysmenoja on aktivoitu 0,4 milj. euroa (0,8 milj. euroa 2008). 

 

1000 EUR 1.1.-31.1.2009 1.1.-31.12.2008 
Tutkimus-ja kehitysmenot tuloslaskelmassa 4 586 6 500 
Taseeseen aktivoitu osuus 416 750 
Suhteellinen osuus liikevaihdosta 3,1% 3,5% 
 

 

10. Rahoitustuotot ja -kulut 

 
Rahoitustuotot ja - kulut koostuvat lähinnä korkotuotoista ja –kuluista alla olevan taulukon mukaisesti. 
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Korkotuotot lainoista ja muista saamisista 302 79 
Muut rahoitustuotot 11 0 
Valuuttakurssivoitot korollisista saamisista ja -veloista 1 032 576 
Rahoitustuotot 1 345 655 
   
Korkokulut jaksotettuun hankintamenoon kirjattavista veloista -1 273 -1 827 
Valuuttakurssitappiot lainoista ja muista veloista -753 -1 897 
Muut rahoituskulut -154 -54 
Rahoituskulut -2 180 -3 778 
 
 

11. Tuloverot 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero -2 874 -2 184 
Aikaisempien tilikausien verot -22 13 
Laskennallisten verovelkojen ja -saamisten 
muutos -883 -1 764 
Tuloverot yhteensä -3 779 -3 935 
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Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan verokannalla laskettujen verojen välinen 
täsmäytyslaskelma:  

1000 EUR 2009 2008 
Tulos ennen veroja -2 713 13 957 
Verot laskettuna kotimaan verokannalla 26% 705 -3 629 

Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavat verokannat -228 -162 
Vähennyskelvottomat kulut -640 -94 
Verovapaat tulot 233 224 
Tuloverot aiemmilta tilikausilta -22 13 
Osakkuusyrityksen tulos 15 -120 
Käytetyt laskennalliset verosaamiset 0 -167 
Laskennallisten verosaamisten alaskirjaus -3 884 0 

Konsernitasolla tilikauden tappioista kirjatut verot 42 0 
Verot tuloslaskelmassa -3 779 -3 935 
 
 

12. Osakekohtainen tulos 

 

Tilikauden voitosta laskettu osakekohtainen tulos: 
Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (EUR) -0,69 1,07 
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä:   
-laimentamaton ja laimennettu 9 412 361 9 381 600 
 
 

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla tilikauden voitto kauden aikana ulkona olevien 

osakkeiden lukumäärän painotetulla keskiarvolla. Laimennusvaikutuksella oikaistua osakekohtaista tulosta 

laskettaessa osakkeiden lukumäärän painotetussa keskiarvossa otetaan huomioon kaikkien laimentavien 

potentiaalisten kantaosakkeiden osakkeiksi muuttamisesta johtuva laimentava vaikutus. Konsernilla ei tällä 

hetkellä ole laimentavia kantaosakkeiden määrää lisääviä instrumentteja. 
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13. Aineettomat hyödykkeet (poislukien liikearvo) 

 

1.1-31.12.2009 
1000 EUR 

Kehittämis- 
menot 

Aineettomat 
oikeudet Teknologia 

Asiakas- 
suhteet 

Tuote- 
merkit 

Toimittaja- 
suhteet 

Prosessi- 
kehitys Yhteensä 

Hankintameno 
1.1. 3 463 11 454 5 463 3 752 1 792 4 631 1 933 32 488 

Muuntoerot  15      15 

Lisäykset 415 589      1 004 
Hankintameno 
31.12. 3 878 12 058 5 463 3 752 1 792 4 631 1 933 33 507 
Kertyneet 
poistot 1.1. -1 325 -6 535 -2 565 -1 165  -1 260 -640 -13 490 

Muuntoerot  -15      -15 
Tilikauden 
poisto -377 -1 031 -510 -215  -308 -128 -2 569 
Kertyneet 
poistot 31.12. -1 702 -7 581 -3 075 -1 380  -1 568 -768 -16 074 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 2 176 4 477 2 388 2 372 1 792 3 063 1 165 17 433 

 

1.1-31.12.2008 
1000 EUR 

Kehittämis- 
menot 

Aineettomat 
oikeudet Teknologia 

Asiakas- 
suhteet 

Tuote- 
merkit 

Toimittaja- 
suhteet 

Prosessi- 
kehitys Yhteensä 

Hankintameno 
1.1. 2 709 10 427 5 463 3 752 1 792 3 783 1 933 29 858 

Muuntoerot  15      18 

Lisäykset 754 1 009      1 763 
Tytäryhtiön 
hankinta  2    848  850 
Hankintameno 
31.12. 3 463 11 454 5 463 3 752 1 792 4 631 1 933 32 488 
Kertyneet 
poistot 1.1. -849 -5 701 -2 042 -950  -1 008 -512 -11 062 

Muuntoerot  -14      -14 
Tilikauden 
poisto -476 -820 -523 -215  -252 -128 -2 414 
Kertyneet 
poistot 31.12. -1 325 -6 535 -2 565 -1 165  -1 260 -640 -13 490 
Kirjanpitoarvo 
31.12. 2 138 4 919 2 898 2 587 1 792 3 371 1 293 18 998 
 
 

 

Teknologia- ja prosessikehityskohdat viittaavat 8.1.2004 tapahtuneen liiketoimintahankinnan yhteydessä 

konserniin siirtyneisiin aineettomiin hyödykkeisiin. Ne liittyvät kaupan myötä siirtyneihin, kaupantekohetkellä 

olemassa olleisiin, olennaisiin tuotteisiin, jotka voidaan ryhmitellä Ceramec, Hoesch- ja Pannevis-tuotemerkkien 

alle. Tuotemerkeillä on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika. Useimmat näistä tuotemerkeistä ovat olleet 

markkinoilla jo vuosikymmeniä ja niitä kaikkia tukee konsernin jälkimarkkinapalvelu. Tuotemerkit eivät myöskään 

ole sidottuja tietyn teknologian taloudelliseen vaikutusaikaan. 

 
 

14. Liikearvot ja arvonalentumistestaus 
 
1.1.-31.12.2009 1000 EUR Liikearvo 1.1.-31.12.2008 1000 EUR Liikearvo 
Hankintameno 1.1. 3 307 Hankintameno 1.1. 3 047 
Lisäykset 0   260 
Hankintameno 31.12. 3 307  Hankintameno 31.12. 3 307 
Muuntoerot -101  Muuntoerot -464 
Muuntoerot 31.12. -101  Muuntoerot 31.12. -464 
Kirjanpitoarvo 31.12.2009 3 206 Kirjanpitoarvo 31.12.2008 2 843 
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Arvonalentumisen arviointia varten konsernin omaisuus jaetaan rahavirtaa tuottaviin yksiköihin sille alimmalle 

tasolle, joka on muista yksiköistä pääosin riippumaton ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa. Larox konsernissa 

tällaisia tasoja on yksi, konserni, sillä liikearvo kohdistuu koko Laroxin liiketoimintaan, eikä sitä pystytä jakamaan 

yksittäisille yksiköille. Liikearvo ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomat tuotemerkit testataan vuosittain 

mahdollisen arvonalentumisen varalta. Myös tuotemerkit kohdistuvat koko liiketoimintaan. Kerrytettävissä olevan 

rahamäärän arvo perustuu käyttöarvolaskelmiin. Laskelmissa käytetyt kassavirtaennusteet pohjautuvat johdon 

hyväksymiin taloudellisiin suunnitelmiin, jotka kattavat neljän vuoden ajanjakson. Diskonttokorkona on käytetty 

Laroxille määritettyä pääoman tuottovaatimusta (WACC) ennen veroja. Diskonttokorko oli 13,1 % vuonna 2009 

(12,6 % vuonna 2008). Arvonalentumistestausten perusteella ei ole ollut tarvetta arvonalentumiskirjauksiin. 

Liikevaihdon kasvu ja kannattavuus ovat tärkeimpiä oletuksia arvonalennustesteistä. Herkkyysanalyysissä 

käytetyt liikevaihdon hypoteettinen 5 % lasku tai raaka-ainehintojen 5 % nousu eivät antaneet aihetta 

arvonalennukseen. Yhtiön johdon käsityksen mukaan kohtuulliset muutokset laskelmissa käytetyissä keskeisissä 

oletuksissa eivät johda siihen, että omaisuuserien kirjanpitoarvo ylittäisi niistä kerrytettävissä olevan rahamäärän. 

 

15. Aineelliset hyödykkeet 
 

1.1.-31.12.2009 1000 EUR 

Maa-ja 
vesialueet 

Rakennuk-
set ja raken-

nelmat 
Koneet ja 

kalusto 

Muut 
ainelliset 

hyödykkeet 

Kesken-
eräiset 

hankinnat Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 1 147 9 118 20 985 1 498 14 32 762 
Muuntoerot   131 34  165 

Lisäykset 103 153 1 765 437 825 3 283 

Vähennykset   -224   -224 
Hankintameno 31.12. 1 250 9 271 22 657 1 969 839 35 986 
Kertyneet poistot 1.1. -23 -4 970 -15 473 -914  -21 380 
Muuntoerot    -25  -25 

Tilikauden poisto -7 -273 -1 208 -160  -1 648 

Kertyneet poistot 31.12. -30 -5 243 -16 681 -1 099  -23 053 
Kirjanpitoarvo 31.12.2009 1 220 4 028 5 976 870 839 12 933
 
 

1.1.-31.12.2008 1000 EUR 
Maa-ja 

vesialueet 

Rakennuk-
set ja raken-

nelmat 
Koneet ja 

kalusto 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Kesken-
eräiset 

hankinnat Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 1 147 9 043 18 199 1 131  29 520 
Muuntoerot  -12 -330 -7  -349 
Lisäykset  87 1 096 29 14 1 226 
Tytäryhtiön hankinat   2 053 345  2 398 
Vähennykset   -33   -33 
Hankintameno 31.12. 1 147 9 118 20 985 1 498 14 32 762 
Kertyneet poistot 1.1. -19 -4 725 -14 671 -848  -20 263 
Muuntoerot   261 18  279 
Tilikauden poisto -4 -245 -1 062 -84  -1 394 
Kertyneet poistot 31.12. -23 -4 970 -15 473 -914  -21 380 
Kirjanpitoarvo 1 124 4 148 5 512 584 14 11 382 

 

Vuoden 2009 ja 2008 lisäykset eivät sisällä rahoitusleasingilla hankittua omaisuutta. 
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Rahoitusleasingjärjestelyt 

Aineellisiin käyttöomaisuushyödykeisiin sisältyy rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta: 

Koneet ja kalusto 1000 EUR 

 

2009 2008 
Hankintameno 1.1. 1 039 1 030 
Muuntoerot 0 9 
Hankintameno 31.12. 1 039 1 039 
Kertyneet poistot 1.1. -928 -802 
Tilikauden poisto -90 -126 
Kertyneet poistot 31.12. -1 019 -928 
Kirjanpitoarvo 31.12. 21 111 

 
16. Osuudet osakkuusyhtiöissä 
 
Konsernilla on yksi osakkuusyhtiö, Larox Flowsys Oy, jossa Larox Oyj:n osuus äänimäärästä on 49 % ja jossa 

Larox Oyj:llä on huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräysvaltaa. Tilikauden aikana Outotec-konserni on 

hankkinut määräysvallan Larox konsernissa. Osakekauppojen yhteydessä Capillary Oy on ilmoittanut Outotecille, 

että se tulee tekemään Laroxille tarjouksen ostaa Laroxin hallussa oleva 49 % osuus Larox Flowsys Oy:n 

osakepääomasta. Edellyttäen, että Laroxin hallitus päättää kyseisestä kaupasta osakekauppojen toteuttamisen 

jälkeen, Outotec on vahvistanut tulevansa ostotarjouksen toteuttamisen jälkeen osaltaan myötävaikuttamaan 

siihen, että Laroxin omistamat Larox Flowsys Oy:n osakkeet luovutetaan Capillary Oy:lle myyntihetken käypään 

hintaan. Kyseisistä tapahtumista ja vahvistuksista johtuen Larox Flowsys Oy:n osakkeet on siirretty Larox-

konsernin tilinpäätöksessa Myytävissä oleviksi luokiteltuihin pitkäaikaisiin omaisuuseriin. 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Tilikauden alussa 1 723 1 393 
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta -58 462 
Tilikauden aikana saadut osingot -125 -125 
Osuus suorista oman pääoman kirjauksista -12 -7 

Siirto myytävissä oleviin pitkäaikaisiin 
omaisuuseriin -1 528 0 
Kirjanpitoarvo 31.12. 0 1 723 
   
   
Osakkuusyhtiöt, 1000 EUR 2009 2008 
Larox Flowsys Oy, Lappeenranta   
Omistusosuus (%) 49 49 
Varat 10 351 10 884 
Velat 6 970 7 160 
Liikevaihto 16 099 20 752 
Tilikauden tulos 51 944 

 
Larox Flowsys Oy kehittää ja valmistaa letkuventtiilejä ja letkupumppuja prosessiteollisuuden vaativiin 

sovelluksiin. 

 

17. Myytävissä olevat sijoitukset 

 
Myytävissä olevat sijoitukset koostuvat kokonaisuudessaan noteeraamattomien yhtiöiden osakkeista ja ne on 

arvostettu käypään arvoon tai hankintahintaan, mikäli luotettavat käyvät arvot eivät ole selvitettävissä tai ne eivät 

olennaisesti poikkeaisi hankinta-arvoista. Sijoitukset arvostetaan hankintahintaan, kun käypää arvoa koskevien 

järkevien arvioiden vaihteluväli on merkittävä ja erilaisten arvioiden todennäköisyyksiä ei pystytä kohtuullisesti 

arvioimaan. Konserni ei harjoita aktiivista sijoitustoimintaa. 
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1000 EUR 2009 2008 
Kirjanpito arvo 1.1. 23 23 
 Vähennykset 0 0 
Kirjanpitoarvo 31.12.  23 23 
 
 
18. Laskennalliset verosaamiset ja –velat 
 
1000 EUR 

 
1.1.2009 

Kirjattu 
tuloslaskelmaa

Tytäryrityksen 
hankinta 

 
31.12.2009 

Laskennalliset verosaamiset     
Vahvistetut tappiot 3 970 -3 556 0 414 
Vaihto-omaisuuden sisäinen kate 859 196 0 1 055 
Pysyvien vastaavien sisäinen kate 540 123 0 663 
Käyvän arvon muutokset 300 -38 0 262 
Eläke-, etuus- ja muut varaukset 283 912 0 1 195 
Muut oikaisut 133 8 0 141 
Laskennallinen verosaatava yht. 6 085 -2 355 0 3 730 
Verosaatavien ja -velkojen netotus -1 022 -912 0 -1 934 
Laskennallinen verosaatava netto 5 063 -3 267 0 1 796 
     
Laskennallinen verovelka     
Osatuloutus (POC) 2 535 -1 671 0 864 
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuus-
hyödykkeiden verotuksessa poistamaton 
hankintamenon ylittävä kirjanpitoarvo 1 191 77 0 1 268 
PPA/kauppahinnan kohdistus 523 -11 0 512 
Kertyneet poistoerot 799 141 0 940 
Myytävissä olevien sijoitusten ja 
johdannaisten arvostaminen käypään arvoon 7 4 0 11 
Muut oikaisut 78 -65 0 13 
Laskennallinen verovelka yht. 5 133 -1 525 0 3 608 
Verosaatavien ja -velkojen netotus -1 022 -912 0 -1 934 
Laskennallinen verovelka netto 4 111 -2 437 0 1 674 
 
 
1000 EUR 

 
1.1.2008 

Kirjattu 
tuloslaskelmaa

Tytäryrityksen 
hankinta 

 
31.12.2008 

Laskennalliset verosaamiset     
Vahvistetut tappiot 4 140 -170 0 3 970 
Vaihto-omaisuuden sisäinen kate 978 -119 0 859 
Pysyvien vastaavien sisäinen kate 539 1 0 540 
Käyvän arvon muutokset 344 -44 0 300 
Eläke-, etuus- ja muut varaukset 186 97 0 283 
Muut oikaisut 290 -157 0 133 
Laskennallinen verosaatava yht. 6 477 -392 0 6 085 
Verosaatavien ja -velkojen netotus -1 239 217 0 -1 022 
Laskennallinen verosaatava netto 5 238 -175 0 5 063 
     
Laskennallinen verovelka     
Osatuloutus (POC) 1 136 1 399 0 2 535 

Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuus-
hyödykkeiden verotuksessa poistamaton 
hankintamenon ylittävä kirjanpitoarvo 986 205 0 1 191 
PPA/kauppahinnan kohdistus  -25 548 523 
Kertyneet poistoerot 769 -76 106 799 

Myytävissä olevien sijoitusten ja 
johdannaisten arvostaminen käypään arvoon  7 0 7 
Muut oikaisut 152 -74 0 78 
Laskennallinen verovelka yht. 3 043 1 436 654 5 133 
Verosaatavien ja -velkojen netotus -1 239 217 0 -1 022 
Laskennallinen verovelka netto 1 804 1 653 654 4 111  
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Konsernin strategisen näkemyksen mukaan tappioista kirjatut laskennalliset verosaamiset, 0,4 milj. euroa (4,0 milj. 

euroa vuonna 2008), pystytään hyödyntämään vastaisesta verotettavasta tulosta. 

 

Välillisestä omistajavaihdoksesta johtuen konsernissa on alaskirjattu vahvistetuista tappioista syntynyttä 

laskennallista verosaamista yhteensä 3,9 milj. euroa. 

 

Laskennalliset verosaamiset ja –velat vähennetään toisistaan, mikäli on olemassa laillisesti toimeenpantavissa 

oleva oikeus kuitata tilikauden verotettavaan tuloon perustuvia verovelkoja tilikauden verotettavaan tuloon 

perustuvia verosaamisia vastaan ja milloin laskennalliset verot liittyvät samaan veronsaajaan. 

 

 

19. Vaihto-omaisuus 
 

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Aineet ja tarvikkeet 6 328 9 716 
Keskeneräiset projektit 1 406 3 169 
Valmiit tuotteet 13 852 13 340 
Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta 1 228 1 966 
Vaihto-omaisuus yhteensä 22 814 28 191 

Tilikaudella kirjattiin kuluksi 888 000 euroa, jolla vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvoa alennettiin vastaamaan sen 

nettorealisointiarvoa (229 600 euroa vuonna 2008). 

 

20. Rahavarat 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Rahat ja pankkisaamiset 1 535 1 661 
Yhteensä 1 535 1 661 
 
 
 
21. Myytävissä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 
 
Tilikauden aikana Outotec-konserni on hankkinut määräysvallan Larox konsernissa osakkeenvaihtosopimuksella. 

Osakekauppojen yhteydessä Capillary Oy on ilmoittanut Outotecille, että se tulee tekemään Laroxille tarjouksen 

ostaa Laroxin hallussa oleva 49 % osuus Larox Flowsys Oy:n osakepääomasta. Edellyttäen, että Laroxin hallitus 

päättää kyseisestä kaupasta osakekauppojen toteuttamisen jälkeen, Outotec on vahvistanut tulevansa 

ostotarjouksen toteuttamisen jälkeen osaltaan myötävaikuttamaan siihen, että Laroxin omistamat Larox Flowsys 

Oy:n osakkeet luovutetaan Capillary Oy:lle myyntihetken käypään hintaan. Kyseisistä tapahtumista ja 

vahvistuksista johtuen Larox Flowsys Oy:n osakkeet on siirretty Larox-konsernin tilinpäätöksessa Myytävänä 

oleviksi luokiteltuihin pitkäaikaisiin omaisuuseriin. 

 

Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät   

   

Vaikutus rahavirtaan 2009 2008 

Saadut osingot investoinneista 125 125 

Rahavirrat yhteensä 125 125 

   

Osuudet osakkuusyritysten tuloksista -58 462 

   

 2009 2008 

Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät 1 528 0 

Yhteensä 1 528 0 
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22. Oma pääoma 
 
 
Osakepääoma 1000 EUR Osakkeiden 

lkm (1000) 
A-sarja

Osakkeiden 
lkm (1000) 

B-sarja 

Osakepääoma Ylikurssi-
rahasto

Yhteensä 

Osakepääoma 1.1.2008 2 124 7 257 5 629 5 777 11 406 
Osakepääoma 31.12.2008 2 124 7 257 5 629 5 777 11 406 
  
Osakepääoma 1.1.2009 2 124 7 257 5 629 5 777 11 406 
Osakeanti  0 44 0 0 0 
Osakepääoma 31.12.2009 2 124 7 301 5 629 5 777 11 406 
 
 
Osakkeet jakaantuvat A-sarjaan ja B-sarjaan. A-osakkeiden enimmäismäärä on neljä miljoonaa (4 000 000) 

kappaletta ja B-osakkeiden kuusitoista miljoonaa (16 000 000) kappaletta. Osakkeilla ei ole nimellisarvoa. Jokainen 

A-osake tuottaa 20 ääntä ja jokainen B-osake tuottaa yhden äänen. Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on 

maksettu täysimääräisesti. 

Larox Oyj:n hallitus päätti 26.3.2009 suunnatusta maksuttomasta osakeannista Larox-konsernin 

osakepalkkiojärjestelmän 2007-2010 mittausjakson 2007-2008 palkkion maksamista varten. Osakeannissa 

laskettiin liikkeelle 44.350 uutta B-osaketta ja osakkeet luovutettiin vastikkeetta osakepalkkiojärjestelmään 

kuuluville avainhenkilöille osakepalkkiojärjestelmän ehtojen mukaisesti. Osakepalkkiojärjestelmästä on tiedotettu 

tarkemmin 30.5.2007. Uusien osakkeiden luovuttaminen suunnatulla maksuttomalla osakeannilla perustuu 

varsinaisen yhtiökokouksen 30.3.2007 hallitukselle antamaan valtuutukseen ja siitä tiedotettiin erillisellä 

pörssitiedotteella 26.3.2009. Suunnatulla annilla ei ole vaikutusta yhtiön osakepääomaan. Kauden lopussa yhtiön 

hallussa oli 1 000 omaa B-sarjan osaketta eli 0,01% osakkeiden kokonaismäärästä, 0,002% osakkeiden 

yhteenlasketusta äänimäärästä. 

Muuntoerot 

Muuntoerot sisältävät ulkomaisten yksikköjen tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet muuntoerot. Myös 

ulkomaisiin yksikköihin tehtyjen nettosijoitusten suojauksista syntyvät voitot ja tappiot sisältyvät muuntoeroihin 

silloin, kun suojauslaskennan edellytykset ovat täyttyneet. 

Suojausrahasto 

Suojausrahasto sisältää rahavirran suojauksena käytettävien johdannaisinstrumenttien käypien arvojen 

muutokset. 

 

Suojausrahaston muutos    
      
1000 EUR     
1.1.2008       0
Kirjattu suojausrahastoon   -222
Siirretty liikevaihtoon   19
Siirretty aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin 0
Verot kirjauksesta suojausrahastoon  -5
Verot siirroista tuloslaskelmaan  0
31.12.2008       -208
1.1.2009       -208
Kirjattu suojausrahastoon   261
Siirretty liikevaihtoon   54
Verot kirjauksesta suojausrahastoon  -54
Verot siirroista tuloslaskelmaan  -14
31.12.2009       39
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Käyvän arvon rahasto 

Käyvän arvon rahasto sisältää myytävissä olevien sijoitusten käypien arvojen muutokset. 

 

Osingot 

Tilikaudella maksettiin osinkoa 0,30 euroa osakkeelta. Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut, ettei 

osinkoa jaeta vuodelta 2009. Osingot kirjataan sille kaudelle, jonka aikana niistä päätetään.  

Osakeperusteiset maksut  

 

Laroxin hallitus päätti 29.5.2007 ottaa käyttöön osakepalkkiojärjestelmän osaksi yhtiön avainhenkilöiden 

kannustus- ja sitouttamisjärjestelmää. Osakepalkkiojärjestelmä tarjosi kohderyhmälle mahdollisuuden saada 

palkkiona Laroxin osakkeita neljän vuoden mittaiselta ansaintajaksolta sille asetettujen tavoitteiden 

saavuttamisesta. Hallitus päätti järjestelmän ansaintakriteerit ja niille asetettavat tavoitteet. Järjestelmästä 

maksettavan palkkion määrä sidottiin konsernin tunnuslukuun tulos/osake (EPS). Järjestelmän ehtojen mukaan 

ansaintajaksolla oli kolme mittausjaksoa, tilikaudet 2007—2008, tilikaudet 2007—2009 ja tilikaudet 2007—-2010. 

Palkkio maksetaan avainhenkilöille kolmessa erässä, mittausjaksojen päättymisen jälkeen huhtikuun 2009, 

huhtikuun 2010 ja huhtikuun 2011 loppuun mennessä osakkeiden ja rahan yhdistelmänä. 

 

Koko järjestelmän perusteella annettavien osakkeiden enimmäismäärä oli 150.000 osaketta ja rahaa annettiin se 

määrä, joka tarvittiin jaettavista osakkeista aiheutuviin veroihin ja veronluontoisiin maksuihin osakkeiden 

antamishetkellä, kuitenkin enintään annettavien osakkeiden antamishetken arvoa vastaava määrä. Järjestelmän 

ehtojen mukaan mittausjaksolla toteutunut EPS-keskiarvo ja siihen mennessä saavutettu tavoite oli todettava 

huhtikuun loppuun mennessä. Ensimmäiseltä mittausjaksolta voitiin kuitenkin maksaa enintään 1/3 

enimmäispalkkion määrästä ja toiselta mittausjaksolta enintään 2/3 enimmäispalkkion määrästä vähennettynä 

ensimmäiseltä mittausjaksolta maksetulla määrällä.  

 

Järjestelmään osallistuminen ja palkkion saaminen edellyttivät, että hallituksen kohderyhmään valitsema 

avainhenkilö omisti tai hankki yhtiön osakkeita järjestelmän alkaessa hallituksen ennalta ilmoittaman määrän. 

Palkkiota ei maksettu, mikäli henkilön työsuhde päättyi ennen mittausjakson päättymistä. Lisäksi henkilön oli 

järjestelmän ehtojen mukaan omistettava ansaitut osakkeet vähintään kahden vuoden ajan ansaintajakson 

päättymisestä (sitouttamisjakso). 

 

Outotec Oyj:n ja Laroxin pääomistajien välisten, 21.12.2009 toteutuneiden osakekauppojen myötä Larox Oyj:n 

määräysvalta siirtyi Outotec Oyj:lle. Outotec Oyj on tehnyt pakollisen julkisen ostotarjouksen kaikista yhtiön A- ja 

B-sarjan osakkeista. Yllä mainittujen Larox Oyj:n omistusrakenteeseen ja konsernirakenteeseen kohdistuvien 

merkittävien muutosten johdosta sekä Outotec Oyj:n pakollisen ostotarjouksen vuoksi Larox Oyj:n hallitus päätti 

29.12.2009 muuttaa vuosille 2007-2010 perustetun ja Laroxin avainhenkilöille suunnatun 

osakepalkkiojärjestelmän kestoa siten, että muutetun osakepalkkiojärjestelmän kokonaiskesto lyhenee 

koskemaan vuosia 2007-2009 että yhtiö ei maksa palkkiota mittausjaksolta 2007-2009 ja että yhtiö lopettaa koko 

osakejärjestelmän 31.12.2009 aikaisemmin päätetyn vuosien 2007-2010 sijasta. Lisäksi Larox Oyj:n hallitus 

päätti, että osakepalkkiojärjestelmästä palkkiona mittausjaksolta 2007-2008 maksettuihin osakkeisiin kohdistuva 

sitouttamisjakso ja luovutusrajoitukset päättyvät ja osakkeet ovat vapaasti luovutettavissa, 
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Osakepalkkiojärjestelmän perustiedot ja tapahtumat on koottu seuraavaan taulukkoon: 

PERUSTIEDOT 
     

Myöntämispäivät 
15.6.2007/ 15.2.2008 / 

12.12.2008 / 17.7.2009 
Järjestelyn luonne 50% osakkeina  
  50% rahana 
Osakepalkkioita enintään kpl 150 000 
Osakepalkkiota vastaavaa määrä käteistä (kpl osakkeita enint.)* 150 000 
Osakkeen kurssi myöntämishetkellä 5,35 - 13,80 
Osakkeen käypä arvo myöntämishetkellä **   

Mittausjaksolle 2007-2008 11,54 € 
Mittausjaksolle 2008-2009 10,95 € 
Mittausjaksolle 2009-2010 10,75 € 

Osakkeen kurssi tilikauden päättyessä*** 9,70 € 
Ansaintajakso alkaa, pvm 1.1.2007 
Ansaintajakso päättyy, pvm 31.12.2010 

Oikeuden syntymäehdot 

Työssäoloaika ja 
omistusvelvoite 

sitouttamisjakson 
loppuun 

  Tulos/osake (EPS) 
Ansaintakriteerien toteumaoletus 29 % 
Osakkeiden vapautuminen, pvm 31.12.2009 
Osakeomistusvelvollisuus, vuotta 1 
Jäljellä oleva sitovuusaika, vuotta 0 

Henkilöitä (31.12.2009) 26 
      

* Osakepalkkion käteisosuus, jota käsitellään IFRS 2 -standardin mukaisena osakeperusteisena kuluna. 
** Käyvät arvot ovat painotettuja keskiarvoja. Osakkeen kurssista myöntämishetkellä on vähennetty odotetut 
osingot, jotka henkilöiltä jäävät saamatta. 
 
 
 

TILIKAUDEN TAPAHTUMAT Määrät Tilikauden 
muutos 

Määrät 

Bruttomäärät*** 1.1.2007 31.12.2007 

        
Osakepalkkiota hyväksytty  0 201 000 201 000 
Palautuneet osakkeet 0 0 0 
Maksetut osakkeet 0 0 0 
Rauenneet osakkeet 0 0 0 
Osakepalkkiota ulkona 0 201 000 201 000 

  Määrät Tilikauden 
muutos 

Määrät 
  1.1.2008 31.12.2008 

        
Osakepalkkiota hyväksytty  201 000 27 200 228 200 
Palautuneet osakkeet 0 8 250 8 250 
Maksetut osakkeet 0 0 0 
Rauenneet osakkeet 0 0 0 
Osakepalkkiota ulkona 201 000 18 950 219 950 
  Määrät Tilikauden 

muutos 
Määrät 

  1.1.2009 31.12.2009 
        
Osakepalkkiota hyväksytty  228 200 66 000 294 200 
Palautuneet osakkeet 8 250 6 000 14 250 
Maksetut osakkeet 0 43 350 43 350 
Rauenneet osakkeet 0 43 350 43 350 
Osakepalkkiota ulkona 219 950 -26 700 193 250 **** 
*** Määrät sisältävät osakepalkkiojärjestelmän puitteissa myönnetyn rahaosuuden osakkeina ilmaistuna 
**** Ennen järjestelmän lopettamista 31.12.2009 
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Käyvän arvon määrittäminen 
 
Koska osakepalkkio on maksettu osakkeiden ja rahan yhdistelmänä, on palkkion käyvän arvon määrittäminen IFRS 2 -

standardin mukaisesti jakautunut kahteen osaan: osakkeina selvitettävään ja käteisenä selvitettävään osuuteen. Osakkeina 

selvitettävä osuus on kirjattu omaan pääomaan ja käteisenä selvitettävä maksu vieraaseen pääomaan. Osakeperusteisen 

maksun käypä arvo palkkion myöntämishetkellä oli Laroxin osakkeen kurssi. Vastaavasti käteisenä selvitettävän maksuosuuden 

käypää arvoa on tarkistettu uudelleen jokaisena raportointipäivänä ansaintajakson päättymiseen asti, ja velan käypä arvo on 

muuttunut täten Laroxin osakkeen hinnan mukaisesti. 

 

 

Osakepalkkion käyvän arvon laskenta

Osakepalkkioita myönnetty osakkeina, kpl 147 100 

Osakepalkkiota myönnetty rahana (osakkeina ilmaistuna), kpl 147 100 

Osakkeen kurssi myöntämishetkellä, € 5,35 - 13,80 

Odotetut osingot p.a. € 0,30 € - 0,60 € 

Osakkeen kurssi 29.12.2009 (rahaosuus), € 9,65 € 

Ansaintekriteerien toteumaoletus 28,5 % 

Arvio palautuvista osakepalkkioista ennen maksua 9,7 % 

Arvio palautuvista osakepalkkioista maksun jälkeen 3,4 % 

Osakepalkkion käypä arvo 29.12.2009, € 746 944 € 

Vaikutus tilikauden 2009 tulokseen, € 524 701 € 

 
 

Osakepalkkion käyvän arvon laskenta 

Osakepalkkioita myönnetty osakkeina, kpl 114 100 

Osakepalkkiota myönnetty rahana (osakkeina ilmaistuna), kpl 114 100 

Osakkeen kurssi myöntämishetkellä, EUR 5,35 - 13,80 

Odotetut osingot p.a. EUR 0,30 € - 0,60 € 

Osakkeen kurssi 31.12.2008 (rahaosuus), EUR 4,60 € 

Ansaintekriteerien toteumaoletus 50,0 % 

Arvio palautuvista osakepalkkioista ennen maksua 8,8 % 

Arvio palautuvista osakepalkkioista maksun jälkeen 4,4 % 

Osakepalkkion käypä arvo myöntämishetkellä, EUR 1 302 398 € 

Osakepalkkion käypä arvo 31.12.2008, EUR 857 603 € 

Vaikutus tilikauden 2008 tulokseen, EUR 141 167 € 

 

 

23. Rahoitusvelat 
 

1000 EUR 
 

Tasearvot 
31.12.2009 

 
Käyvät arvot 
31.12.2009 

Tasearvot 
31.12.2008 

Käyvät arvot 
31.12.2008 

Pitkäaikaiset     
Pankkilainat 10 502 10 565 12 976 12 900 
Rahoitusleasingvelat 50 50 148 191 
Muut lainat     
Yhteensä 10 552 10 615 13 124 13 091 
Lyhytaikaiset      
Pankkilainat 23 930 23 916 25 073 25 031 
Rahoitusleasingvelat 96 97 71 71 
Yhteensä 24 026 24 013 25 144 25 102 
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Lainojen kirjanpitoarvo on efektiivisen koron menetelmällä jaksotettu hankintameno ja käypä arvo on määritelty diskontatun 

kassavirran menetelmällä diskonttaamalla tilinpäätöshetken markkinakorolla tai tilinpäätöshetken markkina-arvon avulla. 

Konsernin keskimääräinen korkoprosentti tilinpäätöshetkellä oli 2,7 % (4,5 % vuonna 2008). 

 

 

Rahoitusvelkojen erääntymisajat 

2009  

1000 EUR 2010 2011 2012 2013 2014 Myöhemmin
Kiinteäkorkoiset 3 933 4 782 1 341 205 205 410
Vaihtuvakorkoiset 2 975 2 040 1 517  
Rahoitusleasingvelat 96 50  
Muut lainat  
Pitkäaikaiset velat  7 004 6 872 2 858 205 205 410
 

 

2008       

1000 EUR 2009 2010 2011 2012 2013 Myöhemmin
Kiinteäkorkoiset 3 137 2 866 2 497 204 204 613
Vaihtuvakorkoiset 4 482 3 023 2 045 1 524  
Rahoitusleasingvelat 81 63 75  
Muut lainat  
Pitkäaikaiset velat 7 700 5 952 4 617 1 728 204 613
 
  
Pitkäaikaiset rahoitusvelat jakaantuvat valuutoittain seuraavasti: 
 

1000 EUR 
 

31.12.2009 31.12.2008 

EUR 9 925 12 329 
USD 625 647 
ZAR   
AUD   
Yhteensä 10 552 12 976 
 
 
Pitkäaikaisten rahoitusvelkojen efektiivisten korkokantojen painotetut keskiarvot 31.12.2009 olivat: 
 
Lainat 2,8298 
Rahoitusleasingvelat 9,1577 
 
 
 
Lyhytaikaiset rahoitusvelat jakaantuvat valuutoittain seuraavasti: 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008

EUR 22 130 21 160
USD 868 3 490
CNY 1 029 0
AUD 0 494
Yhteensä 24 026 25 144
 
 
Lyhytaikaisten rahoitusvelkojen efektiivisten korkokantojen painotetut keskiarvot 31.12.2009 
olivat: 
 
Lainat 2,6895 
Rahoitusleasingvelat 9,1577 
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Rahoitusleasingvelat 
 

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Pitkäaikaiset rahoitusleasingvelat 50 148 
Lyhytaikaiset rahoitusleasingvelat 96 71 
Rahoitusleasingvelat yhteensä 146 219 
Rahoitusleasingvelat- vähimmäisvuokrat   
Enintään vuosi 61 88 

Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden kuluttua  99 159 
Vähimmäisvuokrat yhteensä 160 247 
Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut -14 -28 
Rahoitusleasingvelkojen nykyarvo 146 219 

Vähimmäisvuokrien nykyarvo   
Enintään vuosi  58 81 
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden kuluttua  88 138 
Vähimmäisvuokrien nykyarvo 146 219 

 

 

24. Työsuhde-etuuksista johtuvat velvoitteet 

 
Konsernilla on useita työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi tehtyjä eläkejärjestelyjä eri puolilla maailmaa. 

Suomessa eläketurva hoidetaan eläkevakuutusyhtiöiden kautta TyEL-järjestelmän puitteissa, joka on luonteeltaan 

maksupohjainen järjestely.  

 
Eläkevelvoitteet taseessa   

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo 480 464 
Ali/ylikate 480 464 
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot/tappiot 4 41 
Eläkevelka taseessa 484 505 
   
Eläkekulut yhteensä   

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Tilikauden työsuoritukseen perustuvat eläkemenot  -28 -28 
Etuuksista johtuva velvoitteen korkomeno  -24 -22 
Voitot järjestelyn supistamisesta 0 0 
Tuloslaskelmaan kirjattu eläkekulu -52 -50 
   
Taseen eläkevelvoitteiden täsmäytys   

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Eläkevelvoitteet tilikauden alussa  456 455 
Työsuorituksesta johtuvat menot  28 26 
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot 0 24 
Eläkevelat tilikauden lopussa 484 505 
 
 

Etuuspohjaiset järjestelyt: Käytetyt vakuutusmatemaattiset olettamukset 31.12. 

 Saksa 31.12.2009 Saksa 31.12.2008 

Diskonttokorko (%) 5,90 5,25 
Tuleva palkankorotusolettamus (%) 2,50 2,50 
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto (%) 2,00 2,00 
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Etuuspohjaiset järjestelyt: Käytetyt vakuutusmatemaattiset olettamukset 31.12. 

 Suomi 31.12.2009 Suomi 31.12.2008 

Diskonttokorko (%) 5,00 5,00 
Tuleva palkankorotusolettamus (%) 4,00 4,00 
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto (%) 4,70 4,70 

 
 
Muut eläke-ja työsuhde-etuudet  
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Eläkevaraus 40 40 
Muu pitkäaikainen 72 49 
Yhteensä 112 89 
 

Eläkevaraus kattaa Laroxin työntekijöiden puolisoille myönnetyistä eläkkeistä aiheutuvat kulut. Muu pitkäaikainen 

työsuhde-etuus kattaa tietyille työntekijöille palvelusvuosien perusteella myönnettävistä ylimääräisistä 

vapaapäivistä aiheutuvat kulut. 

 

Eläkevelvoitteet taseessa yhteensä   

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Etuuspohjaiset eläkevelvoitteet 484 505 
Muut eläke- ja työtyösuhde-etuudet 112 89 
Eläkevelvoitteet yhteensä 596 594 
 

Etuuspohjaisia eläkevelvoitteita on Suomen lisäksi Saksassa. Eläkevelvoitteista lyhytaikaista on 29 tuhatta euroa 

ja loput pitkäaikaista. 

 

 

25. Varaukset 
 
1000 EUR 2009 2008 
Takuuvaraus 1.1. 2 569 2147 
Varausten lisäykset 1 960 1 196 
Käytetyt varaukset -1 021 -775 
Takuuvaraus 31.12. 3 508 2 568 
   
Uudelleenjärjestelyvaraus 1.1. 0 0 
Varausten lisäykset 4 098 0 
Uudelleenjärjestelyvaraukset 31.12. 4 098 0 
   
Tappiolliset sopimukset 1.1. 356 0 
Varausten muutos -331 356 
Tappiolliset sopimukset 31.12. 25 356 
   
Muut varaukset 1.1. 29 0 
Varausten muutos 0 29 
Muut varaukset 31.12. 0 29 
   
1000 EUR 2009 2008 
Pitkäaikaiset varaukset 1 353 1 843 
Lyhytaikaiset varaukset 6 278 1 110 
Yhteensä 7 631 2 953 

 

Larox antaa useimmille tuotteilleen vuoden takuun käyttöönotosta tai 18 kuukautta toimituksesta. Takuuvaraus 

perustuu projektikohtaiseen laskelmaan ja aikaisempien vuosien kokemukseen. Takuuvaraus kattaa 

takuuvaateisiin liittyvät kustannukset tuotteista, jotka on tyypillisesti myyty edellisen tilikauden aikana sillä 

edellytyksellä, että tuotetakuu on voimassa. Takuuvaraukset odotetaan käytettävän pääosin takuuajan 
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voimassaoloaikana tai tutkimusta ja tuotekehitystä vaativissa takuutapauksissa viimeistään 12 kk takuuajan 

loppumisen jälkeen. 

 

Muut varaukset koostuvat eläke- ja tappiovarauksista sekä liiketoiminnan uudelleenjärjestelyihin liittyvistä 

kustannusvarauksista, jotka koostuvat irtisanomiskuluista sekä asiantuntijapalkkioista. Eläkevaraukset kirjataan 

konserniyhtiöissä paikallisen lainsäädännön mukaisesti ja ne jaetaan toteutumisajankohdan mukaisesti lyhyt- ja 

pitkäaikaisiin. Tappiovaraus kirjataan yhtiötasolla, kun on oletettavaa, että sopimus muuttuu tappiolliseksi. 

Varausten arvoja ei ole diskontattu, koska diskonttauksella ei olisi olennaista vaikutusta. 

 

 

26. Ostovelat ja muut velat 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Velat osakkuusyrityksille 365 236 
Ostovelat 7 603 13 121 
Siirtovelat 117 70 
Henkilöstökulujaksotukset 2 839 2 237 
Johdannaisvelat 175 434 
Muut siirtyvät erät 5 774 10 522 
Muut velat 2 178 2 029 
Rahoitusinstrumentteihin kuuluvat velat 19 051 28 649 
Saadut ennakot 2 671 7 244 
Tuloverovelka 2 082 550 
Ostovelat ja muut velat yhteensä 23 804 36 443 
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27. Rahoitusvarojen ja –velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin 

 

2009 Tase-erä 

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat/-velat 

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Myytävissä 
olevat 

rahoitusvarat 

Jaksotettuun 
hankintameno
on kirjattavat 
rahoitusvelat 

Tase-erien 
kirjanpito-

arvot 

Käypä 
arvo 

Liite 

Pitkäaikaiset 
rahoitusvarat        

Muut rahoitusvarat  33 23  56 56 17 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvarat        

Myyntisaamiset ja 
muut saamiset 

 
 36 417   36 417 36 417 20 

 
Johdannaissopimukset 
 Suojauslasketut 
 ei suojauslasketut 

107 
27    

107 
27 

107 
27  

Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 134 36 450 23  36 607 36 607  
        
Pitkäaikaiset 
rahoitusvelat        

Korolliset velat    10 552 10 552 10 615 23 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvelat        

Korolliset velat    24 025 24 025 24 013 23 
Johdannaissopimukset 
 Suojauslasketut 
 ei suojauslasketut 175    175 175 26,29 
Rahoitusinstrumentteih
in kuuluvat velat    18 876 18 876 18 876 26 

Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 175   53 453 53 628 53 679  
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2008 Tase-erä Käypään 
arvoon 

tulosvaikuttei-
sesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat/-

velat 

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Myytävissä 
olevat 

rahoitusva-
rat 

Jaksotettuun 
hankinta-

menoon 
kirjattavat 

rahoitusvelat 

Tase-
erien 

kirjanpito- 
arvot 

Käypä 
arvo 

Liite 

Pitkäaikaiset 
rahoitusvarat        

Muut rahoitusvarat   23  23 23 17 

Lyhytaikaiset 
rahoitusvarat        

Myyntisaamiset ja 
muut saamiset 

 
 48 187   48 187 48 187 20 

Johdannaissopimuks
et 
 Suojauslaskenta 
 ei suojauslaskenta 

32    32 32 20 

       
Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 32 48 187 23  48 242 48 242  

        
Pitkäaikaiset 
rahoitusvelat        

Korolliset velat    13 124 13 124 13 091 23 
Lyhytaikaiset 
rahoitusvelat        

Korolliset velat    25 144 25 144 25 102 23 
Johdannaissopimuks
et 
 suojauslaskenta 
 ei suojauslaskenta 

220    220 220 26,29 

214    214 214 26,29 
Rahoitusinstrumentte
ihin kuuluvat velat    28 215 28 215 28 215 26 

Kirjanpitoarvo 
arvostusryhmittäin 434   66 483 66 917 67 842  
 
Lyhytaikaisten saamisten ja –velkojen käyvät arvot eivät poikkea niiden tasearvoista. Johdannaisten käyvät arvot on esitetty  
liitetiedossa 29. Pitkäaikaisten lainojen käyvät arvot on esitetty liitetiedossa 23. 
 

 

28. Vakuudet ja vastuusitoumukset 

Velat, joiden vakuudeksi on annettu yritys- ja kiinteistökiinnityksiä  

 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Rahalaitoslainat 34 431  38 049 
Yhteensä 34 431  38 049 
Vakuudeksi annetut kiinteistökiinnitykset 6 560 6 560 
Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset, 
yleispantatut 3 936 3 936 
Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset, 
erityispantatut  9 062 9 062 
Yhteensä 19 558 19 558 
  
Muut annetut vakuudet   
 31.12.2009 31.12.2008 

Pantatut arvopaperit * 13 511 13 511 
Muut vastuut 155 161 
 Yhteensä 13 666 13 672 

*Vakuudeksi annettujen osakkeiden kirjanpitoarvo 
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Muut omat vastuut  
   
Käyttöleasingvastuut 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Yhden vuoden kuluessa 593 445 
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden kuluttua 391 649 
Yhteensä 984 1 094 
   
   
Ei-purettavissa olevat vuokravastuut 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Yhden vuoden kuluessa 1 170 848 
Yli vuoden ja korkeintaan viiden vuoden kuluttua 4 022 4 428 
Yli viiden vuoden kuluttua 3 767 3 994 
Yhteensä 8 959 9 270 
   
Purettavissa olevat vuokravastuut 
1000 EUR 

 
31.12.2009 31.12.2008 

Yhden vuoden kuluessa 592 619 
Yhteensä 592 619 
 

Ei purettavissa olevat vuokravastuut pitävät sisällään konsernin eri toimipaikkojen kiinteistöihin liittyviä 

vuokrasopimuksia. 

 

Vuokrakulut tuloslaskelmassa olivat 2,5 milj. euroa vuonna 2009 (1,8 milj. euroa vuonna 2008). 

 

Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2009 valmistuneesta kiinteistöinvestoinnista tekemiään 

arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Vastuun 

enimmäismäärä on 18 tuhatta euroa ja viimeinen tarkastusvuosi on 2019. 

 

 
29. Rahoitusriskien hallinta 
 
Markkinariskit johtuvat valuuttojen, korkojen ja hyödykkeiden hintojen muutoksista. Konsernin tavoitteena on 

minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin kassaan, tulokseen ja omaan 

pääomaan.  

 

Rahoitusriskit jaetaan markkina-, luotto- ja likviditeettiriskeihin. Markkinariskit johtuvat valuuttojen, korkojen ja 

hyödykkeiden hintamuutoksista. 

 

Larox on riippuvainen raaka-aineiden ja alihankintojen sekä ulkopuolisten toimittajien palvelujen hintavaihteluista. 

Raaka-aineiden saatavuuteen ja hintavaihteluihin pyritään vaikuttamaan pitkäaikaisilla sopimuksilla, hankintojen 

ajoituksella sekä kiinteillä sopimushinnoilla. 

 

Valuuttariski 

Larox konsernin valuuttariskien hallinnan tavoitteena on rajoittaa valuuttakurssien muutoksista aiheutuvia riskejä 

kassavirtoihin, tulokseen ja taseeseen. Vahvistetun valuuttapolitiikan mukaisesti konsernin rahoitustoiminnon 

tehtävänä on suojata kaikki merkittävät valuuttariskit.  

 

Laroxin rahoitustoiminto hoitaa keskitetysti konsernin rahoitusriskien hallinnan yhdessä liiketoimintayksiköiden 

kanssa.  
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Liiketoimintayksiköt vastaavat tulevien valuuttamääräisten nettokassavirtojen ennustamisesta ja konsernin 

rahoitus vastaa näihin ennusteisiin perustuen suojaustoimenpiteiden toteuttamisesta. 

 

 Riskinalainen kokonaisvaluuttapositio koostuu pääasiassa myyntisaatavista, tilauskannasta, ostoveloista, 

valuutta-määräisistä veloista sekä omasta tarjouskannasta (transaktioriski). 

 

Laroxin merkittävimmät laskutusvaluutat ovat euro, Yhdysvaltain dollari, Australian dollari ja Etelä-Afrikan randi. 

Konsernin pääasiallinen ostovaluutta on euro. 

 

Syntynyt nettovaluuttapositio suojataan konsernin valuuttapolitiikan mukaisesti. Konserni suojaa myös 

ulkomaisten tytäryhtiöiden omia pääomia ulkoisilla valuuttalainoilla (Translaatioriski). 1,0 miljoonan USD 

määräinen tytäryhtiön oma pääoma on suojattu 900 tuhannen määräisellä USD-lainalla. 

Kaikkiin merkittäviin, yli yhden miljoonan euron projekteihin sovelletaan suojauslaskentaa, joka hoidetaan 

konsernitasolla. Tällöin koko projekti suojataan vähintään 60 prosenttisesti. Suojattujen projektien kurssierot 

tuloutuvat projektituloutuksen mukaisesti. Projektien kesto vaihtelee 6 kuukaudesta 1,5 vuoteen.  

 

Rahoituksen kurssivoitot ja –tappiot kirjataan rahoitustuottojen ja –kulujen ryhmään. Kokonaisvaluuttaposition 

suojaamisessa on käytetty valuuttatermiinejä, -optioita ja -lainoja. Johdannaissopimukset solmitaan vain 

suojaustarkoituksessa. Osa valuuttatermiineistä suojaavat erittäin todennäköisiä tulevia kassavirtoja ja ne on 

määritelty suojausinstrumenteiksi ja niihin sovelletaan suojauslaskentaa. Suojaussuhteen tehokkuus testataan 

jokaisen tilinpäätöksen yhteydessä etu- ja jälkikäteen. Tehokkaan suojauksen käypien arvojen muutokset 

kirjataan oman pääoman suojausrahastoon, tehoton osa kirjataan tuloslaskelmaan. Spot-kurssi ja termiinipisteet 

sisältyvät suojauslaskentaan. Suojaukset ovat olleet tehokkaita. 

 

Korkoriski 

Korollinen velka altistaa konsernin korkoriskille eli markkinakorkojen liikkeiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- 

ja hintariskille. Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainanotto on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin 

lainoihin.  

Kiinteäkorkoisia lainoja oli 35 (28 % vuonna 2008) prosenttia. Johdon kuukausiseurannassa raportoidaan mm. 

painotettuja keskikorkoja sekä lyhytaikaisten ja pitkäaikaisten lainojen suhdetta toisiinsa. Yli vuoden investointeja 

suojataan kiinnittämällä pitkäaikaisia lainoja kiinteäkorkoisiksi. Johto ei ole identifioinut merkittäviä 

korkoriskikeskittymiä. 

 

Luottoriski 

Luottoriski syntyy, kun kauppasopimuksen tai rahoitusinstrumentin sopijaosapuoli ei pysty täyttämään velvoitettaan 

ja aiheuttaa siten toiselle osapuolelle taloudellisen tappion. 

 

Konsernilla on laaja asiakaskunta, joka jakautuu usealle markkina-alueelle. Luottoriskeiltä suojaudutaan 

pääasiassa maksuehdon ja -tavan valinnalla sekä käyttämällä rembursseja. Larox ei pääsääntöisesti myönnä 

asiakasrahoitusta, vaan toimii yhteistyössä pankkien ja vientiluottolaitosten kanssa tukeakseen tarvittaessa 

asiakkaiden laiteinvestointien rahoitusta. Myyntisaatavia seurataan ja raportoidaan jatkuvasti. Projekti- ja 

varaosatoimitukset lakkaavat maksuhäiriöiden esiintymisen yhteydessä. Rahoitusvaroihin ei sisälly merkittäviä 

luottoriskikeskittymiä. 
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Konsernin rahoitustoiminto hallinnoi rahoitusinstrumentteihin liittyviä luottoriskejä. Näitä riskejä vähennetään 

rajoittamalla vastapuolet hyvän luottokelpoisuuden omaaviin merkittäviin pankkeihin ja rahoituslaitoksiin. 

Maksimiluottoriski on kirjanpitoarvo.  

 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Myyntisaamiset 23 871 36 059 
Saamiset osakkuusyrityksiltä 1 15 
Saamiset pitkäaikaishankkeista 6 410 6 210 
Siirtosaamiset 701 831 
Johdannaissopimuksiin perustuvat saamiset 134 32 
Muut saamiset 3 899 3 408 
Myyntisaamiset ja muut saamiset yhteensä 35 016 46 555 

Saatavien maksimiluottoriski on kirjanpitoarvo. Konserni on kirjannut tilikauden aikana luottotappioita 

myyntisaatavista 594,7 tuhatta euroa (254,9 tuhatta euroa vuonna 2008). 

Myyntisaamisten ikäjakauma tilinpäätöspäivänä 

1 000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Erääntymättömät 16 738 12 931 
Erääntynyt 1-30 päivää 2 854 11 297 
Erääntynyt 31-60 päivää 1 405 5 744 
Erääntynyt yli 60 päivää 2 874 6 087 
Yhteensä 23 871 36 059 

 

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski 

Laroxin liiketoiminta sisältää sekä jatkuvaa että epäjatkuvaa kassavirtaa. Larox pyrkii ylläpitämään riittävää 

likviditeettiä tehokkaalla kassanhallinnalla. Maksuvalmius- ja jälleenrahoitusriskejä pyritään vähentämään lainojen 

tasapainoisen maturiteettijakauman ja riittävien rahoitusreservien avulla. Johdolle raportoidaan kuukausittain 

konsernin maksuvalmis 6 kuukauden kassavirtaennusteella sekä käyttämättömien limiittien määrä. 

 

Yhtiöllä on sovittuja luottolimiittijärjestelyjä pankkien kanssa lyhytaikaiseen käyttöpääoma-rahoitukseen sekä 

tililuottoja päivittäiskassan hallintaan. Vuoden aikana lisättiin komittoituja limiittejä ja pitkäaikaisia lainoja 

suhteessa kaikkiin korollisiin velkoihin. Pitkäaikaisia lainoja oli 48,9 % koko lainakannasta. 

 

Vuoden 2009 lopussa käyttämättömiä limiittejä ja tililuottoja oli yhteensä 17,5 miljoonaa euroa. 
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Rahoitusvelkojen sopimuksiin perustuvat kassavirrat olivat 31.12.2009 seuraavat: 
 
Taulukossa on esitetty diskonttaamaton kassavirta-analyysi taseessa esitetyistä rahoitusvaroista ja –veloista. 

Täsmäytys suoraan taseen riveihin ei ole sellaisenaan mahdollista. 

 
 2010 2011 2012 2013 2014 Myöhemmin 

Pitkäaikaiset velat  6 783 2 825 200 200 400 
       
Lyhytaikaiset velat        
Lyhytaikainen osuus pitkäaikaisista 
veloista 6 908    

 
 

Lyhytaikaiset velat 17 078      
Rahoituskulut 936 294 99 22 16 11 
        
Johdannaisvelat 175      
Ostovelat 7 968      
       
1) Lyhennykset vuonna 2010 sisältyvät 
taseen lyhytaikaisiin velkoihin      

 
 

Rahoituskulut ovat pääasiassa 
korkokuluja.     

 
 

 
Rahoitusvelkojen sopimuksiin perustuvat kassavirrat olivat 31.12.2008 seuraavat: 
 
 
 2009 2010 2011 2012 2013 Myöhemmin 

Pitkäaikaiset velat  5 846 4 535 1700 200  600 
       
Lyhytaikaiset velat        
Lyhytaikainen osuus pitkäaikaisista 
veloista 7 619    

 
 

Lyhytaikaiset velat 17 476      
Rahoituskulut  1 763 596 321 114 36 27 
       
Johdannaisvelat 434      
Ostovelat 13 357      
        
1) Lyhennykset vuonna 2009 sisältyvät 
taseen lyhytaikaisiin velkoihin      

 
 

Rahoituskulut ovat pääasiassa 
korkokuluja.     

 
 

 
 
Herkkyysanalyysi 
 
Herkkyysanalyysilla pyritään osoittamaan, miten tilinpäätöspäivänä kohtuullisen mahdolliset muutokset 

riskimuuttujissa vaikuttaisivat tuloslaskelmaan. Riskimuuttujina ovat korko- ja valuuttainstrumentit. Niiden 

johdannaissopimusten osalta, joihin sovelletaan suojauslaskentaa, käyvän arvon muutoksen oletetaan 

kohdistuvan täysimääräisesti omaan pääomaan.  

Alla olevassa taulukossa on esitetty konsernin taseessa oleva valuuttanettopositio ja vastaava 

kokonaisnettopositio tilinpäätöshetkellä molemmat ilman valuuttasuojauksia sekä valuutoittain voimassaolevat 

johdannaissopimukset, jotka on tehty suojaamaan kokonaisvaluuttapositiota. Nämä erät erääntyvät seuraavan 

vuoden 6 kuukauden periodin aikana. 

 

 

 

 



 55

Taseessa olevat nettovaluutat (1000) Kokonaisnettopositio Johdannaissopimukset

 2009 2008 2009 2008 2009 2008 
 USD 7 012 1 826 15 298 19 581 5 835 6 729 
ZAR 29 490 26 076 37 680 59 257 23 000 10 110 
AUD 4 135 5 168 5 757 11 453 3 000 2 000 
CAD 39 12 68 1 118 0 745 

 

Johdannaissopimusten erääntymisajat 

2008 0 - 3 kuukautta 3 - 6 kuukautta 6 - 12 kuukautta yli yksi vuosi 

USD 2 869 2 220 1 640 0 

AUD  2 000 0 0 0 

ZAR 10 100 0 0 0 

CAD 745 0 0 0 

 

 

2009 0 - 3 kuukautta 3 - 6 kuukautta 6 - 12 kuukautta yli yksi vuosi 

USD 4 735 1 100 0 0 

AUD 3 000 0 0 0 

ZAR 23 000 0 0 0 

CAD 0 0 0 0 

 

IFRS 7 liitetietovaatimuksista poiketen (taseen erät), herkkyysanalyysissä korostetaan kokonaisvaluuttapositiota. 

Yhtiön johto seuraa ja suojaa kokonaisvaluuttapositiota, koska taseen lisäksi erikseen raportoidaan myös taseen 

ulkopuolisia eriä. Kokonaisvaluuttapositio koostuu pääasiassa myyntisaatavista, tilauskannasta, 

valuuttamääräisistä veloista sekä omasta tarjouskannasta. Kokonaisvaluuttapositio on merkittävästi suurempi 

kuin taseen nettopositio. Seuraavassa taulukossa on esitetty avoimeksi jäävän kokonaisvaluutta- ja 

korkopositioiden vaikutus tulokseen ennen veroja kohtalaisten markkinahintojen muutoksen kautta: 

 
 

Markkinariski 
 
           

1000 EUR       Tuloslaskelma Oma pääoma 
5 %:n muutos merkittävissä      2009   2008   2009   2008   

valuuttakursseissa       + - + - + - + - 

USD         346 313 486 440 9 9 113 112
AUD         91 82 245 222 0 0 0 0
ZAR         72 66 198 179 0 0 0 0

CAD         2 2 12 10 0 0 1 2

Yhteensä         511 463 941 851 9 9 115 114
Vaihtuva korkoiset lainat: 20 205 
EUR                   
1 %-yksikön muutos 
markkinakoroissa   202 -202 237 -237 0 0 0 0

 
Valuuttapositiot on laskettu tilinpäätöshetken kursseihin, joista on laskettu 5 prosentin valuuttamuutoksen 

vaikutus tuloslaskelmaan sekä omaan pääomaan. Korkoherkkyydessä on mukana tilinpäätöshetken 

euromääräiset vaihtuvakorkoiset rahoitusvelat 20,2 Miljoonaa euroa. Analyysissä on laskettu 1 % 

prosenttiyksikön korkomuutoksen vaikutus näytetty verojen jälkeiseen tulokseen.  
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Johdannaissopimusten käyvät arvot 
1000 EUR 

Positiivinen käypä 
arvo 31.12.2009 

Negatiivinen 
käypä arvo 
31.12.2009 

Netto käypä 
arvo 31.12.2009 

Netto käypä 
arvo 31.12.2008 

Rahavirran suojaukseen määritellyt 
johdannaissopimukset     
 Termiinit  107  107 -188 
Ilman suojauslaskentaa olevat 
johdannaissopimukset:     
 Termiinit  -64 -64 -214 
 Optiot 27 -111 -84  
Valuuttajohdannaiset yhteensä 134 -175 -42 -402
 

Johdannaissopimusten 
nimellisarvot 
1000 EUR 

 
31.12.2009 

 
31.12.2008 

Valuuttajohdannaiset: 
 Valuuttaoptiot 
Termiinisopimukset

 
13 797 

3 481 7 033 

Valuuttajohdannaiset yhteensä 17 278 7 033 
 

Pääomarakenteen hallinta 

Konsernin tavoitteena pääomarakenteen hallinnassa on säilyttää pääomarakenne, joka varmistaa konsernin 

toimintaedellytykset pääomamarkkinoilla kaikissa olosuhteissa. Yhtiön hallitus arvioi konsernin pääomarakennetta 

säännöllisesti. Konsernin sidottua pääomaa pyritään minimoimaan ja pitämään se sellaisena, että pystytään 

vastaamaan liiketoiminnan kasvuun liittyviin haasteisiin.  

Oheisessa taulukossa on esitetty konsernin oma pääoma, korolliset velat ja velkaantumisaste: 
 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Oma pääoma yhteensä 28 676 35 770 
Pitkäaikaiset korolliset velat 10 552 13 124 
Lyhytaikaiset korolliset velat 24 025 25 144 
Korolliset velat yhteensä 34 577 38 268 
Oma pääoma ja velat yhteensä 63 253 74 038 
Korolliset velat yhteensä 34 577 38 268 
Korolliset nettovelat 34 577 38 268 
Gearing 1,2 1,1 
   
 

Konserni seuraa pääomarakenteensa kehitystä omavaraisuusasteen ja velkaantuneisuusasteen (gearing ration) 

avulla. Omavaraisuus lasketaan jakamalla oma pääoma taseen loppusummalla, josta on vähennetty saadut 

ennakot. Velkaantumisaste saadaan jakamalla korollisten velkojen määrä omalla pääomalla. Riskienhallinnassa 

myös nettokäyttöpääoman ja kassavirran kehitystä seurataan systemaattisesti. 

Yhtiöllä on lainakovenantteja, omavaraisuusaste ja lainan hoitokate, ja niiden ehdot on täytetty tilikauden aikana. 

Konsernin tavoitteena on yli 40 % omavaraisuusaste. Seurattavat tunnusluvut 31.12.2009 ja 31.12.2008 olivat 

seuraavat: 

  
 

2009 2008 

Omavaraisuusaste 30,4 32,3 

Gearing  1,2 1,1 
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30. Lähipiiritapahtumat 
 

Emo- ja tytäryhtiösuhteet, Larox-konserni 

 

Larox Oyj:n pääomistajat toteuttivat Outotec Oyj:n kanssa Laroxin määräysvallan siirtymiseen johtaneet 

osakekaupat 21.12.2009. Myydyt osakkeet vastasivat yhteensä 94,40 prosenttia Laroxin kaikista äänistä ja 70,48 

prosenttia Laroxin kaikista osakkeista. Laroxista tuli osakekauppojen seurauksena Outotec Oyj:n tytäryhtiö.  

Osakkeet ja osuudet 
31.12.2009 Kotimaa Kpl Omistusosuus-% 

Osuus 
äänivallasta-%

Larox Oyj, Larox-konsernin emoyhtiö Suomi   
Larox Company Oy Suomi 50 100,0 100,0
Turku Ceramics Oy Suomi 2 000 100,0 100,0
Larox AB Ruotsi 11 000 100,0 100,0
Larox Inc. USA 50 100,0 100,0
Larox GmbH Saksa 500 100,0 100,0
Larox B.V. Alankomaat 180 100,0 100,0
Larox Pty Limited Australia 400 100,0 100,0
Larox Chile SA Chile 1 500 100,0 100,0
Larox Poland Limited Puola 335 100,0 100,0
Larox SA (Proprietary) Limited Etelä-Afrikka 10 000 100,0 100,0
Filtros Larox Mexico SA de CV Meksiko 5 100,0 100,0
Larox Central Africa Limited Sambia 25 100,0 100,0
Larox UK Limited Iso-Britannia 500 100,0 100,0
Larox Tecnologia de separacao de 
líquidos e sólidos LTDA Brasilia 600 000 100,0 100,0
Cia Minera Trinidad S.A.C. Peru 57 398 99,7 99,7
Explotaciones Mineras Metalicas 
S.A.C. Peru 197 99,0 99,0
Larox LLC Venäjä 1 100,0 100,0
Larox Filtration Technology (Suzhou) 
Co., Ltd Kiina - 100,0 100,0

Larox India Private Limited Intia 500 000 100,0 100,0

Lisäksi emoyhtiöllä on Perussa sivuliike Larox Sucursal Peru. 

 

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden kanssa  
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

Tavaroiden ja palvelujen myynnit 17 15 
Tavaroiden ja palvelujen ostot 2 577 2 736 
   
Muut lähipiiritapahtumat   
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

Palveluiden ostot 40 20 
   
Osakkuusyhtiösaamiset ja -velat   
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Myyntisaamiset 1 16 
Ostovelat 365  236 
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Johdon henkilöstöetuudet 

Laroxin johto koostuu hallituksesta, toimitusjohtajasta ja konsernin johtoryhmästä.  

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Lyhytaikaiset työsuhde-etuudet  1 658 1 385 
Työsuhteen jälkeiset etuudet 434 339 
Osakeperusteiset maksut 184 38 
Johdon henkilöstöetuudet yhteensä 2 276 1 762 

 
Palkat ja palkkiot 1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Toimitusjohtaja 732 278 
Hallituksen jäsenet   

Timo Vartiainen 94 101 
Katariina Aaltonen 65 65 
Teppo Taberman 20 20 
Thomas Franck 20 20 
Matti Ruotsala 20 20 

Emoyhtiön toimitusjohtajan ja työsuhteessa olevan hallituksen puheenjohtajan eläkeiäksi on sovittu 60 vuotta. 

 
 
31. Tilikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 
 

Yhtiön johdon tiedossa ei ole sellaisia olennaisia tilinpäätöspäivän jälkeisiä tapahtumia, jotka olisivat vaikuttaneet 

tilinpäätöksen laskelmiin. 

Toimitusjohtaja vaihtui, uutena toimitusjohtajana aloitti Juhana Ylikojola 1.1.2010. 

Outotec Oyj:n tekemän, 22.1.2010 päättyneen pakollisen julkisen ostotarjouksen tuloksena Outotecin 27.1.2010 

julkaiseman pörssitiedotteen mukaan ostotarjouksessa tarjotut osakkeet, yhdessä Outotecin jo omistamien 

Laroxin osakkeiden kanssa, edustavat noin 98,5 % kaikista Laroxin osakkeista ja noin 99,7 % kaikkien Laroxin 

osakkeiden tuottamista äänistä. Outotecille on syntynyt yli yhdeksän kymmenesosan (9/10) omistusosuutensa 

perusteella osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukainen oikeus lunastaa kaikkien muiden jäljellä olevien Laroxin 

osakkeenomistajien omistamat B-sarjan osakkeet käyvästä hinnasta. Outotec on 3.2.2010 ilmoittanut Laroxille 

päätöksestään käyttää lunastusoikeuttaan ja esittänyt vähemmistöosakkeita koskevan lunastusvaatimuksensa 

osakeyhtiölain mukaisesti. 
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Emoyhtiön tilinpäätös, FAS 
 
Emoyhtiön tuloslaskelma, FAS 
 

1000 EUR Liite 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008

   

Liikevaihto 2) 131 435  147 268 

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
varastojen muutos  -8 028  9 121

Liiketoiminnan muut tuotot 3) 893 1 058

Materiaalit ja palvelut 4) -69 888 -100 105

Henkilöstökulut 5) -15 815 -15 782

Poistot ja arvonalentumiset 6) -3 894 -3 692

Liiketoiminnan muut kulut 7) -30 917 -34 112

LIIKEVOITTO  3 786 3 756

Rahoitustuotot ja -kulut 9) -400 -466

VOITTO ENNEN VEROJA  3 386 3 290

Tilinpäätössiirrot 10) -568 291

Tuloverot 11) -1 221 -1 073

TILIKAUDEN VOITTO  1 597 2 509
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FAS = Finnish Accounting Standards 
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Emoyhtiön tase, FAS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
FAS = Finnish Accounting Standards 

1000 EUR Liite 31.12.2009 31.12.2008 

    

VASTAAVAA    

    

PYSYVÄT VASTAAVAT    

Aineettomat hyödykkeet 12) 17 283 17 951 

Aineelliset hyödykkeet 13) 8 475 8 386 

    

SIJOITUKSET    

Osuudet saman konsernin yrityksissä 14) 13 546 15 181 

Muut sijoitukset  1 700 270 

PYSYVÄT VASTAAVAT  41 004 41 788 

    

VAIHTUVAT VASTAAVAT    

Vaihto-omaisuus 15) 18 014 32 328 

Pitkäaikaiset saamiset 16) 0 904 

Lyhytaikaiset saamiset 16) 31 021 41 590 

Rahat ja pankkisaamiset  194 315 

VAIHTUVAT VASTAAVAT  49 229 75 137 

    

VASTAAVAA  90 233 116 925 

    

    

VASTATTAVAA    

    

OMA PÄÄOMA 17)   

Osakepääoma  5 629 5 629 

Ylikurssirahasto  6 182 6 182 

Arvonkorotusrahasto  75 75 

Edellisten tilikausien voitto  12 811 13 117 

Tilikauden voitto/tappio  1 597 2 509 

OMA PÄÄOMA  26 294 27 512 

    

Tilinpäätössiirtojen kertymä 18) 3 236 2 668 

Pakolliset varaukset  19) 4 410 2 101 

    

VIERAS PÄÄOMA    

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 20) 10 358 12 743 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 20) 22 862 26 388 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma  23 073 45 513 

VIERAS PÄÄOMA  56 293 84 644 

    

VASTATTAVAA  90 233 116 925 
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Emoyhtiön rahoituslaskelma, FAS 
 
 

 
 
 

   

Käyttöpääoman muutos:   

Vaihto-omaisuuden muutos 14 314 -13 045 

Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos 9 307 -11 248 

Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos -24 286 22 825 

Varausten muutos 2 309 952 
 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

   

Liiketoiminnan rahavirrat   

Tilikauden voitto 1 597 2 508 

Oikaisut tilikauden tulokseen 6 083 4 940 

Käyttöpääoman muutos 1 644 -516 

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 9 324 6 932 

Maksetut korot liiketoiminnasta -1 253 -1 773 

Saadut korot liiketoiminnasta 547 978 

Muut rahoituserät liiketoiminnasta -91 -10 

Maksetut verot liiketoiminnasta 540 -3 252 

Liiketoiminnan nettorahavirta 9 068 2 875 

   

Investointien rahavirrat   

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -1 816 -1 969 

Tytäryrityksen hankinta  0 -4 425 

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot   

Myönnetyt lainat -9 153 -3 688 

Lainasaamisten takaisinmaksut 8 914 9 664 

Saadut osingot investoinneista 1 868 858 

Investointien nettorahavirta -187 440 
   

Rahoituksen rahavirrat   

Lyhytaikaisten lainojen nostot 17 350 19 330 

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -20 876 -19 849 

Pitkäaikaisten lainojen nostot 4 500 9 400 

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -7 162 -6 280 

Maksetut osingot -2 814 -5 629 

Rahoituksen nettorahavirta -9 002 -3 028 

   

Rahavarojen muutos -121 288 

Avaavan taseen mukaiset rahavarat 315 27 

Päättävän taseen mukaiset rahavarat 194 315 
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot 
 

1. Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
 

Valuuttamääräiset tapahtumat 

Valuuttamääräiset tapahtumat kirjataan emoyhtiön kirjanpidossa euroiksi käyttämällä tapahtumapäivän 

voimassaolevaa valuuttakurssia. Tilinpäätöksessä muunnetaan emoyhtiön ulkomaan valuuttana olevat varat ja 

velat euroiksi käyttämällä Euroopan keskuspankin tilinpäätöspäivän keskikursseja. Kaikki tilikauden aikana 

myyntisaamisista ja ostoveloista, lyhyt- ja pitkäaikaisista veloista sekä saamisista realisoituneet ja 

realisoitumattomat kurssierot kirjataan tulosvaikutteisesti. Suojaamistarkoituksessa otettujen 

johdannaisinstrumenttien kurssieroilla on oikaistu vastaavan suojattavan erän kurssieroa. 

Liikevaihto 

Tuotteiden ja palveluiden myynti tuloutetaan niiden luovutuksen yhteydessä. Myyntituotoista vähennetään välilliset 

verot ja myynnin oikaisuerät. Myynnin oikaisueriin sisältyvät annetut alennukset ja myynnin kurssierot. 

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot 

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi niiden syntymisvuonna. Kehittämismenot aktivoidaan 

taseeseen, kun kyseessä oleva hyödyke tulee todennäköisesti tuottamaan vastaista taloudellista hyötyä. Aktivoidut 

kehittämismenot kirjataan kuluksi ennakoituna taloudellisena vaikutusaikana. 

Verot 

Tuloverot on kirjattu Suomen verolainsäädännön mukaisesti. 

Vaihto-omaisuus 

Vaihto-omaisuus esitetään keskihintamenetelmällä lasketun hankintamenon tai sitä alemman todennäköisen 

luovutushinnan määräisenä. Hankintahintaan sisällytetään raaka-aineiden ostomenot, välittömät valmistuspalkat, 

muut välittömät valmistusmenot sekä osuus valmistuksen yleiskustannuksista, mutta ei vieraan pääoman menoja. 

Nettorealisointiarvo on arvioitu, tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava myyntihinta vähennettynä tuotteen 

valmiiksi saattamisesta johtuvilla menoilla ja arvioiduilla myynnin toteuttamiseksi välttämättömillä menoilla. 

 

Käyttöomaisuus ja poistot 

Käyttöomaisuuden kirjanpitoarvot perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin lukuun ottamatta emoyhtiön maa- ja 

vesialueiden sekä rakennusten arvonkorotuksia. Arvonkorotukset, maa- ja vesialueet 563 000 euroa ja rakennukset  

2 237 000 euroa, on tehty vuonna 1990 ja sitä aikaisemmin perustuen ulkopuoliseen arvioon. Arvonkorotuksiin 

sisältyy verovelkaa 728 000 euroa, jota ei ole kirjattu, koska verovelan realisoituminen ei ole todennäköistä 

lähitulevaisuudessa. 

Poistokelpoisesta käyttöomaisuudesta tehdään suunnitelman mukaiset tasapoistot arvioituun taloudelliseen 

käyttöikään perustuen. Poistoajat perustuvat taloudelliseen käyttöikään seuraavasti: rakennukset ja rakennelmat 5 - 

40 vuotta; koneet ja kalusto 4 - 10 vuotta; muut pitkävaikutteiset menot 3 - 10 vuotta; muut aineelliset hyödykkeet 10 

vuotta; aineettomat oikeudet 4 - 10 vuotta; liikearvo 5-20 vuotta.  
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2. Liikevaihdon maantieteellinen jakauma  

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikka  48 208 41 158 
Aasia ja Australasia 38 930 33 026 
Eurooppa, Lähi-Itä ja Afrikka 44 297 73 084 
Yhteensä 131 435 147 268 
 
3. Liiketoiminnan muut tuotot   
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Avustukset  286 194 
Provisiot 42 73 
Muut 565 791 
Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä 893 1 058 

 

4. Materiaalit ja palvelut 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Aineet, tarvikkeet, tavarat   
Ostot tilikauden aikana -59 782 -93 498 
Varastojen muutos -3 663 2 823 

Ulkopuoliset palvelut -6 443 -9 430 
Materiaalit ja palvelut yhteensä -69 888 -100 105 

 

5. Henkilöstökulut 

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Palkat ja palkkiot -12 702 -12 674 

josta toimitusjohtajan ja hallituksen palkat 
ja palkkiot -951 -504 

Eläkekulut -2 113 -2 257 
Muut henkilöstökulut -1 000 -851 
Henkilöstökulut yhteensä -15 815 -15 782 
 

Palkat ja palkkiot 1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Toimitusjohtaja 732 278 
Hallituksen jäsenet   

Timo Vartiainen 94 101 
Katariina Aaltonen 65 65 
Teppo Taberman 20 20 
Thomas Franck 20 20 
Matti Ruotsala 20 20 

Emoyhtiön toimitusjohtajan ja työsuhteessa olevan hallituksen puheenjohtajan eläkeiäksi on sovittu 60 vuotta. 

 

Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Toimihenkilöt  180 173 
Työntekijät 79 81 
Yhteensä 259 254 
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6. Poistot suunnitelman mukaan  

1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Kehittämismenoista -378 -378 
Aineettomista oikeuksista -919 -756 
Liikearvosta -1 613 -1 612 

Muista pitkävaikutteisista menoista -19 -19 
Maa-alueista (asfaltointi) -7 -4 
Rakennuksista -421 -414 
Koneista ja kalustosta -537 -509 
Poistot yhteensä -3 894 -3 692 

7. Liiketoiminnan muut kulut  
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Myynnin kulut -9 466 -11 068 
Käyttöaineet ja tarvikkeet - 352 -564 
Kiinteistöjen ylläpito -580 -711 
Vuokrat -599 -477 
Henkilöstömenot -798 -1 006 
Matkakulut -2 396 -3 176 
Markkinointi ja viestintä -1 390 -2 119 
Ulkopuoliset palvelut -13 853 -13 253 
Muut liiketoiminnan kulut -1 483 -1 738 
Liiketoiminnan muut kulut yhteensä -30 917 -34 112 
 
 
8. Tilintarkastajien palkkiot 
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
 KHT-yhteisö 
PricewaterhouseCoopers:   
 Tilintarkastuspalkkiot 109 115  
 Verokonsultointi 53 91 
 Muut palkkiot 55 53 

 Yhteensä 217 259 

9. Rahoitustuotot ja -kulut 
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Osingot tytäryrityksiltä  1 743 733 
Osingot osakkuusyrityksiltä  1251 125 1
Muut korko- ja rahoitustuotot 

Saman konsernin yrityksiltä 545 969 
Muilta 12 10 

Rahoitustuotot yhteensä 2 425 1 836 
   

Arvonalentumiset pysyvien 
vastaavien sijoituksista - 1 635  
Korkokulut ja muut rahoituskulut   
Konserniyhtiöille -8  -7 

Muille -1 182 -2 295 
Rahoituskulut yhteensä -2 825 -2 302 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -400 -466 

Erään rahoitustuotot ja -kulut sisältyy 
kurssivoittoja (+)/-tappioita (-) 163 -519 
 
 
 
 
 



 65

 
10. Tilinpäätössiirrot 
 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 

Suunnitelman mukaisten ja kirjanpidollisten 
poistojen erotus   

Rakennuksista 284 344 
Koneista ja kalustosta -310 489 
Liikearvosta -542 -542 

Tilinpäätössiirrot yhteensä -568 291 

11. Tuloverot 
1000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta -1 222 -1 073 
Tuloverot yhteensä -1 222  -1 073 

 

12. Aineettomat hyödykkeet 
 

1.1.-31.12.2009 Kehittämismenot 

Keskeneräiset 
aineettomat 
hyödykkeet 

Aineettomat 
hyödykkeet Liikearvo 

Muut 
pitkävaikut-
teiset menot 

Hankintameno 1.1. 1 724 1 161 10 349 16 190 4 674 
Lisäykset 1 218 -802 345 1 499  
Hankintameno 31.12. 2 942 359 10 694 17 689 4 674 
Kertyneet poistot 1.1. -748  -5 916 -4 846 -4 638 
Tilikauden poisto 1.1.-31.12. -377  -918 -1 613 -19 
Kertyneet poistot 31.12. -1 125  -6 834 -6 459 -4 657 
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 817 359 3 860 11 230 18 
 
 
13. Aineelliset hyödykkeet 
 

1.1.-31.12.2009 Maa-alueet Rakennukset 
Koneet ja 
kalusto 

Keskeneräiset 
aineelliset 

hyödykkeet 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Hankintameno 1.1. 584 5 830 12 387 190 104 
Lisäykset 103 168 808   

Vähennykset  -21  2  

Hankintameno 31.12. 687 5 977 13 195 188  

Kertyneet poistot 1.1. -23 -3 277 -10 381  -104 
Tilikauden poisto 1.1.-31.12. -7 -146 -538   

Kertyneet poistot 31.12. -30 -3 423 -10 919   

Arvonkorotukset *) 563 2 237    

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 220 4 791 2 276 188 0 
 
*) Arvonkorotuksiin liittyvää verovelkaa, 728 000 euroa, ei ole kirjattu, koska verovelan realisoituminen ei ole todennäköistä 
lähitulevaisuudessa. Rakennusten arvonkorotuksista on tehty 275 000 euron vuotuinen poisto. 
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14. Sijoitukset 

Osakkeet ja osuudet 31.12.2009    Kirjanpitoarvo 1 000 eur 

 Maa Kpl 
Omistus- 
osuus-% 1.1.2009 

Arvonalen-
nukset 31.12.2009 

Larox Company Oy Suomi 50 100,0 8 0 8 
Turku Ceramics Oy Suomi 2000 100,0 4 414 0 4 414 
Larox AB Ruotsi 11 000 100,0 11 0 11 
Larox Inc. USA 50 100,0 687 0 687 
Larox GmbH Saksa 500 100,0 2 621 0 2 621 
Larox B.V. Alankomaat 180 100,0 6 476 -1 635 4 841 
Larox Pty Limited Australia 400 100,0 770 0 770 
Larox Chile SA*) Chile 1 500 99,0 34 0 34 
Larox Poland Limited Puola 335 100,0 104 0 104 

Larox SA (Proprietary) Limited Etelä-Afrikka 10 000 100,0 1 0 1 
Filtros Larox Mexico SA de CV Meksiko 5 100,0 5 0 5 
Larox Central Africa Limited Sambia 25 100,0 25 0 25 
Larox UK Limited Iso-Britannia 500 100,0 1 0 1 
Larox Tecnologia de separacao de 
líquidos e sólidos LTDA*) Brasilia 60 000 10,0 24 0 24 
Cia Minera Trinidad S.A.C. Peru 57 398 99,7 0 0 0 
Tytäryhtiöosakkeet yhteensä    15 181 -1 635 13 546 
 
*)Larox Company Oy omistaa 1%Larox Chile SA:sta ja 90% Larox Tecnologia de separacao de líquidos e sólidos LTDA:ssa  

Lisäksi emoyhtiöllä on Perussa sivuliike Larox Sucursal Peru. 

 

 
1000 EUR 1.1.2009 Muutos 31.12.2009 
Tytäryhtiöosakkeet yhteensä*) 15 181 - 1 635 13 546 
Osakkuusyhtiöosakkeet, Larox Flowsys Oy 247   247 
Saamiset konserniyrityksiltä **)  1 430  1 430 
Muut osakkeet 23  23 
Sijoitukset yhteensä 15 451 -205 15 246 
*) Emoyhtiön tytäryhtiöosakkeissa on arvostettu Larox B.V:n osakkeiden sijoitusarvo vastaamaan tulevaisuuden tuottojen 
nettonykyarvoa 
**) Sopimusehtojen mukaan laina on erityisehtoinen laina (villkorat aktieägartillskott / conditional shareholder’s contribution). 
 
 
 
 2009 2008 
Larox Flowsys Oy, Lappeenranta   
Omistusosuus (%) 49 49 
Varat 10 351 10 884 
Velat 6 970 7 160 
Liikevaihto 16 099 20 752 
Tilikauden tulos 51 944 
 
 
 
15. Vaihto-omaisuus 
 

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Aineet ja tarvikkeet 5 561 9 223 
Keskeneräiset projektit 6 931 15 247 
Valmiit tuotteet ja tavarat 4 487 4 200 
Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta 1 035 3 658 
Vaihto-omaisuus yhteensä 18 014 32 328 
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16. Saamiset  

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Pitkäaikaiset saamiset  
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0 904 
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 0 904 

Lyhytaikaiset saamiset  
Myyntisaamiset 9 920 18 588 
Muut saamiset 2 247 2 185 
Siirtosaamiset 442 1 664 

Projektiliiketoiminnan saatavat 135 311 
Verosaaminen 0 1 046 
Muut 307 307 

Saamiset saman konsernin yrityksiltä 18 411 19 140 
Myyntisaamiset 10 858 11 744 
Lainasaamiset 7 345 6 202 
Siirtosaamiset 208 1 194 

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 1 13 
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 31 021 41 590 
 
 
17. Oma pääoma 
 
Oman pääoman muutos 2008 
1000 EUR Osakepääoma 

Ylikurssi-
rahasto 

Arvonkorotus-
rahasto*) Voittovarat 

 
Yhteensä 

OMA PÄÄOMA 1.1.  5 629 6 182 75 18 746 30 632  

Osingonjako   -5 629 -5 629  

Tilikauden voitto   2 509 2 509 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 
31.12.2008 5 629 6 182 75 15 626 27 512 
Oman pääoman muutos 2009 
1000 EUR Osakepääoma 

Ylikurssi-
rahasto 

Arvonkorotus-
rahasto*) Voittovarat 

 
Yhteensä 

OMA PÄÄOMA 1.1.  5 629 6 182 75 15 626 27 512 
Osingonjako   -2 814 - 2 814 
Tilikauden voitto   1 597 1 597 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 
31.12.2009 5 629 6 182 75 14 408 26 294 

*)Arvonkorotusrahastosta on vuosina 1987, 1990 ja 1994 käytetty rahastoanteihin yhteensä 3,2 milj. euroa. 

 
Voitonjakokelpoiset varat 
 
1000 EUR 31.12.2009 
Voitto edellisiltä tilikausilta 12 811 
Tilikauden voitto 1 597 
Voitonjakokelpoiset varat yhteensä 14 408 
 
18. Tilinpäätössiirrot 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 

Suunnitelman mukaisten ja kirjanpidollisten poistojen 
kertynyt erotus   

Muista pitkävaikutteisista menoista 17 17 
Rakennuksista 233 517 
Koneista ja kalustosta -266 -576 
Liikearvosta 3 252 2 710 

Tilinpäätössiirrot 3 236 2 668 
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19. Varaukset 
 
1000 EUR 2009 2008 
Takuuvaraus tilikauden alussa 1 705 1 109 
Muutos 1 251 596 
Takuuvaraus tilikauden lopussa 2 956 1 705 
Eläkevaraus tilikauden alussa 40 40 
Muutos   
Eläkevaraus tilikauden lopussa 40 40 
Tappiovaraus tilikauden alussa 356  
Muutos -331 356 
Tappiovaraus tilikauden lopussa 25 356 
Muut varaukset tilikauden alussa 0 0 
Muutos *) 1 389 0 
Muut varaukset tilikauden lopussa 1 389 0 
Varaukset yhteensä 4 410 2 101 
 
*) Muihin varauksiin sisältyvät olennaiset erät liittyvät konsernin uudelleenjärjestelyjen vuoksi tehtyihin 
kuluvarauksiin. 
 
 
20. Laskennalliset verosaamiset ja –velat 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Taseeseen merkityt laskennalliset 
verosaamiset   
 Jaksotuseroista ja väliaikaisista eroista 0 0 
   
Taseeseen merkitsemättömät laskennalliset 
verovelat   
 Poistoerosta 841 694 
 Arvonkorotuksista 728 800 
 
 
 
21. Vieras pääoma 

1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 10 358 12 742 
Muut velat   
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 10 358 12 742 
Lyhytaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 22 863 25 014 
Lainat konserniyrityksiltä  1 374 
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 22 863 26 388 
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma   
Ostovelat 5 760 7 659 
Siirtovelat   5 211 6 403 

Henkilöstöjaksotukset 2 397 2 835 
Projektiliiketoiminnan jaksotukset 1 830 2 138 
Verojaksotukset 465 0 
Muut 519 1 430 

Muut velat 320 368 
Saadut ennakot 7 101 23 248 
Velat saman konsernin yrityksille: 4 553 7 714 

Saadut ennakot 1 965 3 171 
Ostovelat 2 535 4 543 
Siirtovelat 53 0 

Ostovelat omistusyhteysyrityksille 128 121 
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 23 073 45 513 
 

 



 69

 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua 

  

1000 EUR 2009 2008
Lainat 400 600
 
Yhteensä 400 600

 

22. Vakuudet ja vastuusitoumukset 
 
1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Rahalaitoslainat 33 221 38 049 
Yhteensä 33 221 38 049 
Vakuudeksi annetut kiinteistökiinnitykset 6 560 6 560 
Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset, 
yleispantatut  3 936 3 936 
Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset, 
erityispantatut 9 062 9 062 
Yhteensä 19 558 19 558 
 
Muut annetut vakuudet 31.12.2009 31.12.2008 
Pantatut arvopaperit *) 13 511 10 890  
Muut vastuut 155 161 
Yhteensä 13 666 11 051 
*) vakuudeksi annettujen osakkeiden 
kirjanpitoarvo 
 
   
Samaan konserniin kuuluvien yritysten 
puolesta annetut takaukset 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Annetut takaukset 1 037 0 
Yhteensä 1 037 0 
   
Muut vuokravastuut 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Yhden vuoden kuluessa 314 66 
Yli vuoden ja korkeintaan viiden vuoden 
kuluttua 1 060 1 045 
Yli viiden vuoden kuluttua 746 1 027 
Yhteensä 2 120 2 138 
   
Leasing-vastuut 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Seuraavana vuonna 474 437 
Yli vuoden kuluttua 348 365 
Yhteensä 822 802 
   
Muut vastuut 1000 EUR 31.12.2009 31.12.2008 
Vastuun enimmäismäärä 18 0 
Yhteensä 18 0 
 
Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2009 valmistuneesta kiinteistöinvestoinnista tekemiään 
arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Vastuun 
enimmäismäärä on 17 622 euroa ja viimeinen tarkistusvuosi on 2019. 
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23. Lähipiiritapahtumat 
 
1 000 EUR 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 
Liiketoimet osakkuusyhtiöiden   
kanssa:   
Tavaroiden ja palvelujen myynnit 17 15 
Tavaroiden ja palvelujen ostot 1 310  2 374 
   
Muut lähipiiritapahtumat   
Palveluiden ostot 40 20 
   
Osakkuusyhtiösaamiset ja -velat   
Myyntisaamiset 1 13 
Muut saamiset 0 0 
Ostovelat 128 121 
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Konsernin kehitys 2005-2009 IFRS 
 
 
1000 EUR 2009 2008 2007  2006 2005 
Toiminnan laajuus      
Uudet tilaukset 109 072 184 799 208 421 137 971 121 470 
Tilauskanta 33 418 72 006 97 330 44 911 29 845 
Liikevaihto 150 170 207 995 158 270 122 809 104 324 
Liikevaihdon muutos % -27,8 31,4 28,9 17,7 8,1 
Viennin ja ulkomaantoiminnan 
osuus % 93 93 97 96 97 
Henkilöstö 562 593 458 450 438 

Liikevaihto/henkilö 267 370 346 273 238 
Kokonaisvelat 68 282 82 370 70 008 56 627 59 368 
Lyhytaikaiset velat 54 107 62 248 54 072 33 821 31 452 
Oma pääoma 28 676 35 770 32 845 26 668 24 901 
Taseen loppusumma 96 958 118 139 102 853 83 295 84 269 
Investoinnit 4 307 7 402 3 285 2 285 1 832 
Investoinnit % 2,9 3,6 2,1 1,9 1,8 
Tulos ja kannattavuus      
Poistot 4 217 3 808 3 504 3 412 3 931 
Liikevoitto (-tappio) (EBIT) -1 820 16 618 13 070 8 931 6 670 
Rahoitustuotot ja -kulut -893 -2 661 -1 315 -2 141 -1 091 
Tulos ennen veroja -2 713 13 957 11 755 7 044 5 790 
Tilikauden voitto -6 492 10 022 9 496 5 004 4 502 
Liikevoitto (-tappio) % -1,2 8,0 8,3 7,3 6,4 
Nettorahoituskulut % 0,6 1,3 0,8 1,5 0,8 
Tulos ennen veroja % -1,8 6,7 7,4 5,7 5,6 
Voitto % -4,3 4,8 6,0 4,1 4,3 
Oman pääoman tuotto % -20,1 29,2 31,9 19,4 19,7 
Sijoitetun pääoman tuotto % -1,7 24,2 22,9 16,7 12,6 
Rahoitus      
Quick ratio 0,6 0,8 0,7 0,8 0,9 
Current ratio 1,1 1,2 1,2 1,4 1,5 
Omavaraisuus % 30,4 32,3 34,2 33,9 29,9 
Suhteellinen velkaantuneisuus % 43,7 36,1 40,0 42,3 56,1 
 
 
Tunnuslukuja vuosineljänneksittäin 
 
 
1000 EUR 2009 2009 2009 2009 2008
 4. neljännes 3. neljännes 2. neljännes 1. neljännes 4. neljännes
Uudet tilaukset 30 349 27 049 23 694 27 982 25 817
Tilauskanta 33 418 36 582 40 535 57 029 72 006
Liikevaihto 34 164 31 945 40 768 43 292 64 079
Liikevoitto (-tappio) -1 158 -4 256 490 3 103 4 908
% liikevaihdosta -3,4 -13,3 1,2 7,2 7,7
Nettorahoituskulut 238 120 174 360 1 182
% liikevaihdosta 0,7 0,4 0,4 0,8 1,8
Tulos ennen veroja -1 396 -4 375 315 2 743 3 726
Neljänneksen tulos -5 262 -3 285 135 1 919 2 828
Tulos/osake 
laimentamaton& 
laimennettu -0,56 -0,35 0,01 0,20 0,30
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OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT 

 

Osakekohtaiset tunnusluvut IFRS 
 
 2009 2008 2007 2006 2005 
Konsernin tulos/osake, EUR -0,69 1,07 1,01 0,53 0,49 
Oma pääoma/osake, EUR 3,04 3,81 3,50 2,84 2,68 
Osinko/osake ehdotus, EUR 0,00 **) 0,30  0,60 0,30 0,24 
Osinko/tulos, % 0,00 46,7 59,4 56,6 49,0 
Efektiivinen osinkotuotto, % 0,00 10,9 5,0 3,3 3,9 
Hinta/voitto -suhde (P/E) -11,81 4,30 11,88 16,98 12,45 
Osakkeen kurssikehitys      
Keskikurssi, EUR 8,32 9,23 12,66 7,76 5,40 
Alin kurssi, EUR 4,79 4,60 8,04 6,12 4,50 
Ylin kurssi, EUR 9,93 12,40 16,85 9,35 6,24 
Kurssi tilikauden lopussa, EUR 9,70 4,60 12,00 9,00 6,10 
Osakekurssin muutos, % 110,9 -61,7 33,3 47,5 30,9 
Osakkeenomistajan tuotto, % 117,4 -56,7 36,7 51,5 34,5 
Osakekannan markkina-arvo      
A-osakkeet, milj. EUR*) 20,6 9,8 25,5 19,1 13,0 
B-osakkeet, milj. EUR 70,8 33,4 87,1 65,3 43,6 
Yhteensä 91,4 43,2 112,6 84,4 56,6 
Osakkeiden vaihdon kehitys      
B-osakkeet, 1000 kpl 2 277,7 2 228,3 4 173,6 2 570,7 1 124,9 

Osuus B-osakkeiden keskim. 
lkm:stä, % 31,3 30,7 57,5 35,4 15,7 

Osakkeiden keskimääräinen 
lukumäärä, 1000 kpl 7 288,4 7 257,6 7 257,6 7 253,9 7 151,2 
Osakkeiden lukumäärä kauden      
A-sarja, 1 000 kpl 2 124,0 2 124,0 2 124,0 2 124,0 2 124,0 
B-sarja, 1 000 kpl 7 302,0 7 257,6 7 257,6 7 257,6 7 151,7 
Yhteensä, 1 000 kpl 9 426,0 9 381,6 9 381,6 9 381,6 9 275,7 
*) A-osakkeen kohdalla käytetty julkisesti noteeratun B-osakkeen tilikauden viimeistä kaupantekokurssia. 
**) Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle 
 
 
Yhtiön osakkeet jakautuvat A-sarjaan ja B-sarjaan. Jokainen A-osake tuottaa kaksikymmentä (20) ääntä ja jokainen  
B-osake tuottaa yhden äänen. Eri osakelajien osuus kaikkien osakkeiden luku- ja äänimäärästä on seuraava:  

Osakelaji 

Määrä
1000 kpl 

Osuus 
osakekannasta,

% 31.12.2009

Äänioikeus 
1000 kpl 

Osuus äänimäärästä, 
% 31.12.2009 

A-osake 2 124 22,5 42 480 85,3 

B-osake 7 302 77,5 7 302 14,7 

 9 426 100,0 49 782 100,0 

A-ja B-osakkeilla on yhtäläinen oikeus osinkoihin ja yhtiön varoihin. Osakkeita ei rasita suostumus- tai 
lunastuslausekkeet. 
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Osakekannan jakautuminen sektoreittain 31.12.2009 
 

 
Osakkaiden 

lukumäärä
Osuus 

osakkaista, %
Osakkeita 

yhteensä, kpl 
Osuus osake- 

kannasta, %
Yksityiset yritykset 112 7,0 7 502 691 79,6 
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 8 0,5 26 039 0,3 
Julkisyhteisöt 1 0,06 1 400 0,01 
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 9 0,6 23 231 0,2 
Kotitaloudet 1 449 90,7 1 249 993 13,3 
Ulkomaiset omistajat 18 1,1 85 400 0,9 
Yhteensä 1 597 100,00 8 888 754 94,3 

Odotusluettelolla, yhteistilillä ja 
erityistileillä   537 196 5,7 
Liikkeeseenlaskettu yhteensä   9 425 950 100,00 
Osakekannan jakautuminen suuruusluokittain 31.12.2009 
 

 
Osakkaiden 

lukumäärä 
Osuus 

osakkaista, % 

Osakkeita 
yhteensä, 

kpl 

Osuus 
osake- 

kannasta, % 
1-100 398 24,4 25 216 0,3 
101-500 686 43,0 190 297 2,0 
501-1 000 260 16,3 205 030 2,2 
1 001- 5000 197 12,3 386 275 4,1 
5 001 – 10 000 29 1,8 227 569 2,4 
10 001 – 50 000 29 1,8 721 549 7,7 
50 001 – 100 000 4 0,3 319 000 3,4 
100 001 – 500 000 2 0,1 690 827 7,3 
Yli 500 000 1 0,1 6 643 054 70,5 

Yhteensä 1 597 100,0 9 408 817 99,8 

joista hallintarekisteröity 5  520 063 5,5 

Odotusluettelolla, yhteistilillä ja 
erityistileillä   17 133 0,2 
Liikkeeseenlaskettu yhteensä   9 425 950 100,00 
 

 
 
Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2009 
 

 

Osuus 
osakekannasta,%  

31.12.2009 
Osuus äänimäärästä,% 

31.12.2009 
Outotec Oyj 70,5 90,5 
Nordea Pankki Suomi Oyj (hallintarekisteri) 5,0 0,9 
Erikoissijoitusrahasto Ubview 2,3 0,4 
Oy Ingman Finance Ab 1,1 0,2 
Parteen Oy 0,8 0,2 
Sajetec Oy 0,8 0,2 
Vartiainen Marja-Liisa 0,6 0,1 
Erikoissijoitusrahasto Avenir 0,5 0,1 
Thominvest Oy 0,5 0,1 
Räsänen Mika Tapio 0,5 0,1 

Larox Oyj:n hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistavat ja hallitsevat yhteensä 35.900 osaketta, mikä vastaa 0,4 
% äänivallasta. 

Yhtiön tiedossa ei ole voimassaolevia osakassopimuksia. 
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet 
 
Oman pääoman tuotto, % 
Tilikauden tulos 

x 100 
Oikaistu oma pääoma keskimäärin 
 
 
 
Sijoitettu pääoma 
Oma pääoma + korolliset velat 
 
 
 
Sijoitetun pääoman tuotto, % 
Tulos ennen veroja + rahoituskulut 

x 100 Sijoitettu pääoma keskimäärin 
tilikauden aikana 
 
 
 
Omavaraisuus, % 
Oma pääoma 

x 100 Taseen loppusumma – saadut 
ennakot 
 
 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
Velat yhteensä + 
pakolliset varaukset – saadut 
ennakot 

x 100 

Liikevaihto 
 
 
 
Quick ratio 
Rahavarat – osatuloutuksen saamiset 
Lyhytaikaiset velat – saadut ennakot 
 
 
 
Current ratio 
Vaihto-omaisuus + rahavarat 
Lyhytaikaiset velat 
 
 
 
Tulos/osake 
Nettotulos 
Osakkeiden keskimääräinen 
osakeantioikaistu lukumäärä kauden aikana 
 
 
 
Oma pääoma/osake 
Oma pääoma 
Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 
kauden lopussa 
 
 
 
Osinko/osake 
Tilikaudelta jaettu osinko 
Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 
kauden lopussa 
 

 
 
 
 
 
Osinko/tulos, % 
Osakekohtainen osinko 

x 100 
Tulos/osake 
 
 
 
Efektiivinen osinkotuotto, % 
Osinko/osake 

x 100 Osakeantioikaistu viimeinen 
kaupantekokurssi kauden lopussa 
 
 
 
Hinta/voitto-suhde (P/E) 
Osakeantioikaistu viimeinen 
kaupantekokurssi 
kauden lopussa 
Tulos/osake 
 
 
 
Osakkeen keskikurssi 
Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto 
Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden 
lukumäärä 
 
 
 
Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa 
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa x 
kauden viimeisen päivän kaupantekokurssi 
painotettuna osakkeen kaupankäyntimäärällä 
 
 
 
Osakkeiden vaihdon kehitys 
Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden 
lukumäärä ja sen suhteellinen osuus 
osakesarjan kokonaismäärän painotetusta 
keskiarvosta kauden aikana 
 
 
 
Osakkeenomistajan tuotto, % 
Tilikauden viimeinen 
kaupantekokurssi 
- tilikauden alun kaupantekokurssi 
+ tilikaudella maksetut osingot 

x 100 

Tilikauden alun kaupantekokurssi 
 
 
 
Velkaantumisaste 
Korolliset velat 
Oma pääoma 
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TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
 
 
 
 

Lappeenrannassa 8. helmikuuta 2010  
 
 
 
 
 

Timo Vartiainen 
Hallituksen puheenjohtaja 

 
 
 
 

Katariina Aaltonen   Teppo Taberman 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Thomas Franck    Matti Ruotsala 

 
 
 

 
Juhana Ylikojola 
Toimitusjohtaja 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 
 
Larox Oyj:n yhtiökokoukselle 
 
Olemme tarkastaneet Larox Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.–
31.12.2009. Tilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, laajan tuloslaskelman, laskelman oman 
pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot.  
 
Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että 
konsernitilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat ja riittävät tiedot 
Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja 
toimitusjohtaja siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja että varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet 
 
Tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti ja sen 
perusteella antaa lausunto tilinpäätöksestä, konsernitilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta. Hyvä 
tilintarkastustapa edellyttää ammattieettisten periaatteiden noudattamista ja tilintarkastuksen suunnittelua ja 
suorittamista siten, että saadaan kohtuullinen varmuus siitä, että tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa ei ole 
olennaisia virheellisyyksiä ja että emoyhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat toimineet osakeyhtiölain 
mukaisesti. 
 
Tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen lukujen ja muiden tietojen 
oikeellisuudesta. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan ja arvioihin riskeistä, että 
tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa on väärinkäytöksestä tai virheestä johtuva olennainen virheellisyys. 
Tarvittavia tarkastustoimenpiteitä suunniteltaessa arvioidaan myös tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laadintaan ja esittämiseen liittyvää sisäistä valvontaa. Lisäksi arvioidaan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen laatimisperiaatteita sekä johdon tilinpäätöksen laadinnassa soveltamia 
arvioita. 
 
Tilintarkastus on toteutettu Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Käsityksemme 
mukaan olemme suorittaneet tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvia tarkastustoimenpiteitä lausuntoamme 
varten. 
 
Lausunto konsernitilinpäätöksestä 
 
Lausuntonamme esitämme, että konsernitilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin taloudellisesta asemasta sekä sen 
toiminnan tuloksesta ja rahavirroista. 
 
Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta 
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti oikeat ja 
riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen 
ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.  
 
 
Helsingissä 8. päivänä helmikuuta 2010  
 
PricewaterhouseCoopers Oy 
KHT-yhteisö 
 
 
 
 
 
 
 
Kim Karhu 
KHT 
 

 




